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 10/04/1403تاریخ  179در جلسه شماره  ،پلیمر یمهندسشناسی پیوسته ربرنامه درسی بازنگری شده دوره کا

 ریزی آموزشی به شرح زیر تصویب شد:برنامه کمیسیون

 ـ این برنامه درسی برای دانشجویانی که پس از تصویب این برنامه درسی در دانشگاهها و موسسات ماده یک

 شوند، قابل اجرا است.آموزش عالی پذیرفته می

ی شورا 29/01/1396تاریخ مصوب  پلیمررشته مهندسی  ، جایگزین برنامه درسیبرنامه درسی این ـ ماده دو

 شود.می درسی های درسی اختصاصی تا پیش از تصویب این برنامهو همه برنامهدانشگاه آموزشی 

دروس  سرفصلو  درسیواحدهای ـ این برنامه درسی در سه فصل: مشخصات کلی برنامه درسی، جدول  ماده سه

از شورای  و برای اجرا در دانشگاهها و موسسات آموزش عالی پس از اخذ مجوز پذیرش دانشجوتنظیم شده است 

 شود.گسترش آموزش عالی و سایر ضوابط و مقررات مصوب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ابلاغ می

سال قابل اجرا است و پس از آن،  5به مدت  1403-1404ـ این برنامه درسی از شروع سال تحصیلی  ماده چهار

 در صورت تشخیص کارگروه تخصصی مربوطه، نیاز به بازنگری دارد.
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  یدرس برنامه نییتب و یکل یمعرف: مقدمه( الف

 های گذشتهدههبوده و در مهندسی نسبتا جدید های رشتهاز  (Polymer Eengineering) مهندسی پلیمر

فک پیشرفت در اکنون جزو لایندر صنایع مختلف، و رنگ روزافزون پلیمر  هایکاربردبه دلیل شده است.  شکوفا

ها، ، لاستیکهاپلاستیکمانند محصولات پلیمری واص و کاربردهای باشد. در این رشته به تولید، خکشورها می

دها مانند صنایع خودرو، پلیمرها در اغلب صنایع و کاربر شود. امروزهپرداخته می 000ها و ، رنگهارزینها، چسب

ارد. بدلیل و پزشکی کاربرد د ، کشاورزییا کاربردهای روزمره و خصوصا زیستی 000، لوازم خانگی و البسه

های قرن در نتیجه پس از نیمهباشد. های تحقیقاتی در مهندسی پلیمر بسیار وسیع میوجود پتانسیل پیشرفت، زمینه

های پیش رو بپردازد. با توجه سعهتاسیس شده تا به مبانی نظری و همچنین تو ای دانشگاهیبیستم لازم بود که رشته

گیری رسی با بهرهبه پیشرفت سریع علم خصوصا در این زمینه، بازنگری ادواری آن مورد نیاز است. این برنامه د

پذیری و اشتغال افزاییاز تجربیات گذشته و موضوعات جدید در این زمینه و توجه بیش از پیش به موضوع مهارت

لذا، قرار گیرد.  پرداخته و تلاش نموده تا موضوعات جدید مانند هوش مصنوعی و تحول دیجیتال نیز مورد مطالعه

ر التحصیلان این رشته علاوه بر فعالیت در واحدهای تولیدی مانند پتروشیمی، خطوط تولید محصولات دفارغ

 شوند. یمری و محصولات جدید بکار مشغول میمواد  پل های کنترل کیفیت و تحقیقات در تهیهآزمایشگاه

 

 فاهداب( 

و مورخ /154914( شماره 2216-آ-فهای درسی )سند عتنامه تدوین و بازنگری برنامهدر اجرای آئین

و رنگ در زندگی  های پلیمرو با توجه به گسترش روز افزون دانش و کاربرد مهندسی پلیمر در زمینه 27/06/1402

خصات برنامه ها و نیازهای کشور، دوره کارشناسی مهندسی پلیمر با مشاز بررسی و مطالعه پیشرفت بشر، پس

ه، عبارتند درسی حاضر تدوین شده است. محورهای مهمی که در بازنگری و تدوین این دوره در نظر گرفته شد

 از:

کشور که  ارای در داخلاستفاده از چهار دهه تجربه آموزش و پژوهش در رشته مهندسی پلیمر و رنگ د -1

 باشد.این تجربه بستر مناسبی برای تدوین دوره جدید می

های جدید در دوره در نظر با توجه به پیشرفتهای فراوان و سریع در دنیا، دوره روزآمد گردیده و زمینه -2

 گرفته شده است. 

 در تدوین دوره به تحول و تنوع در نیازهای داخل کشور توجه شده است.  -3

 باشد. صصی این دوره بدنبال رفع نیازهای علمی و صنعتی کشور میوجوه تخ -4

التحصیلان های گذشته شده است. بدین ترتیب تمامی فارغهای دروس تخصصی جایگزین گرایشبسته -5

 توانند در کلیه صنایع اشتغال یابند. این رشته دارای تخصص مربوطه بوده و می
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توانند به کسب هارت تخصصی اصلی در رشته خود میدر دوره حاضر، دانشجویان علاوه بر کسب م -6

 های دیگر بپردازند.پذیری حتی از رشتهافزایی و اشتغالمهارت

 به موضوعات جدید مانند هوش مصنوعی و تحول دیجیتال نیز پرداخته شده است. -7

 

 و ضرورت تیپ( اهم

ر نفت و گاز جهان کشور جمهوری اسلامی ایران علاوه بر داشتن ذخایر طبیعی و معادن متعدد، دومین دارنده ذخای

توان مواد جدیدی با ارزش بتولید محصولات به غیر از مواد سوختی و با کاربردهای متنوع نیاز دارد تا باشد. می

ندسی فناوری و مه مهندسی پلیمر در پدید آوردن علم، در نتیجه، اهمیت و ضرورت رشتهافزوده بالا ارائه نمود. 

رائه شده، این دوره در پرتو توضیحات اگردد. مورد نیاز در طراحی مواد پلیمری جدید بیش از پیش مشخص می

نماید. در نتیجه، التحصیلان میدر راستای کارآفرینی جوانان بوده و ایجاد رقابت طبیعی و صحیح بین فارغ

ن دوره تربیت افراد ن در مسیر گشایش تنگناهای فضای کسب و کار حرکت خواهند نمود. هدف ایالتحصیلافارغ

عه، نظارت، برداری و توسمستعدی است که بتوانند با آگاهی علمی و فنی کافی از عهده وظایف طراحی، بهره

ده ادامه تحصیل در مقاطع رتبط برآیند و آماهای مهای پلیمری و رنگی در زمینهمدیریت و نگهداری از سامانه

کارآموزی و  بالاتر باشند. بر همین مبنا برنامه درسی دوره مرکب از دروس نظری، آزمایشگاهی، کارگاهی و

 تفاده شده است. های جدید مانند هوش مصنوعی نیز اسدر بازنگری انجام گرفته از مفاهیم و فناوری پروژه است.
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 ت( تعداد و نوع واحدهای درسی 

ب هیات امناء سال و پس از آن با اخذ شهریه مصونیم 7سال )حداقل نیم 8دوره: سنوات معمول مجاز دوره  طول

 داده شده است. 1سال( است. جدول نوع و تعداد واحد دروس در جدول نیم 10تا حداکثر 

 توزیع واحدها – ۱جدول 

 تعداد واحدها سونوع در

 22 دروس عمومی

 23 دروس پایه

 58 تخصصی الزامیدروس 

 29 دروس تخصصی اختیاری

 5 *پذیریشتغالا-دروس مهارتی

 3 پروژه تحصیلی

 140 جمع

سال به مدت مجاز پذیری و یک نیماشتغال-واحد به دروس مهارتی 8* اگر درس کارورزی نیز انتخاب گردد 

 شود.مقررات کوآپ( اضافه می تتحصیل )تح
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  کارشناسی رشته مهندسی پلیمر آموختگانمورد انتظار از دانش یستگیو شا ییتوانا نقش،ث( 

 التحصیلان این رشته در جدول زیر آورده شده است.توانائیهای مورد انتظار فارغ

 التحصیلان مهندسیهای عمومی فارغتوانایی

 ای و عمومیبرقراری ارتباط موثر )شفاهی، نوشتاری و تصویری( در محیط حرفه 1

 بندی و حل مسائل مهندسی با بکارگیری اصول ریاضی و علمیفرمول شناسایی، 2

3 
گیری مناسب بر اساس قضاوت و نتیجه هاداده لیو تحل ، استخراجهاآزمایش یو اجرا اندازیطراحی، راه

 صحیح مهندسی

4 
ه از گرایانمشخص، با لحاظ کردن قیود واقع ازین کیجهت رفع  ند،یفرا ای ستمیس له،یوس کی یطراح

 محیطی، اجتماعی، اخلاقی، ...ی اقتصادی، ایمنی، زیستهامحدودیتقبیل 

 های متفاوتر کنار افراد با تخصصدموثر تیمی کار  قابلیت 5

6 
ز شرایط درک اهمیت و قابلیت یادگیری مستمر، به روزرسانی اطلاعات، کسب دانش جدید و آگاهی ا

 معاصر

 یمهندس یهاتیمدرن در فعال یها، و ابزارهامهارت ها،یاستفاده از فناور ییوانات 7

8 
قتصادی و ای در جایگاه مهندسی و درک تاثیرات اجتماعی، و اخلاق یاحرفه یهاتیمسئول شناخت

 های مهندسیمحیطی فعالیتزیست

 التحصیلان مهندسی پلیمرهای ویژه فارغتوانایی
 فنی به زبان فارسی و انگلیسیهای ها و گزارشتوانایی قرائت مدارک، نقشه 9

 توانایی تهیه فایل ارائه و گزارش فنی با استفاده از ابزارهای کامپیوتری 10

11 
های انتقال، تکنولوژی پلیمرها و رنگ استفاده از دانش ریاضی، شیمی پلیمرها، اصول مهندسی و پدیده

 ی مهندسی برای حل مسائل گوناگون حوزه تخصصی رشتههاروشو 

12 
های امانهسازی و بررسی یکپارچه انواع سسازی، تحلیل، بهینهقابلیت تشخیص، توصیف، تجزیه، ساده

 پلیمر و رنگ 

 یابی خط تولید، تحلیل آماری و اطمینان از پایداری خط تولیدکنترل کیفیت، عیب 13

 ها کنترل و اجرای پروژهها و برداری سامانهمهارت در شناخت، نحوه عملکرد و چگونگی نگهداری و بهره 14

15 
 هاآنرزیابی های جدید )مانند هوش مصنوعی( و ابرداری از فناوریفراگیری مستمر، شناسائی و بهره

 بمنظور کاربرد در طرح و توسعه و نوآوری

 های فنی در زمینه گرایش تخصصیهای صنعتی، تحقیقاتی و بررسیمشارکت در پروژه 16



 8/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 دورهو ضوابط ورود به  طی( شراج

آموزان زمون سراسری از بین دارندگان مدرک دیپلم متوسطه و یا دانشآدوره کارشناسی مهندسی پلیمر از طریق 

شود که ضمن مطالعه و بررسی نماید. به داوطلبان عزیز توصیه میسال آخر متوسطه اقدام به پذیرش دانشجو می

های شغلی آن در صورت تمایل به فعالیت درتهیه، اصلاح و و موقعیت های تحت مطالعه در مهندسی پلیمرزمینه

 افزایش کاربرد مواد جدید و درشت مولکول اقدام به انتخاب این رشته نمایند.

المللی به مواد جدید آینده روشنی در این رشته مورد با عنایت به منابع سرشار نفت و گاز کشور و نیاز ملی و بین

ارشد و دکتری( در داخل و های تحصیلات تکمیلی )کارشناسیتحصیل در این رشته در دورهانتظار است. ادامه 

 علاقمند، امکان فعالیت دانشگاهی، پژوهشی و صنعتی خواهند داشت.  آموختگاندانشخارج کشور میسر بوده و 

 

 رشته؛ گسترش و اجرا الزامات و ضوابط ط،یشرا( چ

بایست حداقل پنج ینه مهندسی پلیمر میآموخته در زمپذیرش و تربیت دانشها و موسسات علاقمند به دانشگاه

ارشد مهندسی پلیمر عضو هیات علمی با رتبه استادیار به بالا )که حداقل یکی از مقاطع کارشناسی و کارشناسی

ر به بالا در تادیابوده و حتما دوره دکتری مهندسی پلیمر باشند( بکار گرفته باشند. وجود اعضای هیات علمی اس

شود اما ( اگرچه توصیه می000ی و دسی مکانیک، مهندسی شیمی، شیمنهای قابل همکاری )مانند مهرشته

 یو کارگاه یتواند جایگزین پنج عضو هیات علمی با مدرک مهندسی پلیمر شود. وجود امکانات آزمایشگاهنمی

فیزیک پلیمرها، ابزار دقیق و یپلیمر، شیم های شیمی آلی، شیمیآموزشی و پژوهشی الزامی است. آزمایشگاه

های آلی و کنترل کیفیت، فناوری پوششهای سطح، شناسایی و آنالیز دستگاهی، رزین پوششکنترل فرآیند، 

های فراورش پلیمرها، کامپوزیت از جمله الزامات های محافظ و مواد رنگزای آلی و کارگاهخوردگی و  پوشش

 باشند.می

 

 :ندهیحال و آ یشغل یهانهی( زمه

 التحصیلان مهندسی پلیمر امکان اشتغال در گستره وسیعی از فعالیت صنعتی، تجاری، نظارتی، طراحی،فارغ

 دهد.های شغلی این رشته را نشان میبرخی از فرصت زیردارند. در جدول  000ای و مشاوره
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 های شغلی مهندسی پلیمربرخی از فرصت -جدول 

 فرصت شغلی ردیف

 000برداری صنایع تولید کننده پلیمر مانند پتروشیمی، چسب، رنگ و مدیر بهره 1

 000مهندس تولید صنایع تولید کننده پلیمر مانند پتروشیمی، چسب، رنگ و  2

 های کنترل کیفیتمسئولین آزمایشگاه 3

 های جدید پلیمری و رنگیطراحی محصول 4

 مشخصطراح مواد پلیمری و رنگی با ساختار  5

 مسئول تحقیق و توسعه واحدهای صنعتی 6

 تهیه محصولات بیوپلیمری و سازگار با محیط زیست 7

 000و  8

 

 حال گذشته، یتمدن حوزه در یلیتحص رشته گاهی)جا یاجتماع و یفرهنگ ،یتمدن گاهیجا( ی 

 (کشور یاجتماع و یفرهنگ بافت و ندهیآ و

های منحصر بفردی کشور جمهوری اسلامی ایران با سابقه تمدنی طولانی و منابع غنی نفت و گاز دارای پتانسیل

 :ای استطقهدارای اهمیت اجتماعی و منتربیت کارشناسان مهندسی پلیمر با توجه به موارد زیر است. لذا، 

 قتصادی، ادر ابعاد صنعتی، تولیدی، و رنگ  گسترش و نفوذ روزافزون فناوری و دانش مهندسی پلیمر

وسعه توانایی تجهت ارتقاء کیفی و  هاآناجتماعی، فرهنگی و خدماتی و لزوم نوآوری و به روزرسانی 

 هابرداری از مواهب و استعدادها در این زمینهبهره

  هاآنتولید محصولات مورد نیاز کشور از منابع داخلی و توسعه ارزش افزوده 

  هاهای جهانی در این حیطهبا پیشرفتلزوم همگامی 
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 فصل دوم

 جدول عناوین و مشخصات دروس
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ا به صورت ر، 2واحد از دروس پایه، مطابق جدول  23دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته مهندسی پلیمر باید 

موافقت مشروط بر  ول دیگر( به صورت اختیاری واالزامی اخذ نمایند. اخذ سایر واحدهای پایه )ارائه شده در جد

 دانشکده و همچنین با رعایت سایر الزامات برنامه رشته بلامانع است.

 

 دروس پایه -2جدول 

 عنوان درس ردیف
تعداد 

 واحد

تعداد  تفکیک واحد

 جلسات

 تعداد ساعات
 نیاز(نیاز )همپیش

 عملی نظری عملی نظری

   48 32  3 3 1ریاضی عمومی  1

 1ریاضی عمومی   48 32  3 3 2ریاضی عمومی  2

 (2)ریاضی عمومی   48 32  3 3 معادلات دیفرانسیل 3

 (1)ریاضی عمومی   48 32  3 3  1فیزیک عمومی  4

 1فیزیک عمومی   48 32  3 3  2فیزیک عمومی  5

   48 32  3 3 شیمی عمومی 6

 )شیمی عمومی( 32  16 1  1 آزمایشگاه شیمی عمومی 7

  48  16 1  1 کارگاه عمومی 8

 1ریاضی عمومی   48 32  3 3 سازی کامپیوتر برنامه 9

     2 21 23 مجموع 
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ه صورت ب 3را مطابق جدول  الزامیواحد دروس تخصصی  58دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته مهندسی پلیمر باید 

ه این که این دروس بالزامی اخذ نمایند. با توجه به اهمیت این دروس در تثبیت دانش و مهارت مهندسی پلیمر و با توجه 

از بین این غلب اشود منابع عمومی آزمون کارشناسی ارشد شوند، توصیه میها به صورت الزامی ارائه میدر همه دانشگاه

 دروس انتخاب شود. 

 ل دروس تخصصی الزامیجدو -۳جدول 

 عنوان درس ردیف
تعداد 

 واحد

تعداد  تفکیک واحد

 جلسات

 تعداد ساعات
 نیاز(نیاز )همپیش

 عملی نظری عملی نظری

   48 32  3 3  1شیمی آلی  1

 1 شیمی آلی 32  16 1  1 آز شیمی آلی 2

  48 32  3 3 اصول محاسبات فرآیندها 3
سال دوم به بعد/)ترمودینامیک ز نیما

 مواد(

  48 32  3 3 ترمودینامیک مواد 4
)اصول محاسبات  /1عمومی فیزیک 

 فرآیندها(

 1فیزیک عمومی   48 32  3 3 استاتیک و مقاومت مصالح 5

 1شیمی آلی   48 32  3 3 شیمی پلیمر 6

 شیمی پلیمر 32  16 1  1 شیمی پلیمر -آز  7

 شیمی پلیمر  48 16  3 3 شیمی فیزیک پلیمرها 8

  48 32  3 3 مکانیک سیالات 9
ریاضی -اصول محاسبات فرآیندها

 )معادلات دیفرانسیل( /2عمومی 

 مکانیک سیالات – ترمودینامیک مواد  48 32  3 3 انتقال حرارت 10

 مکانیک سیالات / )انتقال حرارت(  48 32  3 3 انتقال جرم 11

 (نتقال حرارت)ا / شیمی فیزیک پلیمرها  48 32  3 3 مبانی رئولوژی 12

 انتقال جرم  48 32  3 3 های پلیمریسازی سیستممدل 13

  48 32  3 3 مبانی طراحی و انتگراسیون فرآیندها 14
های )مهندسی واکنش/انتقال جرم

 شیمیایی(

 انتقال جرم  48 32  3 3 های شیمیاییمهندسی واکنش 15

 های پلیمری(سازی سیستم)مدل  48 32  3 3 فرآیندهای پلیمریابزاردقیق و کنترل  16

 شیمی فیزیک پلیمرها  48 32  3 3 شناسایی و آنالیز دستگاهی 17

 شیمی فیزیک پلیمرها  48 32  3 3 خواص فیزیکی و مکانیکی پلیمرها 18

 عدبسال چهارم به از نیم  48 32  3 3 فیزیک رنگ و مبانی ظاهر اشیاء 19

 شیمی پلیمر  48 32  3 3 های آلیمبانی پوشش 20

 به بعد پنجمسال از نیم  32 16  2 2 هوش مصنوعی و تحول دیجیتال 21

     2 56 58 مجموع 
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 29توانند پس از انتخاب بسته تخصصی پلیمر و یا بسته تخصصی رنگ، تعداد دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته مهندسی پلیمر می

را پلیمر و رنگ ی ختیارهای تخصصی ابترتیب دروس بسته 2-4و  1-4خود درس انتخاب نمایند. جداول  یختیارواحد از بسته ا

 نمایند.ئه میاار

 ی پلیمرختیارصی اصدروس تخ -۱-۴جدول 

 عنوان درس ردیف
تعداد 

 واحد

تعداد  تفکیک واحد

 جلسات

آمایشی  تعداد ساعات

 ماموریتی
 نیاز(نیاز )همپیش

 عملی نظری عملی نظری

 شیمی فیزیک پلیمرها  32  16 1  1 *شیمی فیزیک پلیمرها -آز  1

 (ابزار دقیق و کنترل فرآیندهای پلیمری)  32  16 1  1 *کنترل فرآیندهای پلیمری –آز  2

3 
خواص فیزیکی و مکانیکی  -آز 

 *پلیمرها
 (خواص فیزیکی و مکانیکی پلیمرها)  32  16 1  1

 پلاستیک/)مهندسی الاستومر(مهندسی  48  16 1  1 *کارگاه  فرآورش پلیمرها 4

 شناسایی و آنالیز دستگاهی  32  16 1  1 *شناسایی و آنالیز دستگاهی -آز  5

 مبانی رئولوژی   48 32  3 3 مهندسی پلاستیک 6

 مبانی رئولوژی   48 32  3 3 مهندسی الاستومر 7

 خواص فیزیکی و مکانیکی پلیمرها   48 32  3 3 مهندسی کامپوزیت 8

   48 32  3 3 مهندسی پلیمریزاسیون 9
هندسی م -شیمی فیزیک پلیمرها

 های شیمیائیواکنش

 )مهندسی پلیمریزاسیون(  48  16 1  1 ارگاه مهندسی پلیمریزاسیونک 10

 (مهندسی کامپوزیت)  48  16 1  1 کارگاه مهندسی کامپوزیت 11

   48 32  3 3 مهندسی الیاف 12
و  خواص فیزیکی -مبانی رئولوژی 

 مکانیکی پلیمرها

 شیمی پلیمر   48 32  3 3 خواص و کاربرد پلیمرهای طبیعی 13

 سال پنجم به بعدنیم انگلیسی وزبان    32 16  2 2 زبان تخصصی پلیمر 14

 سال ششم به بعداز نیم   48 32  3 3 پلیمرها و محیط زیست 15

 بانی رئولوژیم -شیمی فیزیک پلیمرها   48 32  3 3 مهندسی فصل مشترک در پلیمرها 16

 سال هفتم به بعدنیماز    48 32  3 3 طراحی محصول با پلیمرها 17

 مهندسی پلیمریزاسیون   48 32  3 3 های کلوئیدیپلیمرها در سامانه 18

 مهندسی پلیمریزاسیون   48 32  3 3 اسفنجچسب، رزین و  19

 شیمی فیزیک پلیمرها   48 32  3 3 نانوفناوری در پلیمرها 20

 شیمی فیزیک پلیمرها   48 32  3 3 زیست فناوری در پلیمرها 21

 عدسال چهارم به باز نیم   48 32  3 3 بازیافت و بازآفرینی پلیمرها 22

 شودواحد انتخاب می 29     7 44 51 مجموع 

 اجباری است. دروس* اخذ این 
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 رنگ ختیاریصی اصدروس تخ -2-۴جدول 

 عنوان درس ردیف
تعداد 

 واحد

تعداد  تفکیک واحد

 جلسات

آمایشی  تعداد ساعات

 ماموریتی
 نیاز(نیاز )همپیش

 عملی نظری عملی نظری

 های آلی(شیمی پلیمر/ )مبانی پوشش   48 32  3 3 های پوشش سطحرزین 1

 سطح های پوششرزین  32  16 1  1 های پوشش سطحرزین -آز  2

 های آلیبانی پوششم -شیمی فیزیک پلیمرها   48 32  3 3 شیمی فیزیک پوشش سطح 3

 شیمی فیزیک پوشش سطح  32  16 1  1 سطحپوششفیزیکشیمی-آز 4

5 
های آلی و فناوری پوشش -آز 

 1کنترل کیفیت 
 های آلیمبانی پوشش  32  16 1  1

6 
های آلی و فناوری پوشش -آز 

 2کنترل کیفیت 
 1 کنترل کیفیت –های آلی بانی پوششم -آز   32  16 1  1

 فیزیک رنگ و مبانی ظاهر اشیاء  32  16 1  1 مبانی ظاهر اشیاءآز فیزیک رنگ  و  7

 فیزیک رنگ و مبانی ظاهر اشیاء   48 32  3 3 باز تولید رنگ 8

 های پوشش سطحرزین   48 32  3 3 های محافظخوردگی و  پوشش 9

 های محافظخوردگی و  پوشش  32  16 1  1 های محافظخوردگی و  پوشش -آز 10

 سال ششم  به بعداز نیم   48 32  3 3 های غیرآلیفناوری پودر و رنگدانه 11

 1 آلیشیمی   48 32  3 3 رنگزای آلیمواد  12

 )مواد رنگزای آلی(  32  16 1  1 مواد رنگزای آلی -آز 13

 سال ششم  به بعداز نیم   48 16  3 3 رنگ و محیط زیست 14

 به بعد سال پنجمنیمانگلیسی و زبان    32 16  2 2 تخصصی رنگزبان  15

 شیمی فیزیک پوشش سطح   48 32  3 3 چاپ و بسته بندی 16

 بندیچاپ و بسته  32  16 1  1 بندیچاپ و بسته -آز 17

 های پوشش سطحرزین   48 32  3 3 یهای پوشش سطح پایه آبرزین 18

 شودواحد انتخاب می 29     8 29 37 مجموع 

 

جدول  از دروس واحد 6تا  3تعداد توانند نمایند، می( را انتخاب می1-4ی که جدول تخصصی اختیاری پلیمر )جدول دانشجویان

دانشجویانی که جدول مچنین، ه نمایند. 1-4را جایگزین دروس جدول  3-4جدول یا از ( 2-4)جدول  رنگتخصصی اختیاری 

 پلیمرواحد از دروس جدول تخصصی اختیاری  6تا  3توانند تعداد نمایند، می( را انتخاب می2-4)جدول  رنگتخصصی اختیاری 

 نمایند. 2-4را جایگزین دروس جدول  3-4( یا از جدول 1-4)جدول 

  



 16/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 

 صی اختیاری )بسته مشترک پلیمر و رنگ(دروس تخص - ۳-۴جدول 

 عنوان درس ردیف
تعداد 

 واحد

تعداد  تفکیک واحد

 جلسات

آمایشی  تعداد ساعات

 ماموریتی
 نیاز(نیاز )همپیش

 عملی نظری عملی نظری

 مکانیک سیالات   32 16  2 2 های مهندسیگیری کمیتاندازه 1

 1ریاضی عمومی    48 32  3 3 آمار و احتمال مهندسی 2

 معادلات دیفرانسیل   32 16  2 2 محاسبات عددی 3

 سال چهارم به بعداز نیم   32 16  2 2 روش تحقیق و نگارش علمی 4

 شیمی عمومی   48 32  3 3 شیمی فیزیک عمومی 5

 1شیمی آلی    48 32  3 3 2شیمی آلی  6

7 
مدیریت مهندسی، اقتصاد و حقوق 

 تجارت
3 3  32 48   سال ششم به بعداز نیم 

 سال چهارماز نیم   48 32  3 3 فناوری رنگی کردن پلیمرها 8

 های پلیمریسازی سیستممدل   48 32  3 3 سازی مولکولی در پلیمرهامدل 10

 انتخاب شودتواند میواحد  3-6      24 24 مجموع 

 

 را اخذ نمایند.  5دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته مهندسی پلیمر باید حداقل پنج واحد از دروس جدول 

 

 پذیریاشتغال –دروس مهارتی  -5جدول 

 عنوان درس ردیف
تعداد 

 واحد

 تفکیک واحد
تعداد 

 جلسات

 تعداد ساعات

 نیاز(نیاز )همپیش
 عملی نظری

-نظری

 عملی
 عملی نظری

 سال اولاز نیم 8 8 8 1   1 آشنایی با مهندسی پلیمر و رنگ )کاربینی( 1

 واحد 95گذراندن حداقل  128    2  2 کارآموزی 2

 سال پنجم به بعداز نیم  32 16   2 2 های نرم شغلیمهارت 3

 سال پنجم به بعداز نیم  32 16   2 2 کارآفرینی 4

 سال پنجم به بعداز نیم 256    8  8 کارورزی 5

 شودمیواحد انتخاب  15-5     11 4 15 مجموع 

 

یکی از دروس موده و نی( و کارآموزی را اخذ بیندروس آشنایی با مهندسی پلیمر و رنگ )کاربایست دانشجویان می – 1تذکر 

 های نرم شغلی و کارآفرینی را انتخاب نمایند.مهارت

سال به نیمپ، یک در صورتیکه دانشجو درس کارورزی را انتخاب نماید ضمن رعایت مقررات داخل دانشگاه مانند کوآ - 2تذکر 

 سنوات مجاز وی اضافه خواهد شد.
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 بایست پروژه تحصیلی را به صورت الزامی اخذ نمایند. دانشجویان دوره کارشناسی پیوسته مهندسی پلیمر می

 درس پروژه تحصیلی -6جدول 

 عنوان درس ردیف
تعداد 

 واحد

 تفکیک واحد
 نیاز(نیاز )همپیش

 عملی نظری

 به بعد سال ششمواحد و از نیم 100گذراندن    3 پروژه تحصیلی 1

    3 مجموع 
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 سیلابس دروس عمومی

 ریزیمطابق مصوبات شورای عالی برنامه
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 ۱ریاضی عمومی الف: عنوان درس به فارسی:

 واحدنوع درس و  General Mathematics 1 عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 ارائه مبانی ریاضیات عمومی مورد استفاده در مهندسی .1

  اهداف ویژه:

 فراگیری اعداد مختلط .1

 آموزش توابع  .2

 گیریآموزش انتگرال .3

 ها: پ( سرفصل

ختصات قطبی، مجلسه(: مروری تاریخی بر مفهوم عدد اعداد گویا و ناگویا، اصل تمامیت، مختصات دکارتی،  8اعداد ) .1

های ط، دنبالههندسی اعداد مختلاعداد مختلط، جمع و ضرب و ریشه، نمایش اعداد مختلط، جمع و ضرب و ریشه، نمایش 

 عددی

نهایت، حد چپ و نهایت و حد در بیجلسه(: تابع، جبر توابع، حد و قضایای مربوط، حد بی 12توابع پیوسته و مشتق ) .2

ها، گیری، تابع معکوس و مشتق آن، مشتق توابع مثلثاتی و توابع معکوس آنراست، پیوستگی، مشتق، دستورهای مشتق

ها، سرعت و شتاب در مختصات قطبی، ی میانگین، بسط تیلور، کاربردهای هندسی و فیزیک مشتق، خمیهی رل، قضقضیه

 های معادلاتکاربرد مشتق در تقریب ریشه

یل و انتگرال، تابع جلسه(: تعریف انتگرال توابع پیوسته و قطعه قطعه پیوسته، قضایای اساسی حساب دیفرانس 8انتگرال ) .3

ی مساحت و حجم و طول منحنی و گشتاور و مرکز بی برآورد انتگرال، کاربرد انتگرال در محاسبههای تقریاولیه، روش

های های هذلولوی، روشها، تابعثقل و کار و نظایر آن )در مختصات دکارتی و قطبی(، لگاریتم و تابع نهائی و مشتق آن

 ی کسرهاجزء و تجزیهبهانتگرال گیری مانند تعویض متغیر و جزء

های عددی و قضایای همگرایی سری توانی، سری تیلور، و جلسه(: دنباله و سری به عنوان تابع، سری 4های تابعی )سری .4

 ماندهمانده و بدون باقیی تیلور با باقیسری فوریه، قضیه

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55 آزمون پایانی، درصد  25 سالنیمآزمون ، درصد  20سال طول نیم های کلاسی درفعالیت

 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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Publishing. 

2. Croft, A., Davison, R., Hargreaves, M., & Flint, J. (2017). Engineering Mathematics. Pearson 

Higher Ed. 

3. Bird, J. (2021). Bird's Engineering Mathematics. Routledge 

 1393کتاب حساب دیفرانسیل و انتگرال و هندسه تحلیلی جلد اول، نویسنده: رابرت الکساندر آدامز، سال  .4

 ، تالیف دکتر شهرام نیکوکار، نشر آزاد1یاضی عمومی کتاب ر .5

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 این درس امکان ارائه بصورت الکترونیکی دارد.

 



 21/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 2ریاضی عمومیالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد General Mathematics 2 عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  1ریاضی عمومی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پایانپروژه/ رساله / 

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 ارائه مبانی ریاضیات عمومی مورد استفاده در مهندسی .1

  اهداف ویژه:

 هاآموزش خم و رویه .1

 سازیآموزش بهینه .2

 ادامه آموزش انتگرال .3

 آموزش تبدیلات .4

 ها: پ( سرفصل

 یقائم بر منحن یو بردارها یگدیو مشتق آن، سرعت و شتاب، خم یدرجه دو، تابع بردار یهیجلسه(: رو 4) هاهیها و روخم .1

 یقاعده ان،یاصفحه مماس و خط قائم، گرد ،یو جزئ یمشتق سوئ ،یریجلسه(: توابع چندمتغ 4) یریتوابع چندمتغ مشتق .2

 کامل لیفرانسید ،یمشتق جزئ یبرا یریزنج

 روش لاگرانژ دیو با ق دیدون قب نهیو کم نهیشیب افتنی ،یراننقاط بح یبندرده ،یو عاد یجلسه(: نقاط بحران 4) یسازنهیبه .3

 بیترت ضیتعو ،یکیزیو ف یها در مسائل هندسآن یگانه و کاربردهادوگانه و سه یهاجلسه(: انتگرال 4چندگانه ) انتگرال .4

 یریگانتگرال

 الخط،یرال منحنانتگ ،یبردار دانیم ،یو کرو یاجلسه(: مختصات استوانه 6) یبردار یهادانیخم و م یرو انتگرال .5

 و استوکس. ورژانسیو د نیگر یایقضا ل،یپتانس ن،یچرخه، لاپلاس ورژانس،ید ،یاهیانتگرال رو

 لی، تبدz لیس، تبدمعکوس لاپلا لیلاپلاس، تبد لیتبد ه،یفور لیتبد ،یانتگرال یهالیجلسه(: تبد 10ها )لیبا تبد ییآشنا .6

 لبرتیه لیهنکل، تبد

 با محتوا و هدف : یادگیری متناسب-یاددهیت(روش 
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55 آزمون پایانی، درصد 25 سالنیمآزمون ، درصد  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- James, G. (2011). Advanced Modern Engineering Mathematics (4th Edition). Pearson 

Education. 

2- Dass, H. K. (2011). Higher Engineering Mathematics. S. Chand Publishing. 



 22/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

ویرایش ششم،  کتاب حساب دیفرانسیل و انتگرال جلد دوم، نویسنده:رابرت الکساندر آدامز مترجم: محمد علی رضوانی -3

 1393سال 

 ، دکتر شهرام نیکوکار، نشر آزاد.2ریاضی عمومی  -4
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:
 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 این درس امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 



 23/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 معادلات دیفرانسیل الف: عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Differential Equations عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی 2ریاضی عمومی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 آموزش حل معادلات دیفرانسیل معمولی .1

  اهداف ویژه:

 حل تحلیلی معادلات دیفرانسیل مرتبه اول و دوم .1

 روش سری توانی .2

 روش تبدیل لاپلاس .3

 دستگاه معادلات دیفرانسیل .4

 ها: پ( سرفصل

وجود و  یهیقض ل،یفرانسیمعادلات د یبنددسته ل،یفرانسیمعادلات د یهادر مورد جواب یجلسه(: نکات کل 1مقدمه ) .1

 جواب ییکتای

ت همگن، معادلات به معادلا لیمعادلات همگن، معادلات قابل تبد ر،یپذییجلسه(: معادلات جدا 7اول ) یمرتبه معادلات .2

 ،یمنحن هایدسته ،(…لاگرانژ و  ،یمهم )برنول یرخطیاول، معادلات غ یمرتبه یانتگرال، معادلات خط یکامل، فاکتورها

 اول یمعادلات مرتبه یسازقائم، مدل یهاریمس

 یمعادله خط یجواب عموم یمعرف ،یلازم معادلات خط یمقدمات میجلسه(: کاهش مرتبه، مفاه 8دوم ) یمرتبه معادلات .3

 یابت )مرتبهث بیهمگن با ضرا یمعادلات خط گر،ید یجواب افتنی یجواب معلوم برا کیاستفاده از  رهمگن،یهمگن و غ

  ،(… لر،یاو ،ی)معادلات کوش رثابتیغ بیمعادلات با ضرا یعملگر یهاروش رهمگن،یغ یدوم و بالاتر(، معادلات خط

 (…و  ژهیو توابع و ری)مقاد یمرز طیمعادلات با شرا یمقدمات یهنظری

لژاندر،  یمعادله ،یها حول نقاط عادجواب ،یتوان یهایبر سر یجلسه(: مرور 6و توابع خاص ) یتوان یسر یهاجواب .4

بسل،  ی(، معادلهوسیروش فروبن) یرعادیها حول نقاط غلژاندر، جواب یهایالژاندر، خواص چندجمله یهایاچندجمله

 تابع گاما خواص تابع بسل

لاپلاس، مشتق  لیتبد ،یوجود یهیلاپلاس( قض هیدر مورد نظر یجلسه(: مقدمه )نکات 6آن ) یلاپلاس و کاربردها لیتبد .5

مشتق و  ل،یفرانسیعادلات دموارد استعمال در م راک،ید یواحد و تابع دلتا یاتوابع پله یانتقال و معرف یایو انتگرال، قضا

 لاپلاس لیبا تبد یحل دستگاه خط ،یمعادلات انتگرال ی(، معرفنولوشن)کا چشیپ یلاپلاس، معرف لیانتگرال تبد

 بیبا ضرا همگنریهمگن و غ یخط یهاحل دستگاه ،یخط  یهادستگاه یجلسه(:  معرف 2) یمعادلات خط یهادستگاه .6

 ژهیو توابع و ریمقاد یهاثابت، روش

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 



 24/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 درصد 55آزمون پایانی درصد،   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Brannan, J. R., & Boyce, W. E. (2015). Differential Equations: An Introduction to Modern 

Methods and Applications. John Wiley & Sons. 

2- Polyanin, A. D., & Zaitsev, V. F. (2017). Handbook of Ordinary Differential Equations: Exact 

Solutions, Methods, and Problems. Chapman and Hall/CRC. 

  نشر آزاد. کوکار،یدکتر شهرام ن ل،یفرانسیمعادلات د -3

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 درس:خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی 

 این درس امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

 



 25/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 ۱فیزیك عمومی الف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد General Physics 1 عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی 1 یعموم یاضیر نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 آموزش فیزیک مکانیک .1

 آموزش فیزیک حرارت .2

  اهداف ویژه:

 مبانی حرکت، سینماتیک و دینامیک خطی و دورانی .1

 انرژیکار و  .2

 مبانی حرارت .3

 انتقال حرارت .4

 ها: پ( سرفصل

 جلسه( ۱6مکانیك نیوتنی ) .۱

o  سرعت و شتاب، انواع حرکت: و در صفحه بعد کیحرکت در 

o ذره کینامید 

o اخلی، انرژی پتانسیل د: کار، انرژی جنبشی، انرژی پتانسیل الاستیک، نیروهای پایستار و ناپایستار، کار یو انرژ کار

 سرعت، پایستگی انرژی مکانیکیداخلی، توان و 

o ذرات سامانه 

o و برخورد یخط تکانه 

o سرعت و سرعت نبی رابط متغیر، و ثابت ایزاویه شتاب با دوران ای،زاویه شتاب ای،: سرعت زاویهیدوران کینماتیس 

 ایزاویه شتاب و شتاب و ایزاویه

o پایستگی ای،هدورانی، کار یک گشتاور، تکانه زاوی: گشتاور نیرو، لختی دورانی، انرژی جنبشی یدوران کینامید 

 غلتشی حرکت متحرک، و ثابت محورهای حول دوران ای،زاویه تکانه

o شروط تعادل تحت اثر نیروها و گشتاورها، قوانین مربوطهتعادل : 

o گرانش 

o نوسان 

 جلسه( ۱6حرارت ) .2

o یبرنول هرابط ،یوستگیمعادله پ ،یشاره آرمان دس،یارشم قانونو فشار، اصل پاسکال،  چگالی: هاشاره یمبان 

o دما گیری: دما، گرما و قانون اول ترمودینامیک، قانون صفرم ترمودینامیک، اندازهکینامیترمود یمبان 

o ییگرما تیانبساط بر اثر گرما، کار و گرما، انتقال گرما، ظرف ،یی: تعادل گرمایدماسنج 

o مای ویژه مولیجنبشی انتقالی، پویش آزاد میانگین، درجه آزادی و گرجنبشی گازها: گازهای کامل، انرژی  نظریه 



 26/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

o تغییر در انتروپی، قانون دوم ترمودینامیکو قانون دوم ترمودینامیک: فرآیند یکسویه،  انتروپی 

o زوباریا زوترمال،یا ک،یاباتیآد یندهایفرآ ند،ی: انواع فرآندیفرآ 

o حالت در اثر گرما رییمختلف تغ یفازها 

o گانه ذوبنقطه سه رون،یخالت، رابطه کلاپ رییتغ اتیخصوص 

o انتقال گرما یهاروش 

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55 آزمون پایانی، درصد  25 سالنیمآزمون ، درصد  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Young, H. D., Freedman, R. A., & Ford, A. L. (2014). University Physics with Modern 

Physics Technology Update, Pearson Higher Ed. 

2- D. Halliday, R. Resnick, and J. Walker, Fundamentals of Physics, 9th ed., Wiley, 2010. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 این درس امکان ارائه الکترونیکی دارد

 

 



 27/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 2فیزیك عمومی  الف: عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد General physics 2 عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  1فیزیک عمومی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 آموزش الکتریسیته و موج .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با مبانی الکتریسیته و مدار .1

 با خواص مغناطیسی ییاآشن .2

 آشنایی با موج و نور .3

 ها: پ( سرفصل

 جلسه( ۱6الکتریسیته و مغناطیس ) .۱

o بار و ماده: بار الکتریکی، قانون کولن، پایستگی بار الکتریکی 

o گاوس و کاربرد قانونی، کیالکتر دانیقانون کولن و م 

o یکیالکتر لیپتانس 

o کیالکتر یو د خازن 

o انیو مقاومت: جریان، مقاومت، قانون اهم، توان در مدار الکتریکی، جر انیجر AC 

o کار و انرژی و یکیالکتر یمدارها :EMFنج، سلت و و سنج آمپر ای،حلقه چند مدارهای ای،، مدار یک حلقه

 EM، امواج RCمدارهای 

o یسیمغناط دانیم 

o یفاراد قانون، آمپر قانون 

o هایماده: نوسان یسیمغناط خواص LC جریان متناوب، مدار ،RLCعادلات ، توان در مدارهای جریان متناوب، م

 ماکسول، جریان جابجایی

 جلسه( ۱6موج و نور ) .2

o مفهوم موج و رابطه آن با نوسانگر ساده را،یمو  ارتعاش: حرکت هماهنگ ساده 

o بعد، گروه امواج  کی: معادله موج در امواج 

o در دو و سه بعد، موج و ذره امواج 

o  تداخل ستا،یانواع موج: طول موج و بسامد، امواج رونده و ا 

o یکیو تداخل امواج مکان بیترک ،یو عرض یامواج طول سمان،ی: موج ریکیمکان امواج 

o ضربه، اثر دوپلرزنش، موج  ،یتداخل امواج صوت ،ی: انتشار امواج صوتیصوت امواج 

o اصل فرما، بازتاب و شکست نورینور هندس : 

o هانهینور در آ نی: قوانهانهیآ 



 28/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

o  کروسکوپیمقعر و محدب، تلسکوپ و م هایینور در عدس نی: قوانهایعدس 

o انتشار نور گنس،ی: اصل هویموج نور 

o ورن یقطبش، پراکندگ ،یتداخل، پراش، همدوس س،ینور، معادله موج الکترومغناط یسیالکترومغناط هینظر 

o کیفوتوالکتر دهیپلانک، پد هینظر ،ینور: تابش حرارت یکوانتوم هینظر 

o موج ذره هینور، فوتون، نظر لیو گس جذب 

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55 آزمون پایانی، درصد  25 سالنیمآزمون ، درصد 20 سالهای کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Young, H. D., Freedman, R. A., & Ford, A. L. (2014). University Physics with Modern 

Physics Technology Update, Pearson Higher Ed. 

2- D. Halliday, R. Resnick, and J. Walker, Fundamentals of Physics, 9th ed., Wiley, 2010. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 این درس امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

 



 29/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 شیمی عمومیالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد General Chemistry عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 مختلف عیتوسعه صنا و ها و خواص مواددرک واکنش یبرا ،یمیش مبانی. ارائه 1

 مواد دیلو تو یبه بهبود طراحی و کمک و مهندس یمیش نیدرک ارتباط ب یبرا د،یمف یهارساختی. فراهم کردن ز2

  اهداف ویژه:

   یمهندس یکاربردهافرآیندها و در  یی،ایمیش یندهایو کاربرد فرآ ای شیمیمفاهیم پایه درک آشنایی و .1

 فهم عمیق تر شیمی و ارتباط آن با دیگر رشته های علمی و فنی .2

 درک بهتر دروس تخصصی مرتبط با شیمی در ترمهای بالاتر .3

 ها: پ( سرفصل

 با دستگاهبامعنی و سنجی   ارقام شیمیایی، محاسبات ها،مخلوط و ترکیبات مقدمه: عناصر، .1

 پها و اوزان اتمیتناوبی، ایروتو نمادهای اتمی و جدول اتم، ساختار و دالتون اتمی مقدمه ای بر نظریه اتمی: نظریه .2

ن به دست آورد های شیمیایی: فرمول تجربی، وزن فرمولی، مول، درصد اجزای ترکیبات،استوکیومتری فرمولها و معادله .3

 استوکیومتری، محلولهای مولارهای محدودساز دهندهفرمولها، واکنش

 شیمیایی پیوندهای انرژی و تشکیل آنتالپی هس، گرماسنجی، قانون گرمایی: شیمی .4

 شدن پر ترتیب و هوند قاعده کوانتومی، اعداد موجی، طیف های اتمی، جدول تناوبی، مکانیک اتم ها: الکترونی ساختار .5

 اوربیتالها، لایه های پر و نیمه پر

بکه، شعاع یونی، ش الکترونخواهی، انرژی انرژی یونش، انرژی یونی، پیوندهای یونی و کووالانسی: پیوندها و خواص اتم .6

 رزونانس و لوئیس ساختار قراردادی، بار الکترونگاتیوی،

 ولکولیم اوربیتال هیبریدی و اوربیتال الکترون، زوج مولکول: استثناهای قاعده هشت تایی، دافعه هندسی شکل .7

های لتون، سرعتدا جزئی فشارهای قانون گازها، حجم و استوکیومتری آل، ایده گاز قانون گازها، جنبشی هگازها: نظری .8

 مولکولی، قانون نفوذ مولکولی گراهام و مایع شدن گازها

فلزات،  ریبلو ساختار بلوری، جامدات انواع فاز، نمودارهای جامدات، و فیزیکی مایعات جامدات: خواص و مایعات .9

 بلوری نقص و یونیبلورهای 

 غلظت پذیری، نحلالا بر فشار و دما اثر انحلال، یونهای آب پوشیده، آنتالپی انحلال، ماهیت محلولها، فرآیند محلولها: .10

 ین یونی در محلولمحلولها، تقطیر، محلولهای الکترولیت، جاذبه های ب کولیگاتیو محلولها، فشار بخار محلولها، خواص

ا و کاهشی، اسیده-واکنش های تراساختی، عدد اکسایش، واکنشهای اکسایشی آبی: محلول در شیمیایی واکنشهای .11

 زنو حجمی، سنجش الکترون، -یون و کاهش-اکسایش روش به بازهای آرنیوس، اکسیدهای اسیدی و بازی، موازنه

 نرمالیته و ارزهم
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زمان، واکنش های یک مرحله ای، سرعت واکنشها، غلظت و سرعت واکنش ها، غلظت و  و تعادل شیمیایی: سینتیک .12

واکنشهای دما و کاتالیزورها،  و سرعت واکنشها، معادلات مکانیزم برای واکنشهای یک مرحله ای، سرعت معادلات

 لوشاتلیه اصل و تعادل برگشت پذیر، ثابت

 ستیز طیر محد ییایمیمفهوم تعادل شی، از آلودگ یریو جلوگ ستیز طیبر مح ییایمیش راتییتغ ریثی: تاداریپا یمیش .13

 آن یو کاربردها

 اسب با محتوا و هدف:یادگیری متن-ت(روش یاددهی

 مناسب سیاز فنون تدرگیری ، بهرههاو نمونه هاشیاستفاده از آزما ی، گروه یهاتیفعال ، ریاستفاده از نمودارها و تصاو 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 45درصد و آزمون پایانی  40سالآزمون میانی نیم درصد، 15سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

  نیارتباط آنلا یامکانات برقراری، آموزش یو صداها وهایدیپخش و یبرا و تجهیزات صوتی و تصویری پروژکتور  

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 ویرایشآخرین (، چارلز مورتیمر، ترجمه دکتر عیسی یاوری، 1شیمی عمومی ) .1

 ویرایشآخرین اصول شیمی عمومی، مارتین استوارت سیلبربرگ، ترجمه دکتر مجید میرمحمد صادقی،  .2

3. General Chemistry: Principles and Modern Applications, by Ralph Petrucci et al., Prentice Hall, 

Latest Ed. 

4. General Chemistry, by Ralph Petrucci et al., Prentice Hall, Latest Ed.  
 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 کترونیکی یا ترکیبی امکان پذیر می باشد.ارائه مجازی درس در آموزش تمام ال

 

https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&field-author=Ralph+Petrucci&text=Ralph+Petrucci&sort=relevancerank&search-alias=books
https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&field-author=Ralph+Petrucci&text=Ralph+Petrucci&sort=relevancerank&search-alias=books
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 آزمایشگاه شیمی عمومیالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد General Chemistry Lab عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی عمومی شیمی نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 کاربرد عملی موضوعات شیمی عمومی .1

  اهداف ویژه:

 های آزمایشگاهیآشنایی با روش .1

 کسب مهارت در فعالیتهای عملی .2

 ها: پ( سرفصل

 شگاهیدر آزما یمنیموارد ا تیو رعا ییایمیو مواد ش لیبا وسا ییآشنا .1

 به غلظت دلخواه یسازمحلول یهاکیتکن .2

 نیو توز یریرسوب گ .3

 (یریگ)آب مقطر، اسانس ریتقط و ونیتراسیت .4

 تبلور، اندازه نزول نقطه انجماد .5

 تهیدانس یریاندازه گ .6

 (یو معدنی جسم )آل کیفرمول  نییتع .7

 یشناس ونیکات .8

 واکنش و سرعت واکنش یگرما نییتع .9

 هاشیاطلاعات کسب شده در آزما لیو تحل هینحوه تجز .10

 و روش محاسبه آن یریگخطا در اندازه .11

 یریاندازه گ یدقت دستگاه ها زانیم .12

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی  0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. Beran, J. A. (2010). Laboratory Manual for Principles of General Chemistry. John Wiley & 

Sons. 

2. Timberlake, K. (2021). Laboratory Manual for General, Organic, and Biological Chemistry. 

Transformation, 2022. 
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 نیازهای ویژه:ح( ملاحظات برای افراد با 

 استفاده از کمک دستیار برای افراد با محدودیتهای حرکتی

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 کارگاه عمومیالف: عنوان درس به فارسی: 

 و واحدنوع درس  General workshop عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 ی با ابزار عموم یآشنائ -1

  اهداف ویژه:

 کسب مهارت عملی در فعالیتهای ساخت .1

 کسب مهارت عملی در فعالیتهای اصلاحی .2

 ها: پ( سرفصل

 مبحث ذیل به دانشجویان آموزش داده شود. 7مبحث از  3شود حداقل توصیه می

o و ایکش، گونکش، خطخط سوزن لیاز قب یگذارو اندازه یریگاندازه یبا ابزارها ییآشنا :ابزارنیماش کارگاه 

؛ ساخت یو خطاها یخوانبا نقشه ییآشنا؛ اره و سوهانکمان ی ماننددست یبرداربراده یبا ابزارها ییآشنایس؛ کول

 یریگاندازه یها با ابزارهاآن یو کنترل ابعاد شدهیمعرف یبا استفاده از ابزارها یساخت قطعات ساده آهن ییتوانا

o ی؛ کشمیرفته در سبکار یابزارهای؛ معابر و منازل مسکون یکشمیس اصول؛ در کار با برق یمنیا :برق کارگاه

 نیدر کاب ییروشنا ینمونه نقشه کی یاجرای؛ کشمیس یهانقشه

o ترانس  یهاهبا دستگا ییآشناآشنایی با انواع جوشکاری؛  ؛انجام کار نیقبل و ح یمنیا نکاتی: جوشکار کارگاه

ن الکترود روشن کرد ییتوانا؛ با الکترود و روکش مربوطه ییآشنادستی؛ الکترود  یجوشکار زاتیتجهی؛ جوشکار

  گزاگیز وبه صورت خط جوش ساده  یجوشکار ییتوانا؛ طول قوس مناسب دانستن؛ )قوس(

o مربوطه  یبا ابزارها ییآشنا؛ (لیکردن نقشه )ساخت استند موبا ادهیپی؛ فلز یهابا ورق ییآشنا ی:کارورق کارگاه

 یو نحوه یجوش پدالبا دستگاه نقطه ییآشناآن؛  با کارخم کن و نحوه  یهابا دستگاه ییآشنا؛ کیو کاربرد هر 

 اتصال ورق یکار با آن برا

o ؛ موتور یشناسقطعه؛ موتور چهارزمانه عملکرد؛ مختلف خودرو یهابخش یبنددسته :كیکارگاه اتومکان

 یشاس یهاستمیس یشناسقطعه؛ انتقال قدرت ستمیس یشناسقطعه

o و  یسازو مدل یگرختهیبا ر ییو آشنا حاتیتوضی؛ سازو مدل ینجار یبا ابزارها ییآشنا ی:سازمدل کارگاه

 یشدهیمعرف یبزارهااطبق نمونه و با استفاده از  یگرختهیمدل ر ساخت؛ حوزه نیدر ا دیتول یهاانواع آن و روش

 یسازمدل

o ی، کیبا قطعات الکترون ییمتناوب )تک فاز و سه فاز(، آشنامستقیم و  هیمنبع تغذآشنایی با  ابزار دقیق: کارگاه

ی، کیالکترون یبا مدارها ییآشناو ...،  غلظت گازها ،یکیالکتر تیهدانور،  دما، فشار، رطوبت، یبا سنسورها ییآشنا
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و  وترهایبه آنالوگ )ارتباط سنسورها با کامپ تالیجیو د تالیجیآنالوگ به د گنالیس لیتبد یبا مدارها ییآشنا

با  ییآشنا، به آنها یفرمان ده یو مدارها کیستالتیپر یهاپمپ ی،برق یرهایبا ش ییآشنا ، .(کروپروسسورهایم

 یکیالکترون یمدارها یوتریکامپ یسازهاهیشب

 ناسب با محتوا و هدف :یادگیری مت-(روش یاددهیت
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی   0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 

 افراد با نیازهای ویژه:ح( ملاحظات برای 

 افراد با محدودیت حرکتی از دستیار استفاده کنند.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 سازی کامپیوتربرنامهالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Computer programming عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  1ریاضی عمومی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 سازی کامپیوتری آموزش برنامه -1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با نوشتن یک برنامه کامپیوتری .1

 سازی در مهندسیاستفاده از برنامه .2

 ها: پ( سرفصل

 برنامه کی یمراحل ساخت و اجرا ه،یاول میمفاه .1

 یو خروج یها، دستورات ورودانواع داده رها،یمتغ ،یسازبرنامه مقدمات .2

 تودرتو یهاچندگانه، حلقه یهاانتخاب و تکرار، انتخاب یساختارها .3

 ساخت ماژول یها، نحوهتوابع و ماژول افته،یساخت یسازبرنامه .4

 خواندن و نوشتن پرونده ،یارشته یها، عملگرهاو پرونده هارشته .5

 هانامهها و واژهمجموعه ها،ییچندتا ها،ستیل ساختارها،داده .6

 یبازگشت یهاتمیالگور ،یسازجستجو و مرتب یهاروش ها،تمیالگور یطراح .7

 ها، وراثتسازنده ها،یژگیمتدها و و ءگرا،یش یسازبرنامه .8

 Pythonنویسی آشنایی با زبان برنامه .9

 RE با ماژول ییمتن، عبارات منظم، آشنا پردازش .10

 unittestبرنامه توسط  یخودکار درست یواحد، بررس آزمون .11

 Flaskبا چارچوب  ییواسط کاربر تحت وب، آشنا یطراح .12

 SciPyو    NumPy یهابا کتابخانه ییآشنا ،یو عدد یعلم محاسبات .13

 matplotlibبا کتابخانه  ییآشنا ،ینمودار و مصورساز رسم .14

 مرتبط )متناسب با رشته دانشجو( یهابا بسته ییآشنا ،یمهندس یهیدر حل مسائل پا کاربرد .15

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 
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 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. B. Downey. Think Python: How to Think Like a Computer Scientist (3rd Edition), O'Reilly 

Media, 2024. 

2. E. Matthes. Python Crash Course: A Hands-On, Project-Based Introduction to Programming 

(3rd Edition), 2023. 

3. R. Severance. Python for Everybody: Exploring Data in Python 3. CreateSpace Independent 

Publishing, 2016. 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 ۱شیمی آلی الف: عنوان درس به فارسی:  

 نوع درس و واحد Organic Chemistry I عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 هاو نحوه سنتز آن یآل مواد یمیبا ش ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 ترکیبات آلیبندی تقسیم .1

 های مختلف ترکیبات آلیمطالعه گروه .2

 ها: پ( سرفصل

 هفته( 1مقدمه ای بر شیمی آلی؛ بیان اهداف و اهمیت آن ) .1

 هفته(2-1ترکیبات آلی و تئوری های مربوط به ساختار آن ها ) .2

 هفته( 2-1خواص ترکیبات آلی و واکنش پذیری آن ها ) .3

 هفته( 2-1آلکان ها ) .4

 هفته( 2-1شیمی فضایی ) .5

 هفته( 2-1آلکن ها ) .6

 هفته( 3-2هالوآلکان ها و آشنایی با واکنش های جانشینی نوکلئوفیلی و حذفی ) .7

 هفته( 3-2الکل ها، اترها و اپوکسایدها ) .8

 هفته( 3-2ترکیبات آروماتیک و واکنش های آن ها ) .9

 هفته( 2-1گروه کربونیل و واکنش های آن ) .10

 و هدف : ایادگیری متناسب با محتو-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. J. G. Smith, “Organic Chemistry”, McGraw-Hill Education, 2020 (6th Ed) 

2. M. B. Smith, “Organic Chemistry: An Acid—Base Approach”, CRC Press, 2022 (3rd Ed) 

3. K. Peter C. Vollhardt, N. Schore, “Organic Chemistry: Structure and Function”, Macmillan 

Learning, 2018 (8th Ed) 

4. L. G. Wade, J. W. Simek, “Organic Chemistry”, Pearson, 2017 (9th Ed) 

5. D. R. Klein, “Organic Chemistry As a Second Language: First Semester Topics”, John Wiley 

& Sons, 2017 (4th Ed) 

6. D. R. Klein, “Organic Chemistry As a Second Language: Second Semester Topics”, John Wiley 

& Sons, 2016 (4th Ed) 
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 ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:ح( 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 آزمایشگاه شیمی آلیالف: عنوان درس به فارسی: 

 وع درس و واحدن Organic Chemistry Lab عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  1 یآل یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 موارد دیگر: .... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  است؟:اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز 

 ب: هدف کلی:

 یمواد آل یو خالص ساز هیدر ته یعموم یهاو مهارت یمیبا ش ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 فرآیندهای ساده در آزمایشگاه .1

 سنتز مواد آلی .2

 ها: پ( سرفصل

 و علائم هشدار دهنده یمنیا، شگاهیبا مقررات آزما ییآشنا .1

 تبلور مجدد .2

 نقطه جوش نییتع .3

 با خلاء ریتقط -بخار آب با ریتقط -جزء به جزء ریتقط -ساده ریتقط .4

 استخراج .5

 هگزانول کلویاز س کلوهگزنیس هیته .6

 کینقطه ذوب اوتکت -طه ذوب مخلوطنق -نقطه ذوب نییتع .7

 استفاده از نزول نقطه انجماد با یوزن مولکول نییتع .8

 نیآسپر هیته .9

 دیتصع .10

 یآل یاسترها هیته .11

 یو ستون یکاغذ یکروماتوگراف .12

 یآل باتیترک یفیک هیتجز .13

 شدن یصابون و واکنش صابون هیته  .14

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد20پایانی درصد، آزمون  0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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 انشگاه صنعتی امیرکبیرد -دانشکده مهندسی پلیمرورنگ –ستور کار آزمایشگاه شیمی الی د -شفیعی ، مینا  -1

2- A. I. Vogel, Textbook of Oractical Organic Chemistry, Logman Scientific and Technical, 

London, 5th ed, 1989 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 توانند دستیار استفاده کنند. دانشجویان با مشکلات حرکتی می

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 اصول محاسبات فرآیندهاالف: عنوان درس به فارسی: 

 Principle of Processes عنوان درس به انگلیسی:
Calculation 

 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  سال دوم به بعداز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی مواد کینامیترمود نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 پلیمر یمهندس یدر فرآیندها یمحاسبات یمبان یمعرف .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با محاسبات مرتبط با فرآیندها .1

 بررسی مقدماتی قوانین پایستگی .2

 ها: پ( سرفصل

 فناوری و مهندسی پلیمرتعریف علوم،  .1

 سلسله دروس کارشناسی مهندسی پلیمر .2

 معرفی صنایع و تجهیزات فناوری پلیمر .3

 ( و طریقه رسم آنPFDنماد گرافیکی و نمودار جریان فرآیند ) .4

 و طریقه رسم آن P&IDنماد گرافیکی و نمودار  .5

 اکسترودر و ... نماد فرآیندهای تغییرات فیزیکی نظیر مبدل گرمایی، برج تقطیر، جداکننده، .6

 نماد فرآیندهای تغییرات شیمیایی نظیر رآکتور و ... .7

 سیستمهای اندازه گیری، واحدها، تبدیل واحد .8

 متغیرهای فرآیندها )جرم، حجم و ...( .9

 دهیاتیلن )یا مرتبط با پلیمریزاسیون و تولید رنگ و رزین( و تولید لوله )یا مرتبط به شکلنمودار جریان فرآیند تولید پلی .10

 پلیمرها(

 پیوسته و ناپیوستهفرآیندهای پیوسته، نیمه .11

 قوانین پایستگی جرم، جمعیت و انرژی .12

 انطباق نمودار فرآیند جریان با قانون پایستگی جرم و جمعیت .13

 استفاده از غلظت جرم و مولی، کسر جرمی و مولی  .14

 انطباق نمودار فرآیند جریان با قانون پایستگی انرژی .15

 الپیاستفاده از گرما، انت .16

 اثر متقابل قوانین پایستگی جرم، جمعیت و انرژی .17

 کاربرد کامپیوتر در مهندسی پلیمر .18

 اصول طراحی پایه و تفضیلی .19
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55انی درصد، آزمون پای  25سال درصد، آزمون نیم 20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. Himmelblau, D. M., Riggs, J. B. (2012). Basic Principles and Calculations in Chemical 

Engineering (8th edition). United Kingdom: Prentice Hall. 

2. Narayanan KV, Lakshmikutty B. Stoichiometry and process calculations. PHI Learning Pvt. 

Ltd.; 2016 Dec 1. 

3. Gavhane KA. Introduction to Process Calculations Stoichiometry. Nirali Prakashan; 2012 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 س:خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی در

 امکان ارائه الکترونیکی این درس وجود دارد.
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 ترمودینامیك موادالف: عنوان درس به فارسی: 

 Thermodynamics of عنوان درس به انگلیسی:

Materials 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  1فیزیک عمومی  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی ندهایاصول محاسبات فرآ نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 کاربرد ترمودینامیک در طراحی و آنالیز فرآیند .1

  اهداف ویژه:

 قوانین ترمودینامیکیارائه  .1

 روابط اساسی و ارتباط بین آنها .2

 های فازیتعادل .3

 ها: پ( سرفصل

 اربرد ترمودینامیک در طراحی و آنالیز فرآیندک -طراحی و آنالیز .1

ول ترمودینامیک و قانون ا -آزمایشات ژول و انرژی داخلی -با تعاریف و مفاهیم ترمودینامیکی و قانون اول یآشنائ .2

 های بستهبرای سیستمموازنه انرژی 

 توابع حالت، تعادل, قانون فاز .3

 فرآیندبازگشت پذیر, فرآیندهای حجم ثابت، فشار ثابت .4

 موازنه جرم و انرژی برای سیستمهای باز -تعریف انتالپی و ظرفیت حرارتی .5

 و کاربرد آن Virialعادله حالت م -مواد خالص و اهمیت درک آن PVTرفتار  -با مفهوم و انواع معادله حالت یآشنائ .6

 غلیظ عادله حالت تعمیم یافته برای گازها و مایعاتم -معادلات حالت درجه سوم، گازایده آل در

دارد حرارت استان -رای موارد خاصبحرارت نهان  -ثرات حرارتی محسوسا -یبا محاسبات اثرات حرارت یآشنائ .7

 های صنعتیثرات حرارتی و واکنشا -ابعیت دمایی حرارت استاندارد واکنشت -واکنش, تشکیل, احتراق

ن ریاضی بیا -وتورحرارتی انتروپیم -های قانون دوم ترمودینامیکیآنب -یبا قانون دوم و سوم و محاسبه انتروپ یآشنائ .8

 قانون دوم ترمودینامیک

 گنوابط بین خواص برای فازهای همر -مواد یحاسبات خواص ترمودینامیکبا م یآشنائ -قانون سوم ترمودینامیک  .9

 شحضور و حضور واکنها در عدمرفتار گازها، محلول  .10

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم 20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 

 ی ارائه: ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برا
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 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

1- Gaskell DR, Laughlin DE. Introduction to the Thermodynamics of Materials. CRC press; 2017 

Aug 15. 

2- Introduction to Chemical Engineering Thermodynamics, Seventh edition 2005 J.M. Smith, 

H.C. Van Ness, M.M. Abbott 

 

3- Thermodynamics, An Engineering Approach, Sixth edition 2007, Yunus A. Cengel, Michael 

A. Boles 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 درس قابلیت ارائه الکترونیکی دارد.
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 استاتیك و مقاومت مصالحالف: عنوان درس به فارسی: 

 Static and Strength of عنوان درس به انگلیسی:
Material 

 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  1 عمومی کیزیف نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 آشنایی با مبانی استاتیک .1

 ارتباط مقاومت مصالح با محصولات پلیمری .2

  اهداف ویژه:

 اثر نیروها بر مواد .1

 های مهندسیبررسی سازه .2

 بررسی رفتار اعمال تنش بر مواد .3

 ها: پ( سرفصل

 بخش اول: استاتیك        

ول یک نقطه، قضیه حنیرو و گشتاور )انواع نیروها، اصل انتقال پذیری نیروها، تعریف گشتاور و تعیین گشتاور یک نیرو  .1

 و گشتاورها در حالت سه بعدی(  نیرو، نیروها-وارینون، گشتاور زوج نیرو یا کوپل و سیستم های کوپل

ل دو نیرویی ودار آزاد جسم و مراحل رسم آن، تعادتعادل اجسام صلب )شرایط تعادل ایستایی اجسام صلب، تعریف نم .2

ها، های آنابل ها( و عکس العملک-برزسطوح صاف و  -گاه ) مفصلی، غلتکی و ثابتو سه نیرویی(، انواع تکیه

 های معین و نامعین استاتیکی(سامانه

ن و نامعین استاتیکی، تحلیل خرپاها های معیا(، سازهههای مهندسی )خرپا، قاب و ماشین نواع سازههای مهندسی ) اسازه .3

 ها((  ها و ماشینابقاعضای صفر،  -)روش مفاصل و مقاطع(، اتصالات تحت بارگذاری خاص )نیروهای متقابل

گشتاور اول  نیروهای گسترده )مرکز گرانش و تعیین آن با استفاده از اصل گشتاورها، مرکز هندسی سطوح و مفهوم، .4

ز سطوح مرکب از چند سطح متعارف، تعیین مرکز هندسی با استفاده ا-گیریوح )با انتگرالسطح، تعیین مرکز هندسی سط

ز با استفاده ا-خطوط، تعریف ممان اینرسی یا گشتاور دوم سطح و کاربرد آن، تعیین ممان اینرسی )با انتگرال گیری

 ها ژیراسیون در پلیمر سطوح مرکب از چند سطح متعارف، ممان اینرسی قطبی، شعاع ژیراسیون سطوح و شعاع

بارگذاری متمرکز و آنالیز تیرهای تحت خمش )انواع تیرها از نظر نوع تکیه گاه ها، انواع مختلف بارگذاری بر تیرها ) .5

ی برشی و گشتاور خمشی گسترده، تعیین نقطه اثر بارهای گسترده اعمالی بر تیرها، روابط بین نیروی اعمالی بر تیر و نیرو

 اخل آن، رسم نمودار تغییرات نیروی برشی و گشتاور خمشی در طول تیر، بوجود آمده در د

 کل پذیر( ای بر مکانیك اجسام تغییر شبخش دوم: مقاومت مصالح )مقدمه
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های عمودی، واحدهای تنش، مفهوم تنش )بارگذاری محوری: تنش عمودی میانگین، بارگذاری محوری: توزیع تنش .6

، تنش ش تکیه گاهی در اتصالات، تنش در سطوح مایل نسبت به نیروی محوریتنش برشی، برش ساده و مضاعف، تن

 های تنش، ضریب ایمنی در شرایط بارگذاری عمومی، مولفه

(، 000انواع شکست -تنش تسلیم-کرنش )رفتارالاستیکوپلاستیک مواد –بارگذاری محوری: تنش و کرنش )نمودار تنش .7

ارگذاری گی و خستگی، تغییر طول تحت بار محوری، نسبت پواسون، بقانون هوک، مدول الاستیک، چقرمگی، برجهند

ها، تنش، کرنش و مدول برشی، رابطه بین مدول چند محوری )تعمیم قانون هوک، مدول حجمی و مدول کامپوزیت

ی ) الاستیک و مدول برشی، کرنش گرمایی و ضریب انبساط گرمایی، توزیع تنش و کرنش تحت بار گذاری محور

 های پس ماندونان، تمرکز تنش و تغییر شکل پلاستیک، مواد الاستو پلاستیک، تنشاصل سن 

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Engineering Mechanics Statics, Meriam & Kraige; 6th edition (2007). 

2- Vector Mechanics for Engineers – Statics, Beer & Johnston; 7th edition (2004). 

3- Mechanics of materials, Beer & Johnston; Third edition (2006).  
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی وجود دارد.
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 پلیمرشیمی  الف: عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Polymer Chemistry درس به انگلیسی:عنوان 

 نظری  پایه  1 یلآ یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 کلی:ب: هدف 

 هاو خواص، نحوه ساخت و کاربرد آن یمریپل باتیبا ترک ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با انواع پلیمریزاسیون .1

 هابررسی مکانیزم شیمیایی پلیمریزاسیون .2

 ها: پ( سرفصل

 ونیزاسیمریپل یهاواکنش ،یمریپل باتیسنتز ترک یهابندی واکنش: طبقهونیزاسیمریپل یهاواکنش یخواص عموم .1

 تیفعال یمراکز فعال و مونومرها بر رو عتیاثر طب ای ونیزاسیمریپل تیو قابل یریزنج

 ونیزاسیمریپل ک،یونیتکا ونیزاسیمریپل ک،یونیآن ونیزاسیمریپل ،یکالیراد ونیزاسیمری: پلیونیو  یکالیراد ونیزاسیمریپل .2

 ونیزاسیمریپل ک،ینتیروابط س ژن،یشکستن باند کربن اکس ایو  کلیهتروس یهاشکستن حلقه قیاز طر یقطب ای کیونی

 است افتهیواکنش درجه دوم اختتام  وسطشروع کننده شروع شده و ت کیکه توسط  یکالیراد

 یهاواکنش ونیزاسیمریپل کینامیترمود -کیونیکات ونیزاسیمریپل کینتیروابط س ک،یونی ونیزاسیمریپل کینتیروابط س .3

 کیونیآن ونیزاسیمریدر پل مریمونومر و پل نیتعادل ب

 یهاجرم عیل، توزشامل دو عامل فعا یمنومرها ونیکندانساس یپل ون،یکندانساس یپل اتی: کلونیکندانساس یهاواکنش .4

عامل فعال،  از دو شیب یدارا یمنومرها ونیکندانساس یشدن، پل یحلقو یهاواکنش ض،یتعو یهاواکنش یمولکول

 بیدر ترک رییبدون تغ ونیکندانساس یپلچند واکنش مهم  ،یمولکول یهاجرم عیای شدن، توزشبکه یهاتئوری

 کیومتریاستوک

 ر،یانتقال از زنج یهامرحله شروع، مرحله رشد، واکنش ،یکالیراد ونیزاسیمریپل یائیمی: حالت شیکالیراد ونیزاسیمریپل .5

 یمولکول یهاجرم عیو توز یکالیراد ونیزاسیمریکننده، پل یریدهنده، واکنش جلوگ ریواکنش اختتام، واکنش تاخ

کاربرد  ،هاکلیو هتروس یلنیات یمنومرها کیونیآن ونیزاسیمریپل ک،یلنیات یمنومرها ک،یارگانومتال باتیترک .6

 هادر سنتز ماکرومولکول کیونیآن ونیزاسیمریپل

منظم  ونیزاسیمریپل  ،یضائمنظم ف یمرهایها، خواص پلماکرومولکول یو نظم فضائ لی: تشکییمنظم فضا ونیزاسیمریپل .7

شروع شده به  کیونیکات ونیزاسیمریسولفورها، پل یو پل دهایها، اپوکسآن یمنظم د ونیزاسیمریپل ک،یلینیو یمنومرها

 ونیزاسیمریناتا پل گلریز یزورهایاتالها به توسط کالفین میتنظ کیونیکات ونیزاسیمریتوسط کمپلکس فلزات حد واسط، پل

 هاآن یمنظم د کیونیکات
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 هیته ،یوندیپ یمرهایبلوک، کوپل یمرهایکوپل ان،یدر م کی یمرهایکوپل ،یآمار یمرهایکوپل فی: تعرونیزاسیمریکوپل .8

 مرهایوپلککاربرد ، چند متال یمرهایاز خواص مشخصه کوپل یبعض یوندیبلوک و پ یمرهایکوپل ،یآمار یمرهایکوپل

   مرهایدر صنعت پل

 هیکننده، تجز هزیونیتوسط تشعشعات  هیتجز ون،یداسیتوسط اکس هیو تجز ینور هیتجز ،یحرارت هیو تجز مرهایپل هیتجز .9

 مرهایپل کیولوژیب هیتجز ،ییایمیمکانوش

 .افیها و الاز پلاستیک یمریبندی مواد پلطبقه  .10

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال کلاسی در طول نیمهای فعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. G. Odian; Principles of Polymerization, Jhon Wiley & Sons, New York, 2004 

2. Mandal BM. Fundamentals of polymerization. World Scientific; 2013 

3. Brazel CS, Rosen SL. Fundamental principles of polymeric materials. John Wiley & Sons; 

2012 May 8 

4. A. Ravve, “Principles of Polymer Chemistry”, Springer New York, 2016 (3rd Ed) 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد
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 آزمایشگاه شیمی پلیمر الف: عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Polymer Chemistry Lab عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  مریپل یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 مرهایساخت پل یعمل یهابا روش یآشنائ .1

  اهداف ویژه:

 سنتز پلیمرها از روش افزایشی .1

 سنتز پلیمرها از روش تراکمی .2

 ها: پ( سرفصل

 توده منومر یدر رو ون،یزاسیمری: در حلال پلیکالیراد ونیزاسیمریپل .1

 ایقطره ونیزاسیمریپل  .2

 یونیامولس ونیزاسیمریپل .3

  لیتریلونیاکر ونیزاسیمریپل .4

  یکالیراد ونیزاسیمریپل کینتیس یبررس .5

  ونیزاسیمریکوپل .6

 کیلیات یمنومرها .7

 کندانساسپون یپل  .8

 ونیزاسیمریپل -یقطب ریدر حلال غ کیونیآن ونیزاسیمریپل -یدر حلال قطب کیونیآن ونیزاسیمریپل ک،یونی ونیزاسیمریپل .9

 کیونیکات

 اورتان  یپل یهافوم هیو ته یرسبر .10

 شده تیتقو یهاپلاستیک هیو ته یبررس .11

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی   0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- S.R. Sandler, W. Karo, J-A. Bonesteel, E.M. Pearce, Polymer Synthesis and Characterization: 

A Laboratory Manual, Academic Press, 1998 
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 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 د.توانند از کمک دستیار استفاده کننشجویان با محدودیت حرکتی میدان

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 شیمی فیزیك پلیمرها الف: عنوان درس به فارسی:

 Physical Chemistry of عنوان درس به انگلیسی:
Polymers 

 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مریپل یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 هابینی رفتار آنو پیش مرهایبا رابطه ساختار و خواص پل ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با ساختار زنجیرهای پلیمری .1

 ارتباط ساختار زنجیر به خواص .2

 ها: پ( سرفصل

ای شدن و مواد کهمبانی علم پلیمر ) رفتار پلیمرها، وزن مولکولی و پراکندگی آن، تغییر حالت در مواد پلیمری، شب .1

 (افزودنی، مهندسی مولکولی

وضعی زنجیر، مزنجیر پلیمر: ریز ساختار و شکل فضائی )ساختن یک زنجیر پلیمر، مقایسه ریز ساختار و شکل فضائی  .2

 (شکل فضائی کلی زنجیر، معماری مولکولی، پلیمرهای چند جزئی

سط وزن مولکولی متو وزن مولکولی و ابعاد زنجیر )مشخصه حلالیت، کشش سطحی و واکشش بین سطحی، تعیین .3

 (عددی، وزن مولکولی متوسط وزنی و شعاع ژیراسیون، کروماتوگرافی ژل تراوائی

های پلیمری، نواحی مختلف نمودار فازی نمودارهای فازی و تفکیک مولکولهای غلیظ و نمودارهای فازی )محلول .4

 (پلیمرهاها از لال، جدائی فازی در آلیاژهای پلیمری، عبور کوچک مولکولح -پلیمر

های تجمع زنجیری در نظم: شواهد تجربی، مدلنظم، ساختار پلیمر بیای )پلیمر بینظم و دمای انتقال شیشهحالت بی .5

 ی(نظم،دینامیک ماکرومولکولی، انتقال شیشه احالت توده و بی

 ایهای انتقال شیشهلاستیک و نظریه .6

های لورین، روشبتعیین ساختار بلور، ساختار پلیمرهای های حالت بلورین و دمای ذوب تعادلی )پدیده ذوب، روش .7

 (های آن، ترمودینامیک ذوبتعیین درصد تبلور، سینتیک تبلور و نظریه

ای یمرهای شبکهکشسانی لاستیکی یا آنتروپیک )معادله حالت ترمودینامیکی، اصلاح نظریه کشسانی لاستیکی، تورم پل .8

 (در حلال، اثر کرنش بر دمای ذوب

مکانیکی،  -های تنش زدائی و تاخیر، آزمون دینامیکیمولکولی ویسکوالاستیسیته )تنش زدائی و خزش، زمآنمبانی  .9

 (ایفرآیندهای مولکولی تنش زدائی، کهولت فیزیکی در حالت شیشه

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال نیمهای کلاسی در طول فعالیت
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 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- L. H. Sperling, “Introduction to Physical Polymer Science”, 4th ed.  John Wiley, New York, 

2006. 

2- A.Tager; “Physical Chemistry of Polymers”, Mir, Moscow, 1978. 

3- S. F. Sun, “Physical Chemistry of Macromolecules”, John Wiley, New York, 2004. 

4- G Strobel; “The Physics of Polymers”, Springer, New York, 1997. 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 الکترونیکی درس:خ( ملاحظات برای برگزاری 

 امکان ارائه الکترونیکی دارد
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 مکانیك سیالاتالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Fluids Mechanics عنوان درس به انگلیسی:

 نیاز:دروس پیش
، ریاضی ندهایاصول محاسبات فرآ

 2عمومی 
 نظری  پایه 

 عملی  تخصصی الزامی لیفرانسیمعادلات د نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 الاتیمطالعه رفتار س .1

  اهداف ویژه:

 معرفی ویسکوزیته سیالات .1

 استوکز(-قانون پایستگی ممنتم )معادلات نویر .2

 ها: پ( سرفصل

 یعدب زیآنال الات،یس یکینامیخواص ترمود الات،یس یکی(، خواص مکانیوتنین ریو غ یوتنی)ن هاالیمقدمه، س .1

 وراجسام غوطه یداریسطوح، پا یرو کیدرواستاتیه یروین ال،یس کیمعادله استات ال،یس کیاستات .2

 ،یو معادله برنول یانرژ رابطه ،یمرز هیلا ،یوتنین ریغ الیو انتقال گشتاور عملکرد س تهیسکوزیو وتن،یقانون ن ال،یس انیجر .3

 محورها ستمیو اولر در س Navier- Stokesمعادلات حرکت 

از  یفشار تابعها، افت ولهدر ل الیس انیو جر نولزی(، عدد رPipe flowها )ها و کانالدر لوله یوتنین ریتراکم ناپذ الیس .4

از  یابعتاصطکاک و افت فشار  بیلوله، ضر کیدر  یتنش سطح راتییها، تغلوله وارهی( دShear stress) یتنش سطح

سرعت  عیمدور، توز ریغ یهالوله یشکل، قطر معادل برا یمنحن یهاو لوله تها، افت فشار در اتصالادر لوله نولدزیعدد ر

باز، محاسبات  یهار کانالد انیسرعت در لوله، جر انیاز گراد یتابع انیها، مختصات جردرهم در لوله انیجر یبرا

 مربوط به قدرت پمپ

 Shear) یسطح یها، دبر لولهمستقل از زمان د یوتنین ریغ الیس انیها، جردر لوله ریتراکم ناپذ یوتنین ریغ الیس انیجر .5

rateریغ الیآرام و درهم س انیجر یها برامستقل از زمان، افت فشار در لوله یوتنین ریغ الیس یها برالوله وارهی( در د 

 مستقل از زمان یوتنین

از مرکز،  زیوابط پمپ گرراز مرکز،  زی، پمپ گرSystem Headsها و پمپ نمودن (، پمپعاتی)ما الاتیپمپ کردن س .6

که در انتخاب پمپ بکار  یها، عواملمثبت، بازده پمپ مکان رییپمپ با تغ ،یو مواز یاز مرکز بطور سر زیگر یپمپها

 رودیم

 یمنحن بدون بعد در مخلوط کن، یهادر مخازن، مخلوط کن و مخلوط نمودن، همزن، گروه عاتیمخلوط کردن ما .7

 در مخازن با بهم زن ستمیس Purging عاتیمخلوط کن ما ستمیدر س اسیمق شیقدرت، افزا



 54/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 زونرمال،یا انیجر الات،یمعادلات حالت، سرعت صوت در س ،یها، روابط انرژها و لولهدر کانال ریتراکم پذ الیس انیجر .8

تراکم گاز و کمپرسور،  ک،یاباتیآد انیجر ،یآل در لوله افقگاز ایده زونرمالیا ریغ انیجر ،یآل در لوله افقگاز ایده

 ازیلازم و مراحل مورد ن یرویمحاسبه ن

 بطور مختصر یدو فاز انیجر .9

 و فشار انیگیری جراندازه .10

 .ونیلتراسیف آکنده، یدر بسترها انیشده، جر ظیو ذرات تغل الیس یبا وجود ذرات جامد در آن، حرکت نسب الیحرکت س .11

 مخزن کیاز  الیس هیزمان تخل Unsteady Stateای بر حالت مقدمه .12

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 زشیابی )پیشنهادی(: ث( روش ار

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال  های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Gerhart AL, Hochstein JI, Gerhart PM. Munson, Young and Okiishi's fundamentals of fluid 

mechanics. John Wiley & Sons; 2020 Dec 3 

2- Mory M. Fluid mechanics for chemical engineering. John Wiley & Sons; 2013 Mar 1 

3- Streeter VL. FLUID MECHANICS STREETER 

 

 های رایج منبع نویسی باشد(مورد را ذکر نمایید و به یکی از روش 5تا  3)

 ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:ح( 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد
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 انتقال حرارتالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Heat transfer عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  الاتیس کیمکانواد، م کینامیترمود نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 تغال پذیری  اش -مهارتی

 ب: هدف کلی:

  انتقال حرارت نیبا قوان ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های انتقال حرارتمعرفی روش .1

 های مختلف انتقال حرارتتحلیل روش .2

 ها: پ( سرفصل

  پلیمر و رنگ یجایگاه انتقال حرارت در مهندس .1

 یهمرفت و تابش ،یقوانین حاکم بر انتقال حرارت، رسانش .2

 یهمرفت و تابش ،یمکانیزم حاکم بر انتقال حرارت، رسانش .3

ت در و همرف یرسانش یمبان -عایق یخامت بحرانض -چند لایه یهادر سازه یرسانش -یحالت پایدار یک بعد یرسانش .4

 یسانش حالت پایدار چند بعدر -یبا منبع تولید انرژ یهادر سازه یرسانش -هاپره

با استفاده از  عددی وشر -محدود تقاضلات – یروش عدد -رسانشی شکل ضریب – یروش ترسیم -یروش تحلیل .5

 یمنطق مقاومت حرارت

سانش در ر -نهایتینیمه ب یهازهرسانش در سا -انباشته یشامل ظرفیت حرارت یهاسامانه -یرسانش ناپایدار و چند بعد .6

 یرد و روش مقاومت حرارتروش استاندا -رسانش ناپایدار   یروش عدد-همرفت یبا شرایط مرز یهاسازه

 یلایه مرز -یهیدرودینامیک یرزمدر لایه  یجرم، مومنتوم و انرژ یمعادلات پیوستگ -انتقال حرارت همرفت یمبان .7

 رابطه بین اصطکاک سیال و انتقال حرارت-یحرارت

همرفت  -هادر جریان سیال در لوله یهمرفت اجبار -یدر همرفت اجبار یروابط تجرب -همرفت در جریان سیال درهم .8

 هاها و کرهلوله یدر جریان سیال از رو یاجبار

همرفت  -مایل یهاسامانه یمرفت آزاد روه -یافق یهاسامانه یهمرفت آزاد رو -یسطوح عمود یهمرفت آزاد رو .9

 یدر سیالات غیر نیوتن

 - ریذ تابش و قانون بنفو – تابش مقابل در طحس رفتار –شدت تابش بر حسب دما و طول موج  -یانتقال حرارت تابش  .10

تقال ضریب ان -یدر انتقال حرارت تابش یددحل ع -جاذب و تابنده یهامحیط یبرا یبکه تابشش -یضریب شکل تابش

 یحرارت تابش

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت



 56/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Heat transfer; Jack P. Holman;10th ed.;  2010;McGraw-Hill 

2- Introduction to Heat Transfer; Theodore L. Bergman, Adrienne S. Lavine, Frank P. Incropera 

and David P. Dewitt; 6th ed.; 2011; John Wiley& Sons, INC. 

3- A Heat Transfer Textbook; John H. Lienhard IV and John H. Lienhard V; 2012; Philogiston 

Press 
4- Principles of HEAT TRANSFER; Frank Kreith, Raj M. Manglik and Mark S. Bohn; 7th ed.; 

2011; Cengage Learning  
 

 با نیازهای ویژه: ح( ملاحظات برای افراد

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 



 57/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 انتقال جرمالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Mass Transfer عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  مکانیک سیالات نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی انتقال حرارت نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

  دشویمجابجا ها جرم که در آن ییهادهیبا پد ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های انتقال جرمبررسی روش .1

 هابررسی انتقال جرم در دستگاه .2

 ها: پ( سرفصل

و  ایپا اتیفازها، عمل میتقمس ریو غ میانتقال جرم، تماس مستق اتیبندی عملانتقال جرم شامل: تقسیم یندهایفرا اتیکل .1

 رهیو غ یتعادل یتعداد واحدها ،یمرحله ا اتیعمل ا،یناپا

 یریالات مختلف، نفوذ پذحدر گازها در  ی، نفوذ مولکولFickمعادله  -یشامل: نفوذ مولکول الاتیدر س یمولکولنفوذ  .2

ومنتم، حرارت و جرم تشابه انتقال م ،یموارد کاربرد نفوذ مولکول عات،یضرائب نفوذ ما عات،یدرما یگازها، نفوذ مولکول

 الاتیای سلایه انیدر حالت جر

ر جامدات و گازها، د -عاتیضرائب انتقال جرم در ما ،ایلایه انیضرائب انتقال جرم در حالت جرضرائب انتقال جرم:  .3

 محاسبه اشکال ساده انتقال جرم یبرا یاطلاعات ،یعمق یتئور ،ینفوذ گرداب لم،یف یتئور

 ،یموارد کل یلمحدو فاز، ضرائب  نیب یفازها، انتقال جرم موضع نیانتقال جرم در فصل مشترک فازها، تعادل، نفوذ ب .4

 یهاآنیجهت، جرو هم یمواز یهاآنیبا جر داریپا اتیمتوسط، عمل یضرائب انتقال جرم کل ،یمحل یکاربرد ضرائب کل

 یهاآنیبا جر یهائها، مجموعهمجموعه وسته،یناپ اتیملجهت مداوم، عهم اتیو مختلف الجهت واحدها، عمل یمواز

 معکوس، واحدها و شدت انتقال جرم. یهاآنیمداوم با جر یهامتقاطع، مجموعه

 یدار، اصول طراحسینی یهامخازن مجهز به همزن، برج ع،یگاز، ما یصنعت یواحدها اتیمربوط به عمل یهادستگاه .5

 وارید یهاها، ستونیها، راندمان سیندار و محاسبات افت فشار در آنسینی یهابرج یدار، اصول طراحسینی یهابرج

 هاو پرشده و محاسبات افت فشار در آن یششمرطوب، پا

آل، ایده ریآل و غهای ایدههای دوگانه و چندگانه، سیستمدر حالت تعادل سیستم عاتیگازها در ما تیجذب: حلال .6

جذب،  بر گاز در دستگاه عیحداقل نسبت ما نییمعکوس و تع یهاآنیانتخاب حلال در عمل جذب، محاسبات جر

جذر و استفاده  بیضر ق،یرق یهامخلوط ،معکوس یهاآنیبا جر یچند مرحله ا اتیجهت، عملو هم یمواز یهاآنیجر

نتقال، جذب چند واحد ا کیانتقال و ارتفاع  یپرشده درعمل جذب شامل محاسبه تعداد واحدها یهااز آن، محاسبه برج

 ییایمیجذب همراه با واکنش ش ،یجزئ

 گرید یهاو دستگاه هوا و آب ستمیخنک کننده، س یهابرج .7



 58/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

1. An Introduction to mass and heat transfer By: Stanley Middleman 1997  
2. Bergman TL. Fundamentals of heat and mass transfer. John Wiley & Sons; 2011 Apr 12 

3. Treybal RE. Mass transfer operations. New York. 1980;466:493-7 

 افراد با نیازهای ویژه: ح( ملاحظات برای

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

 

 



 59/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

  

 رئولوژیمبانی الف: عنوان درس به فارسی: 

 Fundamental of عنوان درس به انگلیسی:

Rheology 
 واحدنوع درس و 

 نظری  پایه  مرهایپل کیزیفیمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی انتقال حرارت نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 مختلفمطالعه رفتار سیالات  .1

  اهداف ویژه:

 رفتار غیرنیوتونی سیالات .1

 های رئومتریمطالعه دستگاه .2

 ها: پ( سرفصل

 بندی مواد )الاستیک، ویسکوز و ویسکوالاستیک(طبقه -مقدمه .1

سینماتیک )فرم و چرخش  تغییر تنسورهای سرعت، گرادیان تنش، تنسور: شامل پیوسته هایآشنایی با مکانیک محیط .2

 ( شامل معادلات پیوستگی و حرکت Dynamics of Fluidsدینامیک سیالات ) -(Kinematics of Fluidsسیالات یا 

 -ایدارپ-رشی( شامل: میدان بFlow field) ویسکوالاستیک  سیالات مشخصات و رفتار تعیین جهت جریان یهامیدآن .3

 میدان کششی  -نوسانی

مان( و سیالات زمستقل از زمان و وابسته به  نیوتنی غیر و نیوتنی) ویسکوز سیالات تعاریف شامل سیالات بندیطبقه .4

 سیالات رئولوژیکی معادلات و هادلم -ویسکوز سیالات ریولوژیکی معادلات و هامدل -ویسکوالاستیک

 کویسکوالاستی

زش زمون خآ -Stress Relaxation تنش از آسودگی آزمون شامل ویسوالاستیک سیالات رفتار ارزیابی یهاروش .5

creep-   آزمون برگشتrecovery 

 ثر وایزنبرگا  -ست مذابشک -دای تورم -ورودی اثر -ویسکوالاستیک هایپدیده .6

: شامل تیکویسکوالاس سیالات جریان نمودارهای رسم طریق از رئولوژیکی مشخصات گیریاندازه یهادستگاه .7

 Coaxial Cylinder ورمح هم هایسیلندرویسکومتر چرخشی با -Capillary Rheometer موئین لوله ویسکومتر

Viscometer -  ویسکومتر مخروط و صفحهCone and Plate -  رئوگونومترRheogonimeter 

ها در تعیین مشخصات رئولوژیکی سیالات ویسکوالاستیک وکاربرد آن Material functionبیان مفهوم توابع موادی  .8

 هانی و کششی( و ارتباط آنختلف )برشی پایدار، برشی نوسامهای -تحت میدان

 ریان در داخل لولهو تحلیل غیر همدمای ج slit آنالس، ها،لوله: شامل مختلف یهاتحلیل همدمای جریان در میدآن .9

 ارائه هایمدل از استفاده با هاسوسپانسیون ویسکوزیته بینیپیش-لوژیکیرئو رفتار - شامل هارئولوژیکی سوسپانسیون  .10

 هشد

 



 60/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 با محتوا و هدف : یادگیری متناسب-یاددهیت(روش 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Rheology of Polymeric Systems: Principles and Application, P. J. Carreau, D. C. De Kee, R. 

P. Chhabra,  Hanser/Gardner Publications, Cincinnati, OH, 1997. 

2- Transport Phenomena, R. Byron Bird, W. E. Stewart and E. N. Lightfoot, John Wiley & Sons, 

2002  

3- Osswald T, Rudolph N. Polymer rheology. Carl Hanser, München. 2015 Nov 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 قابلیت ارائه الکترونیکی دارد.

 

 

 



 61/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

  

 های پلیمریسیستمسازی مدلالف: عنوان درس به فارسی: 

 Modeling of Polymeric عنوان درس به انگلیسی:

Systems 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  انتقال جرم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 هاآن لیحل معادلات حاکمه و تحل ،یمریپل یندهایفرآ یمدل ساز .1

  اهداف ویژه:

 فرمولبندی فرآیندها .1

 حل عددی ماحصل اعمال قوانین پایستگی بر فرآیندها .2

 ها: پ( سرفصل

 سازی فرآیندها اصول فرمولبندی و مدل .1

 سازی: روش تئوری، روش تجربی، روش نیمه تجربی، روش تشابه های مدلروش .2

 سازیمراحل مدل .3

 و ممنتم(  یانرژ ت،یمعادلات انتگرالی و دیفرانسیلی قوانین بقا )جرم، جمع .4

دست آوردن ب ون،یزاسیمریدر پل کمهبدست آورد معادلات حا ،دهیشکل یندهایبدست آوردن معادلات حاکمه در فرآ .5

  یمریهای پلمروری بر معادلات دیفرانسیل معمولی و کاربرد در سیستم مرها،یمعادلات حاکمه در ساختار پل

معادلة  مد،وش تفکیک متغیرها: توابع متعار -بندی معادلات دیفرانسیل جزئیطبقه -حل تحلیلی معادلات دیفرانسیل جزئی .6

 پلاسروش تبدیل لا -ب متغیرهاروش ترکی -ل غیر همگنلیوویل، مسائ-اشتورم

 مقدارهای مشخصه و بردارهای مشخصة ماتریس -ستگاه معادلات جبرید -هابر ماتریسج -هاها و دترمینآنماتریس .7

های تفاضل -جبری عادلاتحل م -های عددیروش -MATLABافزارها مانند ستفاده نرما -دستگاه معادلات دیفرانسیل .8

عادلات دسته بندی م -دلات دیفرانسیل معمولیحل عددی معا -گیری عددیگیری و مشتقانتگرال -یابی درون -محدود

 رانسیل مرتبه بالاترمعادلات دیف -های چند گامیوشر -رانسی در مسائل مقدار اولیهمعادلات دیف -دیفرانسیل 

ت دیفرانسیل ادلاحل عددی مع -وش تفاضل محدودر -دیفرانسیل شرط مرزی تلامعاد -دستگاه معادلات دیفرانسیل .9

گون: روش صریح، روش دلات جزئی سهمیحل عددی معا -هاتقریب مشتق -بندی فضای محاسباتیشبکه -جزئی

 گون و انواع شرایط مرزی عادلات دیفرانسیل جزئی بیضیم -یکلسونن -ضمنی ، روش کرانک

 .از علوم و مهندسی پلیمر استفاده شود هامثال درس، طول در –تذکر 

 ا محتوا و هدف :بیادگیری متناسب -اددهیت(روش ی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 



 62/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 1401زاده، انتشارات دانشگاه امیرکبیر، مهندسی شیمی و پلیمر، تالیف مهدی رفیعکاربرد ریاضیات در  -1

2- R. B. Bird, W. E. Stewart, and E. N. Lightfoot, “Transport Phenomena”, Wiley Inc., 2001.  
3- H. S. Mickely,  T. S. Sherwood  and  C. E. Reed, “Applied Mathematics in Chemical 

Engineering”, McGraw Hill Co., 6 th reprint, 1985 

4- R. G. Rice and D. D. Do, “Applied Mathematics and Modeling for Chemical Engineers”, Wiley 

Inc., 1995 

5- W. L. Luyben, “Process Modeling, Simulation, and Control for Chemical Engineering”, 

McGraw Hill Co., 1993 

6- S. M. Walas, “Modeling with Differential Equations in Chemical Engineering”, Butterworth-

Heinemann Inc. 1991 

7- D. G. Baird and D. I. Collias, “Polymer Processing”, Butterworth-Heinamann Inc., 1995 

8- B. Carnahan, H. A. Luther and J. O. Wilkes, “Applied Numerical Methods”, Wiely Inc., 1969 

9- Constatinidis, and N. Mostofi, “Numerical Method for Chemical Engineers with MATLAB 

Applications”, Prentice Hall., 1999 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 د.امکان ارائه الکترونیکی دار

 

 



 63/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

  

 مبانی طراحی و انتگراسیون فرآیندها الف: عنوان درس به فارسی:

 Principle of Process عنوان درس به انگلیسی:

Calculation 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  انتقال جرم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی ییایمیش یهاواکنش یمهندس نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

با  ییکامل، آشنا دنیتا فرآ هیاز طرح خام اول یبا مراحل طراح ییآشنا ندها،یفرآ یطراح نهیدر زم یبا نکات فن ییآشنا .1

 کلان یهادر پروژه یمفهوم یطراح

  اهداف ویژه:

 آشنایی با مبانی طراحی .1

 ها در خط تولیدارتباط بهینه دستگاه .2

 ها: پ( سرفصل

های عملی و نبهاز نظر مهندسی پلیمر و رنگ، طرح و توسعه فرآیند، طرح بهینه و ج ندیمفهوم طرح واحد و ساخت فرآ .1

 نحوه طراحی

ح اولیه، مقایسه ایجاد فرآیند: طرح پروژه، تهیه اطلاعات مربوط به طرح از مقالات علمی، دیاگرام جریان، طر نحوه .2

 فرآیندهای مختلف و مشخصات فنی

ات، خدمات گیری دقیق، تعمیرهای اندازهاهگداری واحد و کنترل آن، دستکلی: محل واحد )جایابی(، بهره بر طرح .3

 منیجانبی، مخازن، طرق حمل مواد، جایابی مواد غیرقابل مصرف واحد، جلوگیری از آلودگی آب و هوا، ای

 ندیای و مراحل ساخت فرآلایه اگرامید یمعرف .4

 ونیو انتگراس ندیمختلف در ساخت فرآ هایدیدگاه یبررس .5

 ندی( در ساخت فرآsuperstructureسازی ابرساختار )بر بهینه یمبتن دگاهید یمعرف .6

 هامواد واسطه، حلال ن،یرز دیلوله، تول دیخط تول ای لنیاتیپل دیتول ندی: فرآیمورد مطالعه .7

 مختلف یهای واکنشسیستم یمعرف .8

 یپارامترها یسهموژن و هتروژن و برر یراکتورها ،یو سر یمنفرد، چندگانه مواز یهاواکنش یراکتور برا انتخاب .9

 یبرگشت یهاآنیجر نییموثر در تع

 یریهای تقطسیستم یمعرف .10

 000و  Flash tankمانند مخزن اختلاط،  یهای مخزنسیستم یمعرف .11

مختلف و  یهاگیریوژن، قالبمانند اکستر یدهشکل یندهایانتخاب فرآ یمبان مرها،یپل یدههای شکلسیستم یمعرف .12

000 

 ندیفرآ ونیانتگراس یمعرف .13
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 یحرارت یهادر شبکه مبدل energy target( و pinch) ی، نقطه گلوگاه حرارتcomposite curveمفهوم  یمعرف .14

 یحرارت یها( در شبکه مبدلThreshold problemsای )مسائل آستانه یمعرف .15

 ندیفرآ ونیود کننده انتگراسمحد یندیفرآ ودی(، قproblem table algorithmجدول مسئله ) تمیالگور یمعرف .16

 یحرارت یها( در شبکه مبدلarea targetمحاسبه سطح تبادل حرارت ) نحوه .17

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

1. Chemical Process Design and Integration, Robin Smith, 2005, John Wiley & Sons Ltd. 

2. Conceptual design of chemical process, James M. Douglas, 1988, McGraw-Hill. 

3. Rules of Thumb for Chemical Engineers, Carl R. Branan, Elsevier, Third Edition, 2002 

4. Software tools overview: process integration, modeling and optimisation for energy saving and 

pollution reduction, Asia-Pac. J. Chem. Eng. 2011; 6: 696–712 

5. State of the art in process integration, Applied Thermal Engineering 20 (2000) 1337-1345 

6. W. O. Sieder, S. D. Scade and D. R. Lewin, “Process Design Principles”, John Wiley, 2004. 

7. J. A. L. Koolen, “Design of Simple and Robust Process plant”, John Wiley, 2002. 

8. R. Turton, B. Whiting and H. A. Shaiwitz,“Analysis, Synthesis & Design of Chemical 
Processes”, Prentice- Hall, 1998. 

9. W. Rensinck, “Process Analysis and Design for Chemical Engineers”, McGraw Hill, 1990. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 ان ارائه الکترونیکی دارد.امک
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 های شیمیاییمهندسی واکنشالف: عنوان درس به فارسی: 

 Chemical Reaction عنوان درس به انگلیسی:

Engineering (CRE) 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  انتقال جرم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

  همگن ییایمیش یراکتورها یو اصول طراح ییایمیش یهاواکنش کینتیس میو تسلط برمفاه ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های شیمیاییمطالعه سینتیک واکنش .1

 آشنایی با انواع رآکتورها .2

  ها: پ( سرفصل

 ییایمیش یهامربوط به واکنش یمقدمات و مبان .1

 ییایمیش یندهایفرا یدر طراح ییایمیش یهاواکنش یمهندس گاهیجا .2

 ییایمیش یندهایفرا یدر طراح ییایمیش یهاواکنش یمهندس گاهیجا .3

 ها )راکتورها(واکنشگاه یطراح یاصول و مبان .4

 انیدانشجو یشغل ندهیو آ یدروس اصل ریبا سا ییایمیش یهاواکنش یارتباط مهندس نییتب .5

 ییایمیش یهاواکنش یدر مهندس یکیمباحث سنت گاهیجا نییتب  .6

 یبصورت تئور ییایمیش یهاواکنش کیسنت یبررس  .7

 یبصورت تجرب ییایمیش یهاواکنش کیسنت یبررس  .8

مداوم  یهاگاههمگن در واکنش ییایمیواکنش ش یمهندس وسته،یناپ یهاهمگن در واکنشگاه ییایمیواکنش ش یمهندس  .9

همگن چند  ییایمیش یهاواکنش یمهندس ،ییمداوم چند تا یهاهمگن در واکنشگاه ییایمیواکنش ش یمنفرد، مهندس

 (یبیو ترک یسر ،یمواز یهاگانه )شامل واکنش

 همدما ریغ یهاواکنشگاه یبرا ییایمیواکنش ش یمهندس .10

 یمریپل یهاملاحظات مربوط به واکنشگاه  .11

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Levenspiel O. “Chemical Reaction Engineering”, 3rd ed., McGraw-Hill, 1999 

2- Fogler H.S. “Elements of Chemical Reaction Engineering”, 4rd ed., Printice Hall, 2005. 
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3- Missen R.W., Mims C.A. and Saville B.A. “Introduction to Chemcial Reaction Engineering 

and Kinetics”, John Wiley, 1999. 

4- Smith J.S. “Chemcial Engineering Kinetics”, McGraw-Hill, 1983 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 الکترونیکی دارد. امکان ارائه
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 پلیمریکنترل فرآیندهای ابزاردقیق و الف: عنوان درس به فارسی:   

 عنوان درس به انگلیسی:
Instrumentation and 

control of polymeric 

Processes 

 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی های پلیمریسازی سیستممدل نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 پذیری   اشتغال -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 صنایع پلیمر و رنگآشنایی با مهندسی کنترل در فرآیندهای مورد استفاده در  .1

 طراحی کنترلر برای فرآیندهای مرتبط .2

  اهداف ویژه:

 نحوه شناخت دینامیک فرآیندها بصورت نظری و عملی .1

 تعیین ابزاردقیق مناسب در سیستم حلقه بسته .2

 طراحی کنترلر و تعیین ثوابت آن .3

 ها: پ( سرفصل

 ریق کنترل فرایندطنحوة رسیدن به کنترل کیفیت از ،  مثال مقدماتی در کنترل فرآیند، مفهوم و نیاز به کنترل فرآیند .1

 مروری بر روش تبدیل لاپلاس در حل معادلات دیفرانسیل معمولی از نوع مقدار اولیه .2

های ها، زمان مرده، سیستمهای آنهای درجه اول و پاسخهای درجه اول و دوم، تابع تبدیل سیستممدل دینامیکی سیستم .3

 هاسیستم ایغیرخطی، نمودار جعبه

 هاهای آنهای درجه دوم و پاسختابع تبدیل سیستم .4

لورن و روش های تقریب با تاکید بر روش مکهای درجه بالاتر با سیستم درجه اول و دوم، روشتقریب سیستم .5

 های تجربیاسکوگستا، تابع تبدیل براساس داده

تبدیل دیاگرام فرآیند به دیاگرام ، متغیر مناسب کنترلی بنتخاا هنحو، بندی متغیرهای فرآیندیدستههای حلقه بسته، سیستم .6

 کنندهبکننده و تعقیعملکرد تنظیم بسته هلق، تابع تبدیل حای کنترلیجعبه

(، سنسورها، 000گیری خواص مانند )دما، فشار، غلظت، گشتاور و ابزار دقیق در کنترل فرآیندها، سنسورهای اندازه .7

نعتی، مکانیزم ابزار دقیق ص، دیگر کنترلرهای  PIDو  P ،PI ،PDا،  کنترلرهای کلاسیک همیتنسترانسدیوسرها و ترانس

 پنوماتیک )بادی(، مکانیزم ابزار دقیق الکترونیکی

ها و طراحی کنترلر، معیارهای ، نمودار مکان ریشهپایداری  ها در تحلیل دینامیک و طراحی کنترلرروش مکان ریشه .8

 ابط تنظیم کنترلرانتگرالی تنظیم کنترلر، رو

-روسنیکولز و تای-، نمودار و معیار پایداری بدُ، روش زیگلرروش پاسخ فرکانسی در تحلیل دینامیک و طراحی کنترلر .9

 لوئیبن در تنظیم کنترلر، نمودار و معیار پایداری نایکویست

و نظایر آن  روژنفرآیند اکست کنترلو  کنترل رآکتور پلیمریزاسیون، کنترل فرآیندهای صنعتیکاربرد مهندسی کنترل در  .10

 استفاده شود.
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 1402ه امیرکبیر زاده، مرکز نشر دانشگادینامیک و کنترل فرآیندها، مهدی رفیع .1
2. Marlin T. E., “Process Control, Designing Processes and Control Systems for Dynamic 

Performance”, McGraw-Hill Co., 1995 

3. Coughanower D. R. and S. E. LeBlanc, "Process Systems Analysis and Control", 3rd Edition, 

McGraw-Hill Co., 2009 ن ترجمه شده توسط سید جاوید روئیائی، سعید سلطانعلی و رضا احمدی پویا با عنوا

های گوهربارانتشارات اندیشه "های فرآیندیتحلیل و کنترل سیستم"  
4. Seborg, D. E., T. F. Edgar, D. A. Mellichamp and F. J. Doyle, "Process Dynamics and Control", 

3rd Edition, John Wiley & Sons, Inc., 2011 

5. Ogata K., “Modern Control Engineering”, 3th edition, Prentice-Hall Inc., 1997 

6. Franklin, G. F., J. D. Powell, A. Emami-Naeini, "Feedback Control of Dynamic Systems", 

Prentice Hall, 5th Edition, 2010 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 قابلیت ارائه الکترونیکی دارد.
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 شناسایی و آنالیز دستگاهیالف: عنوان درس به فارسی: 

 Polymer عنوان درس به انگلیسی:

Characterization 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مرهایپل کیزیفیمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 مریرنگ و پل عیمورد مصرف در صنا زیآنال یهااز دستگاه یبا تعداد ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های شناسایی پلیمرهامعرفی روش .1

 های آنالیزآشنایی با مهمترین دستگاه .2

 ها: پ( سرفصل

نمونه،  یبر رو تیسوختن و حلال یهاتست -یسازی نمونه نهائو آماده یبردارنمونه یها: روشیمقدمات یهاتست .1

 جلسه( 1از نمونه ) هایو افزودن یجداساز یهاروش

 ژن،یسک اکساحتراق نمونه در فلا یهاروش ی: معرفیمریپل ستمیس کیدرصد عناصر موجود در  زانینوع و م نییتع .2

 جلسه( 1) یجذب اتم کیتکن ،XRF کیتکن

، HPLC ،GPC ،GLC ،GC ،CCها )و عملکرد آن یکروماتوگراف یهاانواع تکنیک ی: معرفیکروماتوگراف کیتکن .3

TLCزیرولیپ کیو تکن یونی ضیتعو ی، کروماتوگراف- GC ) 

از  یبرداربهره ،هامولکول یعملکرد دستگاه و جداساز ی، تئورGPC: شرح دستگاه GPC یکروماتوگراف کیتکن .4

 جلسه( 2) مریپل کی یجرم مولکول عیو توز یهایانواع جرم مولکول نییدر تع GPC یهایمنحن

ف با ماده، مختل یفرکانس یهاو برهمکنش محدوده یسیامواج الکترومغناط تیماه ی: معرفیاسپکروسکوپ یهاتکنیک .5

 یهاساس دستگاها ی، بررسFTIR یبر رو دیبا تاک هاآنمربوط به  یو تئور یاسپکتروسکوپ یهاانواع تکنیک یمعرف

FTIR جلسه( 2عملکرد دستگاه ) یو تئور 

جرم  نییتع مرها،یپلکو زیآنال ،یمریدر نمونه پل یائیمیفعال ش یهاو گروه وندهای: شناخت انواع پFTIR یهافیط ریتفس .6

 جلسه( 3) گرید اتیو خصوص مریپل یبیتخر یهاواکنش شرفتیپ یبررس مر،یپل یمولکول

 یاز منحن ، استفادهDSCدستگاه  یاجزاء اصل یعملکرد و معرف ی: تئورDSC یحرارت کیبه کمک تکن مرهایپل زیآنال .7

DSC و  ونیزاسیلکانو یدما نییتع مرها،یکوپل زیآنال ت،یدرصد بلور زانینمونه، م ییانواع مشخصات گرما نییتع یبرا

 جلسه( 2) گریهای دویژگی

و  TGA یهایها، استفاده از منحندستگاه یعملکرد و اجزاء اصل ی: تئورDMTA ،TGA یکیتیآنال یهاتکنیک .8

DTGA و  مریلپدر  لریدرصد ف نییتع ،یحرارت یهاکننده داریپا تیکفا یبررس مر،یپل یحرارت یداریپا نییدر تع

 جلسه( 3) مرهایپل یاشهیانتقال ش یدما نییتع یبرا DTGA یاستفاده از منحن گر،یهای دویژگی

 لیتحل -سازیاخت و نمونهس -یو انتقال الکترون یروبش الکترون -ینور یهامیکروسکوپ .9
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 یزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ج( ملزومات، تجه

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Polymer Characterization: D. Campbell, J. R. White 

2- Polymer analysis: Barbara H. Stuart 

3- Analysis of Polymer Systems: L. S. Bark, N. S. Allen 

4- Polymer Characterization: Nicholas P. Cheremisinoff 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 خواص فیزیکی و مکانیکی پلیمرهاالف: عنوان درس به فارسی: 

 Physical and Mechanical عنوان درس به انگلیسی:

Properties of Polymers 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مرهایپل کیزیفیمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 رویها در مقابل اعمال نو عکس العمل آن مرهایپل یکیبا رفتار مکان ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 معرفی مهمترین خواص پلیمرها .1

 کرنش پلیمرها –رفتار تنش  .2

 ها: پ( سرفصل

 در مورد خواص فیزیکی و مکانیکی حاتییوضت-معرفی منابع-تعاریف اولیه .1

  -ایوامل موثر بر دمای انتقال شیشهع-مای انتقال شیشه ایتئوریهای د  -پدیده بلوری شدنای و معرفی دمای انتقال شیشه .2

 های اندازه گیری دمای انتقال شیشه ایروش

ثر این عوامل بر ا-یطی بر تشکیل بلوراثر شرایط مح-شکیل بلورمکانیسمهای ت-های مربوطه تئوری-پدیده بلوری شدن .3

 خواص پلیمر

نیکی آزمایشات مکا-کرنش -آزمایش تنش -استهلاک تنش آزمایش خزش و-بر روی پلیمرها  معرفی آزمایشات اصلی .4

 دنباله آزمایشات اصلی  -و دینامیکی

کسول معرفی مدل ما-زش و استهلاک تنش آزمایشات خ  -های اندازه گیری پارامتر اتلافروش-معرفی پارامتر اتلاف  .5

هار جزیی و چمعرفی مدل   -ها با هممقایسه پلیمر-اهمیت ان  ر روی زمان آسودگی وببحث -و روابط حاصل از آن

  -وثر بر رفتار خزش و استهلاک تنش پلیمرهاماثر عوامل   -اهمیت ان در پلیمرها وزمان تاخیری -روابط حاصل از آن

 شرح دستگاه-آزمایشات تنش و کرنش

 -ر نقطه شکستازدیاد طول د-نقطه تسلیم-ن فی مدول وانواع امعر-ها ع آنها مفهوم تنش وکرنش و انواتهیه نمونه .6

 اثرعوامل  -سازی آلیاژ اثر–اثر بلوری شدن  -ای شدناثر شبکه-اثر جرم ملکولی  -ثر حرارتا-اثرعوامل موثر بر مدول

 پلیمرها کششی رفتار بر موثر

 جام این ازمایشهای انروش-زمایشات ضربه آ -های انکست در پلیمرها و مکانیسمش-انواع آزمایشات تنش کرنش .7

مپلکس و پارامتر اتلاف معرفی مدول ک-ینامیکی و شرح دستگاه آزمایشات د  -عوامل موثر بر قدرت ضربه ای پلیمرها .8

 های مربوطهاهمیت پارامتر اتلاف و مثال-

- آزمایشات سایش-زمایشات خستگی آ-HDTدمای -زمایشات متفرقه آ -اثر عوامل موثر بر رفتار دینامیکی پلیمرها .9

 عوامل موثر بر این خواص

 حث بر روی مفهوم سختیب-های اندازه گیریوشر-آزمایشات سختی  .10
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Physical and Mechanical properties of Polymers,  L. Nielsen, R. Landel, 1993, Dekker 

2- An introduction to the mechanical properties of solid polymers, I. Ward, J. Sweeney 

3- Mechanical Properties Of High-Impact Polymers, C.B. Bucknal, 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 و مبانی ظاهر اشیاءفیزیك رنگ الف: عنوان درس به فارسی: 

 Color Physics and عنوان درس به انگلیسی:

Principle of Appearance 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی سال چهارم به بعداز نیم نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 آشنایی با برهم کنش نور با جسم و اصول فیزیکی رنگ .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با ماهیت رنگ .1

 گیری رنگهای اندازهروش .2

 ها: پ( سرفصل

 مفهوم رنگ و عوامل مؤثر در ایجاد آن  .1

  نوری مراجع و نور.رنگ ایجاد چگونگی و الکترونی هایانتقال .2

 انعکاس هایمنحنی کنش نور با اجسام )انتشار، جذب، انتقال، انعکاس سطحی، براقیت، آشنایی با محورهای رنگی و برهم .3

  طیفی

 هارنگ افزایشی اختلاط و کاهشی اختلاط کلیات .4

  رنگ دیدن چگونگی و بینایی سیستم .5

  CIEهمانندی  رنگ توابع و استاندارد کننده مشاهده .6

 CIEXYZگانه رنگ، سیستم  سه هایمحاسبه مقادیر محرکه .7

صری ( مبانی محاسبه اختلاف رنگ و اصول ارزیابی بCIELUV ،CIELAB مانسل، سیستم) بصری منظم هایفضارنگ .8

 اختلاف رنگ

 زردی اندیس و سفیدی اندیس نظیر محوری تک هایسیستم .9

 رنگی پایداری و رنگی تطبیق متاماریزم، مفاهیم .10

 ی صدفی و ذرات متالیک ها¬رنگدانه فلورسنت، مواد کالریمتری .11

 (گونیواسپکتروفتومتر رادیومتر، کالریمتر، اسپکتروفتومتر،) رنگ گیریاندازه هایدستگاه .12

، مانک-وبلکاکالریمتری(کلیات معادله کی تروفتومتری،با انواع رنگ همانندی )اسپک همانندی، آشنایی رنگ مبانی .13

 رنگ همانندی اسپکتروفتومتری محاسبات در

  مفاهیم نوین در فیزیک رنگ .14

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت
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 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Roy S. Berns, Billmeyer and Saltzman's Principles of Color Technology, 3rd Edition, John 

Wiley & Sons, New York, 2000. 

2- Roderick Mcdonald, Colour Physics for Industry, Society of Dyers and Colourists, 1997. 

3- Georg A. Klein, Industrial Color Physics, Springer, 2010. 

4- N. Ohta, A.R. Robertson, Colorimetry fundamentals and applications, Wiley, 1 Edition, 2006.  

5- G Wyszecki, W. S. Stiles, Color Science: Concepts and Methods, Quantitative Data and 

Formulae, 2nd Edition, 2000. 

6- A.K.R. Choudhury, Modern Concepts of Color and Appearance, Science Pub Inc, 1999.  

7- Mclaren K., The Colour Science of Dyes and Pigments, A. Hilger, 1983. 

8- R. S. Hunter, R. W. Harold, The measurement of appearance, 2nd Edition, Wiley Interscience, 

1987. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 های آلیپوشش مبانیالف: عنوان درس به فارسی: 

 Technology of organic درس به انگلیسی:عنوان 

coatings 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  پلیمر یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 یآل یهادهنده پوشش لیبا اجزا و نقش مواد تشک ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با انواع مواد پوششی .1

 های ساخت این موادروش .2

 ها: پ( سرفصل

ای درباره نقش هو خلاص یرنگدانه، حلال و افزودن ن،یکوتاه بر رز ی)مرور یماده پوشش کیسازنده  یبا اجزا ییآشنا  .1

 (یماده پوشش کیدر  کیهر 

ارخشک و هواخشک، واد -موظف و ... ،ینییتز ،یحفاظت ،یمختلف )ساختمان هایاز دیدگاه یمواد پوشش بندیطبقه  .2

 و ... (  هاکیپلاست هایپوشش ،یضدخوردگ ،ییایدر ،ییخودرو - یاکوره

، PVC ،یسیفرمول نو دگاهیاز د هی)مشخصات مهم مواد اول هپایو آب هپایحلال یمواد پوشش یسنویاصول فرمول  .3

CPVC ،LCPVCه،یمواد اول ری، محاسبه مقاد  )... 

 افزودن اجزا و ...( بترتی) هاو پوشرنگ یساخت مواد پوشش ندیفرآ  .4

 و ... ( یشیراکسایغ یعرض وندشیپ ،یشیاکسا ،یکیزی)ف لمیف لیخشک شدن و تشک ندیفرآ  .5

 یندهایاز فرآ کیهر  یمناسب پوشرنگ برا یولوژیر گرید انیساخت )به ب یندهایفرا دگاهیاز د یمواد پوشش یولوژیر  .6

 ساخت (

 .( و .. یرنشانالکتروب ،وریغوطه افشانش، غلتک، مو، قلم) هاو پوشرنگ یاعمال مواد پوشش هایروش  .7

 و ...( یکیخواص اپت ،یکیخواص مکان ،یکیرفی خواص) هاو پوشش پوششی مواد ها،پوشرنگ یخواص عموم  .8

 ( رسانیاعمال، خدمت ،انبارداری ساخت،) مختلف مراحل در هاپوشرنگ وبیع  .9

 اهو پوشرنگ یساخت مواد پوشش آلاتنیماش  .10

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55پایانی  درصد، آزمون  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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1. Werner Freitag, Dieter Stoye , Paints, Coatings and Solvents, , 2008 , Wiley 
2. Paints and protective coatings,  Dept. of the Army, United States. Navy Dept, 2001 

3. Swaraj Paul -, Surface coatings: science & technology, 1996 , Wiley 

4. Ron Lambourne, T. A. Strivens, Paint and Surface Coatings, 2nd Edition: Theory and 

Practice, William Andrew Pub, 1999 
 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

 

 

http://books.google.com/books?id=lSp86z1hndQC&printsec=frontcover&dq=paints&hl=en&sa=X&ei=nyXrUJvLA4viqAGx0IG4AQ&ved=0CEAQ6AEwAg
https://www.google.com/search?hl=en&tbo=d&biw=1024&bih=502&tbm=bks&tbm=bks&q=inauthor:%22Swaraj+Paul%22&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDIQ9AgwAA
http://books.google.com/books?id=wr5TAAAAMAAJ&q=surface+coatings&dq=surface+coatings&hl=en&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDAQ6AEwAA
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Ron+Lambourne%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22T.+A.+Strivens%22
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 شناسائی و آنالیز دستگاهیآزمایشگاه الف: عنوان درس به فارسی: 

 Polymer عنوان درس به انگلیسی:

Characterization Lab 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  یدستگاه زیو آنال یشناسائ نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 موارد دیگر: .... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 مرهایگیری مشخصات پلاندازه یهااز دستگاه یبا کاربرد تعداد ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 گیریهای اندازهاستفاده از دستگاه .1

 تحلیل نتایج تجربی .2

 ها: پ( سرفصل

 های آنالیز دستگاهیبندی روشدلایل و تقسیم .1

 های حاصل از شناساییهای آماری کاربردی در تحلیل دادهروش  .2

 UV Visibleسنجی طیف .3

  Photoacoustic  Raman spectroscopyو  FTIR-ATRاسپکتروفتومتر  FTIR-IRاسپکتروفتومتر,  .4

 ,DSCآنالیز حرارتی با  -  DMTA-TGAانیکیمک -وش آنالیز حرارتیر-TMAمکانیکی  -روش آنالیز حرارتی .5

DTAسازی با مکانیزم و نمونه-, کلیاتDSC, DTAتی با آنالیز حرار -افزار دستگاه، سختTGA, DTG  مقدمات و

 افزار دستگاهسازی، سختمکانیزم، نمونه معرفی،

سازی، نمونه کانیزم،معرفی، م SEM , TEM های الکترونییکروسکوپم -آشنایی با میکروسکوپ نوری، مقدمات .6

 back scattering, secondaryسایی کمی و کیفی با استفاده از افزار، نحوه شناتصویربرداری، اجزای داخلی، سخت

images, EDS analysis 
 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی  0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- D. A. Skoog , F. J.  Holler , S. R. Crouch, Principles of Instrumental Analysis, 2007 , Science 

Publication 

2- S. Ahuja, N. Jespersen, Modern Instrumental Analysis, 2006 , Elsevier 

3- B.K. Sharma, Instrumental methods of chemical analysis, 24th Edition , 2005, GOEL 
publishing House 

http://www.amazon.com/s/ref=ntt_athr_dp_sr_1?_encoding=UTF8&field-author=Douglas%20A.%20Skoog&search-alias=books&sort=relevancerank
http://www.amazon.com/s/ref=ntt_athr_dp_sr_2?_encoding=UTF8&field-author=F.%20James%20Holler&search-alias=books&sort=relevancerank
http://www.amazon.com/Stanley-R.-Crouch/e/B001JSBYSY/ref=ntt_athr_dp_pel_3
http://books.google.com/books?id=kilrRCBR8CwC&printsec=frontcover&dq=instrumental+analysis&hl=en&sa=X&ei=3tAtUfDaFY-K4gTJkICADw&ved=0CDQQ6AEwAQ
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4- M. E. Brwon, Introduction to Thermal Analysis: Techniques and Applications, 2001, Kluwer 

Publication  

5- J.W. Gooch , AnalysisandDeformulation of Polymeric Materials: 1997, Plenum Publication 
 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 برگزاری الکترونیکی درس: خ( ملاحظات برای

 

 

 

http://books.google.com/books?id=plDCYVQBVQ4C&printsec=frontcover&dq=thermal+analysis&hl=en&sa=X&ei=ktMtUYDTDcjZ4QST3ICYBg&ved=0CDQQ6AEwAA
http://www.google.com/search?hl=en&sa=X&biw=1093&bih=502&tbm=bks&tbm=bks&q=inauthor:%22Jan+W.+Gooch%22&ei=bdQtUev0JYOo4gTX34H4Ag&ved=0CC4Q9AgwAA
http://books.google.com/books?id=YBTSoo2TRgIC&pg=PA139&dq=analysis+deformulation+paint&hl=en&sa=X&ei=bdQtUev0JYOo4gTX34H4Ag&ved=0CCwQ6AEwAA
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 هوش مصنوعی و تحول دیجیتالالف: عنوان درس به فارسی: 

 Artificial Intelligence and عنوان درس به انگلیسی:

Digital Transformation 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  پنجمسال از نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 شتغال پذیری  ا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 ی آندهندههای تشکیلآشنایی با مفاهیم اصلی تحول دیجیتال، فناوری .1

 فناوری هوش مصنوعی و نقش آن در تحول دیجیتال .2

  اهداف ویژه:

 های مختلف مهندسیوری در بخشدر افزایش بهره هوش مصنوعینقش  .1

 های عملیی مفاهیم نظری، مطالعات موردی و فعالیتارائه .2

 های مهندسیکاربست هوش مصنوعی در رشته .3

 ها: پ( سرفصل

 جیتال در دنیای امروزنقش تحول دی تاریخچه مختصر، مفاهیم کلیدی،ای بر تحول دیجیتال: تعریف و مقدمه .1

ها، داده و تحلیل دادهآفرین: هوش مصنوعی و یادگیری ماشین، اینترنت اشیاء، کلانهای تحولآشنایی با فناوری .2

 چین، رایانش ابریبلاک

 یتالای بر هوش مصنوعی و ارتباط آن با تحول دیجمقدمه .3

های فنی و اجتماعی، تأثیر بر اشتغال و بازار کار، ملاحظات اخلاقی و و تحول دیجیتال: چالش های هوش مصنوعیچالش .4

 حریم خصوصی

سازی، رگرسیون، مسائل ارضای محدودیت، تابع هدف، تابع هزینه، تابع ها، بهینهمفاهیم پایه یادگیری ماشین: ویژگی .5

 ضرر، نزول در راستای گرادیان

 ناظر، یادگیری تقویتیبندی: یادگیری باناظر و بیدی و خوشهبنآشنایی با مفاهیم دسته .6

 برازش و زیربرازشهای نامتوازن و پرت، بیشپردازش داده، مدیریت دادههای پیشسازی مجموعه داده: تکنیکآماده .7

 ها و ابرپارامترهای ارزیابی و انتخاب مدل، پارامترشاخص .8

بینی بار، تحلیل خطا و ناهنجاری، : چند مثال پرکاربرد شامل پیشنگپلیمر و ر کاربردهای هوش مصنوعی در مهندسی .9

 رشته دانشجویان های دیگر متناسب باپردازش زبان طبیعی، پردازش تصویر و مثال

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

های این بط انتخاب و ارائه شود. در ضمن مثالهای مرترود در ارائه بخش آخر درس، متناسب با رشته دانشجویان مثالمی انتظار

 .نویسی از صفر نخواهند داشتقابل انجام بوده و نیازی به برنامه jupyter.org های موجود در بوکبخش عمدتا با استفاده از نوت

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  40درصد، آزمون پایانی   20سال درصد، آزمون نیم  40سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

https://jupyter.org/
https://jupyter.org/
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 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 
 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. A. Lindholm, N. Wahlström, F. Lindsten, and T. B. Schön. Machine Learning: A First Course 

for Engineers and Scientists. Cambridge University Press, 2022. 

2. T. M. Siebel. Digital Transformation: Survive and Thrive in an Era of Mass Extinction. Rodin 

Books, 2019. 

3. E. Hossain. Machine Learning Crash Course for Engineers. Springer, 2024. 

 

 برای افراد با نیازهای ویژه:ح( ملاحظات 

 ملاحظات وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 است.میسر برگزاری الکترونیکی 
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 آزمایشگاه شیمی فیزیك پلیمرها الف: عنوان درس به فارسی:

 Physical Chemistry of عنوان درس به انگلیسی:

Polymers Lab 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مرهایپل کیزیفیمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: .... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 مرهایپل تیو حلال یرانروشکست، گ بیضر ،یچگال ،یگیری انواع وزن مولکولاندازه یهابا روش ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 تعیین تجربی خواص پلیمرها .1

 بررسی وزن مولکولی .2

 ها: پ( سرفصل

  یمریپل ظیلغمحلول  یگرانرو نییتع ق،یدر محلول رق مرهایپل نزیهاگ بیو ضر یمتوسط گرانرو یوزن مولکول نییتع  .1

  مرهایپل یکشش سطح نییتع .2

 هم محور(  ی)استوانه ها یمریپل یهامحلول یرئومتر  .3

 ( کی)تفک مرهایپل یفاز ییجدا نییتع .4

  یکیبروش مکان مرهایپل یاتصالات عرض یچگال نییعت ،یبروش تورم سنج مریپل یاتصالات عرض یچگال نییتع .5

 ،ییژل ترآوا یرافبه روش کروماتوگ مرهایپل یوزن مولکول نییتع ،ییغشا یبروش اسمومتر مرهایپل یوزن مولکول نییتع  .6

 فشار بخار  یبروش اسمومتر مرهایپل یوزن مولکول نییتع

 یمریپل یهامحلول یگرانرو نییتع .7

 یورغوطه شبرو مرهایپل یچگال نییتع .8

 مرهایپل لمیشکست ف بیضر نییتع .9

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  20درصد، آزمون پایانی  0سال درصد، آزمون نیم 80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. E. A. Collins, J. Barres and F. W. Billmeyer, Experiments in Polymer Science, John Willey, 

1973. 
 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس: 



 82/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 آزمایشگاه کنترل فرآیندهای پلیمری الف: عنوان درس به فارسی:

 Polymer Processes Control عنوان درس به انگلیسی:

Lab 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 نیاز:همدروس 
 یندهایو کنترل فرآ قیابزار دق

 یمریپل
 عملی  تخصصی الزامی

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 غال پذیری  اشت -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 یو کنترل قیبا سخت افزار ابزار دق ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 وتریو کامپ یکیالکترون ستمیسخت افزار و س نیارتباط ب یبرقرار نحوه .1

 یاعمال منطق کنترل یچگونگ .2

 ها: پ( سرفصل

 :)با توجه به سخت افزار موجود( ریز یهای کنترلاستفاده از سیستم

 منفرد با زمان مرده شیتانک گرما یکنترل ستمسی .1

 شیچند تانک گرما یکنترل ستمیس .2

 یتانک ارتفاع منفرد و چند تانک یکنترل ستمیس .3

 و دبی کنترل فشار ستمیس .4

 در صورت امکان یمریپل یندهایفرآ .5

 :شود یبررس ریها نکات زسیستم نیا در

 آن کینامیاستخراج ددزجه بالاتر و  ، دومهای حلقه باز درجه اولسیستم .1

 و نحوه بستن حلقه یعناصر حلقه کنترل .2

  PID و  P ،PI یهاکنترلر یطراح .3

  MATLAB )مانند ( افزارهاحلقه بسته با نرم ستمیس یسازهیشب .4

 یواقع ندیاعمال کنترلرها بر فرآ .5

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی   0سال آزمون نیمدرصد،   80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت
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 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Seborg, D. E., T. F. Edgar, D. A. Mellichamp and F. J. Doyle, "Process Dynamics and 

Control", 3rd Edition, John Wiley & Sons, Inc., 2011 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 خواص فیزیکی و مکانیکی پلیمرهاآزمایشگاه  الف: عنوان درس به فارسی:

 Physical and Mechanical عنوان درس به انگلیسی:

Properties of Polymers Lab 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  مرهایپل یکیو مکان یکیزیخواص ف نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 تغال پذیری  اش -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس

مرتبط با 

آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 رویها در مقابل اعمال نو عکس العمل آن مرهایپل یعمل یکیبا رفتار مکان ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 گیری تجربی خواص فیزیکیاندازه .1

 گیری تجربی خواص مکانیکیاندازه .2

 ها: پ( سرفصل

 ابعاد(  یداری)پا یشدگآزمون درصد جمع .1

 ( MFI) مذاب انینرخ جر نییآزمون تع .2

 ( زودیآ) آزمون ضربه .3

 یبه روش پاندول مرهایمقاومت ضربه پل نییتع .4

 ( Shore A, D)ی سخت نییآزمون تع .5

  یشکل حرارت رییآزمون تغ .6

 ( HDT) یتحت بارخمش مرهایپل یحرارت رشکلتغیی .7

 ( Vicat) ینقطه نرم رییگندازها .8

  یآزمون انبساط حرارت .9

 )کشش( لیآزمون تنسا .10

 آزمون خمش .11

 آزمون فشار .12

 

 دف :با محتوا و هیادگیری متناسب -ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی   0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 
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 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

(، DIN(، استاندارد آلمان )ISO) یالمللنی(، استاندارد بASTM)ییکایبر اساس استانداردهای آمر یکیهای مکانآزمون -1

 (ISIRI) رانی(  و استاندارد اBS)  یسی(  ، استاندارد انگلEU)ییاستاندارد اروپا

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 پلیمرها فرآورشکارگاه الف: عنوان درس به فارسی: 

 Polymer Processing عنوان درس به انگلیسی:

Workshop 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  کیپلاست یمهندس نیاز:دروس پیش

 عملی  الزامیتخصصی  الاستومر یمهندس نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: .... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:اگر واحد عملی دارد، چه 

 ب: هدف کلی:

 مرهایدهی پلشکل زاتیاز تجه یاز تعداد یاستفاده عمل .1

  اهداف ویژه:

 هاآشنایی با فراورش پلاستیک .1

 هاآشنایی با فراورش لاستیک .2

 ها: پ( سرفصل

های پران، نصب قالب و سیستم میتنظ کیالکترون ک،یدرولیشامل ه نیماش اتیبا کل یآشنائ: یقیگیری تزرقالب نیماش .1

کاملاً  قیتزر ک،یاتومات مهین قیتزر ،یبصورت دست قیتزر ک،یو الکترون کیدرولیاز نظر ه نیماش یکل میآن، تنظ میتنظ

 یکیمحصول پلاست دیو تول لنیات یو پل رنیاستا یمواد پل کیاتومات

رموست، تو  کیمواد ترموپلاست قیآن و تزر یهاالبقو  یدست قیتزر ستمینصب س ،یکل یمولدر: آشنائ یونی نیماش .2

 مواد ترموست یفشار یزیقالب ر

ز مواد ا یکیمحصولات پلاست دیتول یمناسب برا طیشرا نییو تع نیماش میتنظ ،یکل ی: آشنائنگیترموفرم نیماش .3

 یو محکم کار یبرش و مته کار یهامحصول با استفاده از روش لیو تکم کیترموپلاست

 ع آورجم ستمیبرش لوله و س ستمیس میکشنده، تنظ ستمیس میتنظ ن،یماش میتنظ ،یکل یاکسترودر: آشنائ نیماش .4

، P.V.Cمخلوط نمودن  گر،یکدیها به اتصال لوله یس یو یلوله پ دیو تول نیماش یقالب، راه انداز مینصب قالب و تنظ .5

 عاتیو استفاده مجدد از ضا یابیباز یهاروش

برروی  masticationانجام فرایند غلطک کاری بر روی مواد الاستومری و بررسی پارامترهای موثر بر آن، انجام فرایند   .6

 انواع کائوچو و مقایسه رفتار دوکائوچوی متفاوت

آمیزه کاری و  نویسی، مطالعه پارامترهای فرایندی موثر برآشنایی با ساختار دستگاه مخلوط کن داخلی، روش فرمول  .7

 رایندسازی توسط دستگاه، تهیه آمیزه بر روی غلطک و بررسی تاثیر پارامترهای این فانجام فرایند  آمیزه

انجام -ای شدن یک آمیزه لاستیکی توسط دستگاه ریومتر،های پخت مختلف بر رفتار شبکهبررسی تاثیر سیستم .8

 ذیل بر روی آمیزه های پخت شده در موارد لازم برای بررسی، هایآزمون

گیری فستیک و پخت  گیری سایش، اندازهمدول، اندازه گیری استحکام کششی، ازدیاد طول،گیری سختی، اندازهاندازه .9

های جداگانه، مطالعه تاثیر نوع و مقدار سیستم پخت بر خواص مکانیکی آمیزه ولکانیزه شده، مطالعه شده در آزمایش
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های لاستیکی ساخته شده توسط دستگاه پرس تاثیر دما بر سینتیک فرایند ولکانیزاسیون، قالبگیری و ولکانیزاسیون آمیزه

دوده بر رفتار، ولکانیزاسیون و خواص فیزیکی آمیزه، های ولکانیزاسیون، مطالعه نقش فشاری و آشنایی با دیگر روش

های لاستیکی، بررسی تاثیر ساختار میکروسکوپی الاستومر بر بررسی تاثیر مواد بازدارنده و تاخیردهنده بر پخت آمیزه

 های ولکانیزه شدهرفتار ولکانیزاسیونی و خواص مکانیکی آمیزه

 

 دف :ا محتوا و هیادگیری متناسب ب-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی   0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 برگزاری الکترونیکی درس: خ( ملاحظات برای
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 مهندسی پلاستیكالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Plastic Engineering عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  یرئولوژ یمبان نیاز:دروس پیش

 عملی  الزامیتخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 مرهایدهی پلشکل زاتیاز تجه یتعداد یریبکارگ یبا مبان ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 هابندی انواع پلاستیکدسته .1

 نحوه تولید محصولات پلیمری .2

 ها: پ( سرفصل

 دهیچیپ لیبدل مرهایدهی پلکلش ندیروز افزون نقش فرا تیاهم -مریپل عیدر صنا مرهایدهی پلشکل ندیفرآ گاهیمقدمه: جا .1

  زساختاریبا ر یمریمحصولات پل دیبه تول ازیو لذا ن یمریپل یشدن کاربردها و ساختارها

بر ساختمان، خواص و کاربرد مواد  یمرور -با فلزات سهیدر مقا مرهایپل یکیزیو خواص ف یکیفصل اول: رفتار مکان .2

و ارتباط آن  مرهایذاب پلم یکیرئولوژ رفتار -یمهندس یهاو پلاستیک هاکیلیاکر یپل ها،نیاولف یشامل: پل یکیپلاست

 هاکنترل آن یهاو روش مرهایمذاب پل کیالاست یهاپاسخ -دهیشکل یندهایبا فرآ

 ینواح یهندس حیتشر -2 چهیتک پ یازوکار عملکرد اکسترودرهاس -1: رهااکستروژن و اکسترود ندیبخش دوم: فرآ .3

 یعادلات مشخصه برام -4جش اکسترودر سن هیدر ناح انیجر لیمعادلات و تحل دیتول -3ها و نقش آن چیمختلف پ

و  بمذا انیجر لیتحل -6به حرارت در اکسترودر  سکوزیو یانرژ لیو معادلات تبد یتوان مصرف -5هم دما  طیشرا

کنترل  یلوله و پارامترها دیتول ندیفرا حیتشر -8 یو کلگ یدا یطراح یمبان -7دررو  یب طیشرا یمعادلات مشخصه برا

 محصول تیفیو ک بر ساختمان یندیو فرآ یعوامل موثر مواد نیارتباط ب -9کننده 

 یهااجزاء قالب یطراح -2موثر  یترهانقش پارام لیو تحل ندیفرآ حیتشر -1: یقیگیری تزرقالب ندیبخش سوم: فرآ .4

و  یقیمحصولات تزر حبس شدن در یولمولک شیآرا -4 یقیتزر یهادر پر شدن قالب انیجر لیتحل -3 یقیتزر

 ،یکیولوژیرتباط عوامل موثر را -6آن  نییتر و عامل موثر در تعپارام نیبعنوان مهمتر یجمع شدگ -5کنترل آن  یهاروش

 یو خواص محصول نهائ اختمانبا س یندیو فرآ یکینامیترمود

با  لمیف دیتول ندینقش اجزاء در فرآ یلیلو تح ندیفرآ حیتشر -1: هیو چند لا هیتک لا یهافیلم دیتول ندیبخش چهارم: فرآ .5

 نیرتباط با -3 لمیف دیدر تول مرهایپل یریپذ ندیفرآ در یو حرارت یکیرئولوژ ینقش پارامترها -2  یروش تخت و دمش

 یو خواص محصول نهائ ملیف دیتول ندیبا فرآ یمریپل یهامذاب سامانه یکیژخواص رئولو

 مرهایپل یساززهیاختلاط و آم ندیبخش پنجم: فرآ .6
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 
 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- J. M. Dealy, K. F. Wissburn, Melt Rheology and Its Role in Plastics Processing: Theory and 

Applications, Kluwer Academic Publishers, 2012. 

2- Z Tadmor and C. G. Gogos, Principles of Polymer Processing, Wiley, 2013. 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:خ( 
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 مهندسی الاستومرالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Elastomer Engineering عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  یرئولوژ یمبان نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی 

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 یکیمواد لاست یو کاربردها یکیلاست یکشسان دهیپد ،یساز زهیبا آم ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 سازیآشنایی با مبانی آمیزه .1

 های فراورش الاستومرهاروش .2

 ها: پ( سرفصل

 یکیژولوئو ر  یکینامدی– یکیو خواص مکان زساختاریر نیالاستومر، رابطه ب یبر خواص مهندس یمقدمه )مرور .1

 الاستومرها(

رابر  یهاها، تئوریالاستومر یندیو نقش آن در خواص و رفتار فرا تهیسیرابر الاست یکل می)مفاه تهیسیرابر الاست کیزیف .2

 یهاشبکه تهیسیلاستارابر  ،یمولکول دگاهیار د تهیسیرابر الاست ک،ینامیترمود دگاهیار د تهیسیرابر الاست ته،یسیالاست

 ( یالاستومر

 نگیکامپاند یهادنیکامپاندر، فرا یو اصول طراح یساز زهی) اهداف آم یالاستومر یساز زهیو آم نگیکامپاند یندهایفرا .3

 زساختاریر یابیارز یاندهی، فراحاکم کیو اصول تئور هانورد الاستومر ندیمربوطه، فرا یها( و تئوری وستهیای ، پ)پیمانه

 مختلف( یو نقش پارامترها یالاستومر یهاآمیزه

که با خواص، شب یالاستومرها، رابطه مورفولوژ یولکانش و شبکه ساز ندیفرا یو مبان میولکانش الاستومرها ) مفاه .4

 یدهانیفرا  کینتیس ند،یمواد و فرا ینقش پارامترها وولکانش  ندیولکانش الاستومرها، مراحل مختلف فرا یهاسامانه

 ( یکیزیترموف یولکانش، انتفال حرارت در ولکانش الاستومرها و نقش پارامترها

 ،یالاستومر یهادهی آمیزهشکل یاندهی) فرا جیرا یهامدل و لریشده ف تیتقو یالاستومرها کیولوزیو ر کیمکان .5

دهی شکل یندهایفرا ،یو انتقال یگیری فشارقالب ،یقیگیری تزرقالب ،دهیند شکلیسازی فراانتخاب و بهینه یکل یمبان

 ی(محصولات الاستومر یای شده، اصول انتخاب مواد و طراحشبکه یالاستومرها افتیباز یهاتکنیک وسته،یولکانش پ

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  50درصد، آزمون پایانی   25سال نیم درصد، آزمون  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 
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 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. J E Mark, B Erman and C M Roland, The Science and Technology of Rubber, Academic Press, 

2013. 

2. Cheremisinoff NP, Cheremisinoff PN. Elastomer technology handbook. CRC press; 2020 Jul 

9 

3. Bielinski DM, Kozlowski R, Zaikov GE, editors. High performance elastomer materials: an 

engineering approach. cRc Press; 2014 Oct 23 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 درس:خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی 

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 مهندسی کامپوزیتالف: عنوان درس به فارسی: 

 Composite عنوان درس به انگلیسی:

Engineering 
 نوع درس و واحد

 نیاز:دروس پیش
 یکیو مکان یکیزیخواص ف

 مرهایپل
 نظری  پایه 

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ذیری  پاشتغال  -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 و ذرات صلب افیبا ال مرهایپل تیتقو یبا مبان ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 هاآشنایی با الیاف و ماتریس در کامپوزیت .1

 های تولیدروش .2

 ها: پ( سرفصل

 (ییتمختلف کامپوز یها، ساختارهاکامپوزیت یمواد، مکانیزم کارای یها در مهندسمقدمه )جایگاه کامپوزیت .1

 ها(استرها و ونیل استرها، دیگر ماتریس یها، پلاپوکسی ،یها در سازه کامپوزیتماتریسماتریسها )نقش  .2

 دیگر الیاف(  ،یآرامید الیآفمواد تقویت کننده )الیاف شیشه، الیاف کربن،  .3

نیمه  یهاهای توسعه یافته مکانیک مواد، روشالیآف پیوسته )روش مکانیک ساده مواد، روش یلایه حاو یخواص سفت .4

 ( یربتج

ار بتحت  یعرض یخواص مقاومت ،یتحت بار کشش یطول یالیاف پیوسته )خواص مقاومت یلایه حاو یخواص مقاومت .5

ر تحت با یخواص مقاومت ،یتحت بار فشار یعرض یخواص مقاومت ،یتحت بار فشار یطول یخواص مقاومت ،یکشش

 ( یبرش

لیآف با آرایش ا یالیاف ناپیوسته تک جهته، لایه حاو یالیاف ناپیوسته )لایه حاو یلایه حاو یو مقاومت یخواص سفت .6

 ( یاتفاق

مکانیک تحت ها، محاسبات میکرونفوذ در کامپوزیت ی)مبان یرطوبت رد یلایه تحت بار حرارت یو مقاومت یخواص سفت .7

 ( یمحاسبات میکرومکانیک تحت بار رطوبت ،یبار حرارت

 یانتخاب فرایندها، فرایندها یها، مباندهی کامپوزیتدر شکل یمحاسبات یها )مباندهی کامپوزیتشکل یفرایندها .8

 تزریق رزین( یفرایندها ،یاکیسه

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت
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 لزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: ج( م

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- PRINCIPLES OF COMPOSITE MATERIAL MECHANICS; Ronald F. Gibson; 3rded.; 

2012; CRC Press 

2- Introduction to COMPOSITE MATERIALS DESIGN; Ever J. Barbero; 2nd ed.; 2011; CRC 

Press 

3- Mechanics of composite materials; Autar K. Kaw; 2nd ed.; 2006;Taylor & Francis Group 

4- HANDBOOK OF THERMOSETPLASTICS; Hanna Dodiuk and Sidney H. Goodman; 3rded.; 

2014, Elsevier Inc. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 ارائه الکترونیکی دارد. امکان
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 مهندسی پلیمریزاسیونالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Polymerization Engineering عنوان درس به انگلیسی:

 نیاز:دروس پیش
های ، مهندسی واکنشمرهایپل کیزیف یمیش

 شیمیایی
 نظری  پایه 

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 تغال پذیری  اش -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 مریرنگ و پل عیمورد مصرف در صنا زیآنال یهااز دستگاه یبا تعداد ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های پلیمریزاسیونمکانیزیم و سینتیک واکنش .1

 های پلیمریزاسیونمدل .2

 ها: پ( سرفصل

عوامل موثر بر معماری مولکولی در راکتورهای پلیمریزاسیون واص در پلیمرها، آشنایی با خ-آشنایی با رفتار ساختار .1

ای )رادیکالی، یونی و ای و زنجیرههای هموپلیمریزاسیون و کوپلیمریزاسیون مرحلههای پلیمریزاسیون )واکنش)واکنش

راکنشی سوبی، پای، محلولی، تعلیقی، امولسیونی، رهای پلیمریزاسیون تودههای پلیمریزاسیون )محیطکاتالیستی((، روش

 پیوسته و پیوسته(یزاسیون )ناپیوسته، نیمهسطحی(، فرآیندهای پلیمرو بین

 های آماری(های تجمعی و روشای بر محاسبات مهندسی مولکولی در راکتورهای پلیمریزاسیون )آشنایی با روشمقدمه .2

ای ای شدن و شبکهوزن مولکولی، شاخههای وزن مولکولی، توزیع متوسط)سازی ساختار پلیمرها آشنایی با عوامل مدل .3

 شدن، تاکتیسیته و بلورینگی( 

ای )معادلات سینتیکی، معادلات کنترل وزن مولکولی پلیمر )معادلات مرحله های هموپلیمریزاسیونسازی واکنشمدل .4

درجه -سرعت، حرارت-مان، حرارتز-رجه پلیمریزاسیون، درجه پلیمریزاسیوند-مان، درجه تبدیلز-درجه تبدیل

ای، ای و شبکهای خطی، شاخهای مرحلههای زنجیرهاختار در پلیمریزاسیونسحجم(، کنترل -پلیمریزاسیون و درجه تبدیل

پس از  معادلات توزیع وزن مولکولی )معادلات عمومی )آماری( و معادلات خصوصی )تجمعی((، معادلات سینتیکی

 ثر شیشه(سط اثر ژل و اهای کنترل شده بوسیله نفوذ به تونقطه ژل )واکنش

ای رادیکالی معمولی و کنترل شده/زنده های زنجیرهای )پلیمریزاسیونزنجیره های هموپلیمریزاسیونسازی  واکنشمدل .5

درجه پلیمریزاسیون، -زمان، درجه تبدیل-)معادلات سینتیکی، معادلات کنترل وزن مولکولی )معادلات درجه تبدیل

حجم(، کنترل ساختار در -درجه پلیمریزاسیون و درجه تبدیل-سرعت، حرارت-ارتزمان، حر-درجه پلیمریزاسیون

ای، معادلات توزیع وزن مولکولی، معادلات سینتیکی پس ای و شبکهای رادیکالی خطی، شاخههای زنجیرهپلیمریزاسیون
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های یونی )معادلات سینتیکی یونهای کنترل شده بوسیله نفوذ به توسط اثر ژل و اثر شیشه(، پلیمریزاساز نقطه ژل )واکنش

 های کاتالیستی ای آنیونی و کاتیونی(، پلیمریزاسیونهای زنجیرهو معادلات کنترل وزن مولکولی در پلیمریزاسیون

های رادیکالی، ساختمان کوپلیمرها، تغییرات های کوپلیمریزاسیون )معادلات ترکیب کوپلیمریزاسیونسازی واکنشمدل .6

لات سینتیکی، تبدیل، ترکیب کلی کوپلیمر، جلوگیری از انحراف ترکیب و توزیع طول توالی، معاد ترکیب کوپلیمر با

-اسیون، درجه پلیمریزاسیوندرجه پلیمریز-بدیلزمان، درجه ت-معادلات کنترل وزن مولکولی )معادلات درجه تبدیل

 حجم(-رجه پلیمریزاسیون و درجه تبدیلد-رعت، حرارتس-زمان، حرارت

 

 ا محتوا و هدف :یادگیری متناسب ب-ددهیت(روش یا

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  50درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 امیرکبیر؛ ه صنعتی، وحید حدادی اصل، انتشارات دانشگا"تکنولوژی پلیمرها"پلیمریزاسیون جلد اول مبانی مهندسی  -1

نشگاه صنعتی انتشارات دا وحید حدادی اصل، ،"های پلیمریزاسیونواکنش"مبانی مهندسی پلیمریزاسیون جلد دوم -2

 امیرکبیر.

3- Reed WF, Alb AM. Monitoring polymerization reactions: from fundamentals to applications. 

John Wiley & Sons; 2014 Jan 21 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 ارگاه مهندسی پلیمریزاسیونکالف: عنوان درس به فارسی: 

  Polymerization عنوان درس به انگلیسی:
Engineering Lab 

 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی ونیزاسیمریپل یمهندس نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 یگر: ....د موارد ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 خواص پلیمرها بینیراکتور، و پیش یمطالعات سینتیکی، طراح یهابا روش یآشنائ .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با روش تولید پلیمرها .1

 های مختلف تولید پلیمرهامعرقی فناوری .2

 ها: پ( سرفصل

 ( شده سنتز هایسینتیک واکنش و خواص ماکرومولکول ی)بررس ایمرحله رشد پلیمریزاسیون با هاسنتز ماکرومولکول -الف 

 حالت کندانساسیون با اسید کربوکسیلیکو یک دی التری ال،پایین از یک دی یبا وزن مولکول ایشاخه استرتهیه پلی .1

 مذاب

 محلول در ساسیوننکندا با اسید کربوکسیلیکدی یک و البالا از یک دی مولکولی وزن با خطی استرتهیه پلی .2

 (والریک اسیدفنیلیهیدروکس-4)بیس-4،4 کندانساسیونپلی با پرشاخه استرتهیه پلی .3

 مذاب التح کندانساسیون با ترفتالاتمتیلدی و گلیکولاتیلن از استرتهیه پلی .4

 با کندانساسیون حالت مذاب یآروماتیک اصلی زنجیر با بلور مایع استرتهیه پلی .5

 یده و رفتار حرارتسنتز ش یسینتیک واکنش، خواص پلیمرها ی)بررس زنجیری رشد پلیمریزاسیون با هاماکرومولکولسنتز  -ب

 ( 11تا 8 های، آزمایش7تا  1 هایآزمایش از بین آزمایش 5راکتور( )

 استایرن در سیستم توده )اثر دما( یپلیمریزاسیون حرارت .1

 استایرن یپلیمریزاسیون امولسیون .2

 استات لوینی یسیون تعلیقپلیمریزا .3

 یپلیمریزاسیون متاکریلیک اسید در محلول آب .4

 وتیرونیتریل در محلول )اثر غلظت مونومر(ایزوبآزوبیس-’2،2پلیمریزاسیون استایرن با  .5

 (ژل اثر) توده در ایزوبوتیرونیتریلآزوبیس-’2،2پلیمریزاسیون متیل متاکریلات با  .6

 آبی محلول در ردوکس سیستم با آمیدپلیمریزاسیون آکریل .7

  متاکریلاتمتیل امولسیونی( مینیATRPپلیمریزاسیون رادیکال کنترل شده ) .8

 یاتا در سوسپانسیون آلن-زیگلر هایپلیمریزاسیون اتیلن با کاتالیست .9
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 ناتا-زیگلر هایپلیمریزاسیون فضاویژه استایرن با کاتالیست .10

 آلی سوسپانسیون در متالوسن کاتالیست اب ایزوتاکتیک پروپیلنپلیمریزاسیون پروپیلن به پلی .11

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی  0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- D. Braun, H. Cherdron, M. Rehahn, H. Ritter, B. Voit, Polymer Synthesis: Theory and 

Practice (Fundamentals, Methods, Experiments), Springer, 2005. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 کارگاه مهندسی کامپوزیتالف: عنوان درس به فارسی: 

 Composite Engineering عنوان درس به انگلیسی:

Workshop  
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی تیکامپوز یمهندس نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی 

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: .... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 یمریپل یهادهی کامپوزیتو شکل یساز زهیآم یهااز دستگاه یبا تعداد یعمل ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 هاعملی با فرمولاسیون کامپوزیتآشنایی  .1

 هاهای تولید کامپوزیتروش .2

 ها: پ( سرفصل

 هابر خواص آن ونیفرمولاس ریتاث یو بررس یس یو یو پ رنیاستا یاورتان، پل یهااسفنج هیته .1

 هااستحکام آن شیو آزما کیفنل یهاچسب ،یاپوکس یهاچوب، چسب یهاچسب هیته .2

 ترموست یهاو پلاستیک یس یو یپ لن،یپروپ یپل لن،یات یبر فلزات با استفاده از پل یکیپلاست یهاروکش هیته .3

 هاو خواص آن شیاستر اشباع نشده، آزما یپل نیو پشم و رز افیبا استفاده از ال GRPمحصولات  هیته .4

 هاپلاستیک ونیو دکوراس یاره کردن، سوراخ کردن و تراش دادن، جوش دادن، آبکار یهاروش .5

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی  0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 فراد با نیازهای ویژه:ح( ملاحظات برای ا

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 مهندسی الیافالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Fiber Engineering عنوان درس به انگلیسی:

 نیاز:دروس پیش
 ، مبانیمرهایپل یکیو مکان یکیزیخواص ف

 یرئولوژ
 نظری  پایه 

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ال پذیری  اشتغ -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 مرهایشدن پل فیل یبا مبان ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 خواص الیاف .1

 های تولید الیافروش .2

 ها: پ( سرفصل

های ریسیدن و تولید , روش ی, مشخصات مهم الیاف, تاریخچه و روند تولید الیاف مصنوع یمقدمه: تعاریف و دسته بند .6

 یالیاف مصنوع

اختار، سو ریز  یو ارتباط آن با ساختمان مولکول یالیاف مصنوع یو مکانیک ی: خواص فیزیکیخواص الیاف مصنوع .7

تاثیر  ،یجانب یهاتاثیر گروه، و توزیع آن ی,  تاثیر جرم مولکولیزنجیره اصل ارخواص وابسته به پلیمر:  تاثیر ساخت

ارتباط آن  و یو بلورینگ ی, خزش،  آرایش یافتگیواص کششخواص: خ یتاثیر شرایط فرایند بر رو ،یجانب یهاشاخه

  یبا خواص الیاف، خواص حرارت

تاثیر  ،یان کششو جری یدر جرِیان کاپیلار یسیالات پلیمر ارمبانی جریان و رئولوژی سیالات درفرآیند نخ ریسی: رفت .8

نواع رفتار و ا یتک جهته و ویسکوزیته کشش یو خواص الیاف، معادلات جریان کشش یفرآیند نخ ریس یبر رو یرئولوژ

 یلها و وساو خواص الیاف،  روش یو جریان کشش یبر رئولوژ یو فرآیند یمشاهده شده،  تاثیر عوامل مولکول یها

 یو ارتباط آن با نخ ریس یاورم حدیده ،یگیری ویسکوزیته کششاندازه

  یخ ریسدر فرآیند ن ی, عوامل ناپایدار یکیدینام هیدرو یمبانی تئوریک ریسندگی: فابلیت نخ شدن , پایدار .9

 یسیر ب, ذویوتونین یهمدما یسیمعادلات حاکم ,ذوب ر یمذاب و بررس یمبانی ریسندگی مذاب: دینامیک نخ ریس .10

جزیه و تحلیل و ت یانواع ناپایدار یریاض ی, مدل غیر همدما, بررس کیویسکوالاست یهمدما یسیپاورلا,ذوب ر یهمدما

 ی, بررس یتاثیر انتقال حرارت بر پایدار ی, بررس یو رفتار ویسکو الاستیک بر پایدار یها , تاثیر رفتار غیر نیوتونآن

 مذاب  یموثر در ریسندگ ی, پارامترها یسیتکنولوژیک در ذوب ر یپارامتر ها

موثر  یاهپارامتر  ی, بررس یسیوثر در خشک رم یپارامتر ها یتر و خشک , بررس یمبانی ریسندگی محلول: ریسندگ .11

ی یجاد مورفولوژاموثر در  یپارامتر ها ی, بررس یسیسطح مقطع الیاف در محلول ر ی, پدیده انعقاد , بررس یسیدر تر ر

  یسیمحلول ر رد یکریستالینیت و
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و  یدابعا یکشش , پایدار یخواص و ساختار , تاثیرات حرارت ی: تاثیر کشش سرد بر رویکشش و عملیات حرارت .12

 یبا عملیات حرارت ی, پایدار ساز یساختمان

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 مورد نیاز برای ارائه:  ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Gupta and Kuthari, "Manufactured Fibre Technology", Chapman & Hall, London, 1997. 

2- Zbigniew K. walczak, "Process of Fiber Formation”, Elsevier, London, 2002. 

3- Ziabicki, Fundamentals of Fiber formation, 1976. 

4- S. Middleman, "Fundamentals of Polymer Processing, ", McGraw-Hill, , NewYork, 1977. 

5-  Donald G. Baird and Dimitris I. Collias," Polymer Processing: Principles and Design" John 
Wiley and Sons, NewYork, 2004. 

6- Tadmor and Gogoes, Principles of Polymer Processing, 2006. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 خواص و کاربرد پلیمرهای طبیعیالف: عنوان درس به فارسی: 

 عنوان درس به انگلیسی:
Properties and 

Applications of Natural 

Polymers 

 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مریپل یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 آشنایی با پلیمرهای طبیعی .1

  اهداف ویژه:

 معرفی پلیمرهای طبیعی .1

 آشنایی با خواص و کاربرد آنها .2

 ها: پ( سرفصل

 جلسه( 1) یمصنوع یمرهایها با پلمنابع و تفاوت مهم آن ،یعیطب یمرهایانواع دستجات پل یمعرف -مقدمه .1

 یریپذ ری. تاثیال فضائاشک ،یمولکول نیب یروهاین یساختمان یاز نظر واحدها هانیپروتئ یمشخصات کل -هانیپروتئ .2

 جلسه(،  3) هایژگیو ریو سا یطیمح یکیزیو ف یمائیاز عوامل ش نهایپروتئ

 لیپوست، تکم یو دباغ یدباغ قبل از اتیمشخصات پوست، عمل ن،یالاسن ن،ینرونیف نفیکلاژن، کرات -هانیانواع پروتئ .3

 جلسه( 3) ریج هیچرم، ته

 جلسه( 2) هانیپروتئ افینه الگو نیتار عنکبوت، مو، ساختار و خواص و موارد استفاده ا شم،یپشم، ابر -ینیپروتئ افیال .4

نشاسته و منابع و  یمعرف دها،یساکار یانواع پل ،یائیمیاز نظر ساختار ش دهایساکار یپل یمشخصات کل -دهایساکار یپل .5

 جلسه( 3گوناگون ) عیمصارف آن در صنا

اترها و استرها و  هیمنابع سلولز، ته یولوز و خواص آن، معرفسل یائیمیساختار ش یبررس -سلولوز و مشتقات آن .6

 جلسه( 3و سلفون ) ونیر سکوزیو هیروش ته ،یسلولوز یمرهایکوپل

گوناگون  عیدر صنا مرهایپل نیاز ا کیصارف هر ممنابع و  ،یائیمیساختمان ش یمعرف -و الماس تیکائوچو، گراف ن،یگنیل .7

 جلسه( 1)

 یدهایساکار یهم پلم نواعا یمعرف ،یو سه بعد یاصفحه ،یخط هاکاتیلیس یانواع پل یساختمان یبررس -هاکاتیلیس یپل .8

 جلسه( 1) یمصنوع یمرهایها در پلو استفاده آن یصنعت

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت
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 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 قابلیت ارائه الکترونیک دارد.
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 زبان تخصصی رنگ -زبان تخصصی پلیمر   الف: عنوان درس به فارسی: 

 - Technical English in Polymer عنوان درس به انگلیسی:

Color 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  به بعد سال پنجمنیمانگلیسی و زبان  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 تغال پذیری  اش -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 مریپل یرشته مهندس یو تخصص یبا متون علم ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های مطالعه متون تخصصیروش .1

 شناسی تخصصیلغت .2

 ها: پ( سرفصل

 14شامل  یو فن یعلم یهابا واژه انیانشجودها در جهت آشنا نمودن و رنگ و کاربرد آن مریپل یمطالعه متون تخصص .1

 آن یها نیبه همراه تمر یمتن تخصص

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 برگزاری الکترونیکی درس:خ( ملاحظات برای 

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 و محیط زیستپلیمرها  الف: عنوان درس به فارسی:

 Polymers and عنوان درس به انگلیسی:

Environment 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی سال ششم به بعداز نیم نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 بر محیط زیست  مرهایپلاثر با  یآشنائ .1

  اهداف ویژه:

 ا محیط زیست ب یمریپل یساختارهاارتباط  .1

 مرهایاستفاده از پل یطیمح ستیز سکیر یابیارز .2

 ها: پ( سرفصل

 پلیمرها در زندگی مدرن .1

 محیطی پلیمرهااثر زیست .2

 پلیمرهاپایداری محیطی  .3

 های پلیمریمدیریت زباله .4

 مختلف   یمریمواد پل افتیو نرخ باز دیحجم تول .5

 رف کننده( پسا مص عاتیضا ،یو مراکز دولت یصنعت عاتیضا د،یتول عاتی)ضا یمریپل یو انتقال پسمآندها یجمع آور .6

 مرهایاز منظر استمرار عرضه پل ستیز طیبر مح مریاثر پل .7

 پسماند منومر بواسطه مهاجرت سکیها و رها، پرکنندهیافزودن .8

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 می پیشنهادی: چ( منابع عل
1. Thierry Hamaide, Enviromental Impact of Polymers, Wiley-Iste, 2014. 

2. Scott G. Polymers and the Environment. Royal Society of Chemistry; 1999 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 الکترونیکی دارد.امکان ارائه 

MR
Stamp

MR
Stamp
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 مهندسی فصل مشترک در پلیمرهاالف: عنوان درس به فارسی: 

 Interfacial Engineering in عنوان درس به انگلیسی:

Polymers 
 نوع درس و واحد

 نیاز:دروس پیش
مبانی  –شیمی فیزیک پلیمرها 

 رئولوژی
 نظری  پایه 

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 غال پذیری  اشت -مهارتی

وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی 

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 آن یگیری خواص و طراحاندازه ،یمریپل یهابا نقش فصل مشترک در خواص سازه یآشنائ .1

  اهداف ویژه:

 فازها کا سطح مشتربآشنایی  .1

 های مرتبط با فصل مشترکپدیده .2

 ها: پ( سرفصل

 و پخش نور(  ندالیو نفوذ، اثر ت یحرکت برآن ،یاسمز)فشار  مقدمه  .1

 فصل مشترک( یآزاد سطح، پنج قانون مهندس یانرژ ،یکینامیترمود یداری)پا ینگیموئ یهاپدیده .2

 ( ونیشدن، انحلال و امولس لهیماس ،یسطح یهاتی)فعال زیآبدوست/آبگر یهاسامانه .3

 (یدیکلوئ یداریون در والس، پا یبرهم کنش ها ،یانباشتگ کینتی)س یانباشتگو  یدیکلوئ یبرهم کنش ها .4

 (قیرق داریپا یهاپراکنه ،یگیری گرانرواندازه ان،یشکل و جر رییها )تغپراکنه یرئولوژ .5

 عمل سطح فعال( ،یکیمرتبط، عمل مکان یکیزفی یمیش ری)مقاد یسازونیامولس .6

 ها(یقیاز تعل لمیف لیتشک ر،یها )جذب، جذب برگشت ناپذیقیاز تعل لمیف لیجذب و تشک .7

 ی(شناور یهاندیفرآ کرویو م یشناور افتیباز ،یشناور طی)شرا یشناور .8

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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1- G. J. M. Koper, “An introduction to interfacial engineering”, VSSD, The Netherlands, 2007. 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 ارائه الکترونیکی دارد.امکان 

 



 107/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 طراحی محصول با پلیمرهاالف: عنوان درس به فارسی: 

 Product Design with عنوان درس به انگلیسی:

Polymers 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  سال هفتم به بعداز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 هدف کلی:ب: 

 محصولنحوه ایجاد ارتباط با خواص پلیمر و کاربرد نهایی با  یآشنائ .1

 های طراحی محصولات مختلف پلیمریآشنایی با روش .2

  اهداف ویژه:

 داشتن دید کلی نسبت به کاربرد و خواص محصولات پلیمری .1

 داشتن دید جامع به مقوله تعیین پلیمر برای یک محصول مشخص .2

 فراگرفته قبلی در طراحیگیری از دانش بهره .3

 ها: پ( سرفصل

 000ها و ها، کامپوزیت، لاستیکهاستیکلاپهای مواد پلیمری گونهمروری بر  .1

 فرآیندها، مزایا و محدودیتهاو  000ها و ها، کامپوزیت، لاستیکهاستیکلاپمواد پلیمری: خواص مروری بر  .2

 هاو کامپوزیت مرهایپل یبولوژیتر .3

 مرهایپل یمهندس یثوابت کشسان یتجرب نییتعو  مرهایپل کیکوالاستیرفتار وس .4

 مرهایپل یبرخ یطراحمعین و  یکاربردها یبرا مرهاینتخاب پلمشتمل بر ا ظات کلی طراحیلاحم .5

 روشهای اتصالو  های مونتاژروش ریسا ی،جوشکار ،یچسبندگمحصول:  ساختاری یاجزا .6

ها و مخازن لوله، یاتاقانها، ستیکیلاها ی پچرخ دنده، هاولابستها و لچفت و ، ظروف با پلیمرها،بندی  بسته، هامحفظه .7

 رتحت فشا

 مرهایبا پل عیسازی سرنمونه .8

 متناسب با محتوا و هدف : یادگیری-ت( روش یاددهی

 استفاده از دروس قبلی و تجربیان فراگرفته شده در بازدیدهای صنعتی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  50درصد، آزمون پایانی  35سال درصد، آزمون نیم 15سال ی در طول نیمهای کلاسفعالیت

 سایر موارد در صورت نیاز قید شود: تهیه و ارائه گزارش طراحی یک محصول
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 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 ویدئو پروژکتور و امکان اتصال آنلاین در کلاس

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

1- James C. Gerdeen, “Engineering Design with Polymers and Composites” Taylor and Francis, 

Florida, 2011. 

2- Mastro PF. Plastics Product Design: Scrivener Publishing; 2016. 

3- Powell PC, & Ingen Housz, A.J. . Engineering with Polymers. 2nd ed: CRC Press.; 1998. 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 این درس امکان آموزش تمام الکترونیکی یا ترکیبی آنرا دارد. 
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 های کلوئیدیپلیمرها در سامانهالف: عنوان درس به فارسی: 

 Polymers in Colloidal انگلیسی:عنوان درس به 

systems 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مهندسی پلیمریزاسیون نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 ذرات کلوئیدیآشنایی با  .1

  اهداف ویژه:

 تاثیر ساختار کلوئیدی در روشهای تولید  .1

 معرفی خواص و مشخصات کلوئیدها .2

 ها: پ( سرفصل

 مفاهیم کلوئیدها در پلیمرها .1

 (000پوسته و -ساختارهای کلوئیدی )هسته .2

 کلوئیدهای در پلیمریزاسیون پراکنشی .3

 کلوئیدهای در پلیمریزاسیون امولسیونی  .4

 هاکلوئیدهای در لاتکس .5

 هاذرات کلوئیدی و خواص لاتکس .6

 رئولوژی کلوئیدها .7

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 ارزشیابی )پیشنهادی(: ث( روش 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. Candau F, Ottewill RH, editors. An introduction to polymer colloids. Springer Science & 

Business Media; 2012 Dec 6 

2. Fitch RM, editor. Polymer colloids II. Springer Science & Business Media; 2012 Dec 6 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 است. میسر برگزاری الکترونیکی 
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 چسب، رزین و اسفنجالف: عنوان درس به فارسی: 

 Adhesion, Resins and عنوان درس به انگلیسی:

Foams 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مهندسی پلیمریزاسیون نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 پلیمریهای چسبآشنایی با  .1

  اهداف ویژه:

 مفاهیم چسبندگی سطوح .1

 خواص و مشخصات بین سطحی .2

 ها: پ( سرفصل

 ترمودینامیک بین سطحی .1

 تفسیر مولکولی .2

 کشش سطحی بین سطوح .3

 گیری آنهازوایه تماس بین سطوح و نحوه اندازه .4

 پیوندهای چسبندگی .5

 هامواد و مکانیزم فوم .6

 فرآیندهای تولید فوم .7

 هاخواص فوم .8

 با محتوا و هدف : یادگیری متناسب-یاددهیت(روش 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Wu S. Polymer interface and adhesion. Routledge; 2017 Nov 22 

2- Lee LH, editor. Fundamentals of adhesion. Springer Science & Business Media; 2013 Jun 29 

3- Lee ST, Park CB, Ramesh NS. Polymeric foams: science and technology. CRC press; 2006 

Aug 21 

 :ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه

 ملاحظات وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

  است.میسر برگزاری الکترونیکی 
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 نانوفناوری در پلیمرهاالف: عنوان درس به فارسی: 

 Nanotechnology in عنوان درس به انگلیسی:

Polymers 
 و واحد نوع درس

 نظری  پایه  مرهایپل کیزیف یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 مریپل یو مهندس یو کاربرد آن در علوم، تکنولوژ یبا نانوفناور ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 استفاده از مواد نانو در محصولات پلیمری .1

 اثر نانوذرات در مواد پلیمری .2

 ها: پ( سرفصل

 مختلف اسیرفتار مواد در مق یمعرف .1

 بعد  تاهمی –بعد  فتعری .2

  یو ذره ا یموج هایمدل – یکوانتوم هایمدل – یاضیر/ییایمیش/یکیزیف یهامدل .3

  مختلف مواد نانو .4

 به بالا  نییاز پا هایروش به سنتز – نییاز بالا به پا هایروش به سنتز .5

  یو آل ینانو مواد معدن معرفی .6

 افالی نانو – یمریپل یساختار ها نانو -ذرات نانو .7

 روزمره ینانو در زندگ یمتنوع فناور یکاربردها .8

 نانو در صنعت یکاربردها .9

 یساز یتجار .10

 ها کامپوزیتنانو  .11

 نانو ییشناسا یهاتکنیک .12

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 



 112/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

ف: محسن محسنی، انتشارات دانشگاه معدنی   تالی-های هیبریدی آلیشیمی و فرآیند سل ژل و کاربرد آن در نانو پوشش -1

 1392امیرکبیر 

2- Subramani K, Elhissi A, Subbiah U, Ahmed W. Introduction to nanotechnology. In 

Nanobiomaterials in clinical dentistry 2019 Jan 1 (pp. 3-18). Elsevier 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 دارد.امکان ارائه الکترونیکی 
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 فناوری در پلیمرهازیستالف: عنوان درس به فارسی: 

 Biotechnology in عنوان درس به انگلیسی:

Polymers 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مرهایپل کیزیف یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی 

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 مریپل یو مهندس یو کاربرد آن در علوم، تکنولوژ یوفناوریب .1

  اهداف ویژه:

 انواع پلیمرها با کاربرد زیستی .1

 خواص و مشخصات پلیمرهای زیستی .2

 ها: پ( سرفصل

 یها ندیل فرا)شام یکیزیف یهاروشی: سازگار ستیز شیبه منظور افزا یمریو اصلاح سطوح پل یابیارز یهاروش  .1

سطوح  یابیارز یهاروش ،یکیولوژیب یهاروش ،ییایمیش یهاو ...(، روش یکیمکان ،یپرتوده یهاخود آرا، روش

 مرهایاصلاح شده  پل

 الکل لینیو یپل اترها،یپل دها،یدریانیپل ک،یفاتیآل یاسترهایپلی: سنتز یمرهایپل .2

 (biomimetic polymersمقلد ) ستیز یهامریپل ،یعیطب یاسترها یها، پلنیها، پروتئدیساکار یپلی: عیطب یمرهایپل .3

 ،یزیولدریه بیتخر ،یمیآنز بی: تخربیتخر یسازوکار ها مرها،یپل یریپذ بیتخر ستیز: ستیز طیو مح مرهایپل .4

 یستیز بینحوه تخر ب،یتخر یابیارز یهاروش ب،یاز تخر یمحصولات ناش یسازگار ستیز ،یدیاکس بیتخر

 ها آن یستیز بیبر نحوه و سرعت تخر مرهایخواص پل ریتاث مرها،یپل

ون و خ یسازگار ستیز یبر رو مرهایخواص پل ریتاث ،یو خون سازگار یسازگار ستیز فیتعری: سازگار ستیز .5

 بیو ترک یاصطکاک و سفت ،یبار سطح ،یمورفولوژ ،یزی/آبگر یمانند: آبدوست یخواص سطح ریتاث ،یسازگار

و ...،  یمترژئو  ،یریپذ بیتخر ستیز ک،یسکوالاستیو و یکیمانند: رفتار مکان مرهایسطح، خواص توده پل ییایمیش

و  اثر آن بر  یمریسطوح پل یها بر رو نیجذب پروتئ یسازوکارها ،یمریها با سطوح پلها و بافتنحوه تعامل سلول

  یو خون سازگار یسازگار ستیز یابیارز یهاروش ،یو خون سازگار یسازگار ستیز

 یقلب یاربردهاکدارا باشد،  یستیبا مریپل کیکه  یو الزامات یاورتوپد یکاربردها: مصرف کباریها و مواد  مپلنتیا .6

 ییشنوا یکاربردها ،یچشم یمصرف، کاربردها کباری لیبه عنوان وسا مرهایکاربرد پل ،یعروق

 یها، فاکتورهاها، سلولبافت )داربست یو اصول مهندس یبازساخت یپزشک یمعرفی: بازساخت یبافت و پزشک یمهندس .7

ساخت  یهامختلف، روش یهابافت یمهندس یبرا یمریمتخلخل پل یهاداربست ی(، طراحوراکتورهایرشد و ب

  یمقلد در پزشک ستیز یمرهایکاربرد پل ،یمریپل یهاداربست
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 ،یدارورسان یهاراه ،یمریپل یهاداروها در سامانه یبارگذار یو سازوکارها یدارو رسان یهاروشی: و دارورسان مرهایپل .8

دارو، انتخاب  شیرها لیبینی پروفاپیش یاضیر یهاکنترل شده دارو و انتشار آن در بدن، مدل شیرها یسازوکارها

 ،یو سنتز یعیطب یمرهایاز پلبا استفاده  بیرکنوت یها و داروهانیپروتئ یدارورسان ،یدارورسان یبرا  یمریپل یهاحامل

 مرهایبا استفاده از پل یدارورسان یهاسامانه یهدفمند ساز یهاروش

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- By Buddy D. Ratner, Allan S. Hoffman, Frederick J. Schoen, Jack E. Lemons, Biomaterials 

Science: An Introduction to Materials in Medicine, 2013. 

2- J. Park, Biomaterials: An Introduction, 2007. 

3- Vasant V. Ranade, John B. Cannon – 2011, Drug Delivery Systems 

4- Robert Lanza, Robert Langer, Joseph P. Vacanti – 2011, Principles of Tissue Engineering 

5- Rachel Williams, Surface Modification of Biomaterials: Methods, Analysis and Applications, 
Woodhead Publishing Limited, 2011 

6- R. Edwin Oosterbroek, Albert Berg, Lab-on-a-chip: Miniaturized Systems for (bio)chemical 

Analysis and Synthesis, Elsevier, 2003 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

https://www.google.com/search?biw=1440&bih=741&tbm=bks&tbm=bks&q=inauthor:%22Vasant+V.+Ranade%22&sa=X&psj=1&ei=HKYqUuiaCuGT0AWT8YAQ&ved=0CDcQ9AgwAg
https://www.google.com/search?biw=1440&bih=741&tbm=bks&tbm=bks&q=inauthor:%22John+B.+Cannon%22&sa=X&ei=HKYqUuiaCuGT0AWT8YAQ&ved=0CDgQ9AgwAg
http://books.google.com/books?id=W4UThDKro78C&printsec=frontcover&dq=drug+delivery+systems&hl=en&sa=X&ei=HKYqUuiaCuGT0AWT8YAQ&ved=0CCwQ6AEwAA
http://books.google.com/books?id=rAFkm_4hOIMC&printsec=frontcover&dq=tissue+engineering+principles&hl=en&sa=X&ei=86UqUq6oAue50QXuwIGQBg&ved=0CCwQ6AEwAA
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 بازیافت و بازآفرینی پلیمرهاالف: عنوان درس به فارسی: 

 Recycling and upcycling عنوان درس به انگلیسی:

of polymers 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  به بعد چهارمسال از نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی 

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 هامریپل و بازآفرینی افتیو نوظهور در باز یجار یهایبا فناور ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با بازیافت پلیمرها .1

 های بازیافتروش .2

 ها: پ( سرفصل

  ،مریمرور چرخه عمر پل ،مرهایپل ینیو بازآفر افتیباز اهمیت .1

آفرینی در مقابل بهیافت یا باز (Downcycling)بدیافت  ،کینانوپلاست/کرویم ی،کیپلاست یهاندهیآلا یشناسسم .2

(Upcycling) ، 

 افتیبازاسازی، ، بازیافت مکانیکی پلاستیک، روش های مرتب سازی و جدسوم و چهارم ه،یثانو ه،یاول افتیباز یهاروش .3

و  یفوق بحران الاتیس ،یونی عاتی)ماازیافت در بظهور نو یهاحلال، بر حلال یرسوب مبتن-نحلالبه روش ا کیپلاست

 ، (قیعم کیوتکتی یهاحلال

 ییایمیرموشت افتیباز، گلیکولیز، هیدرولیز، آمینولیز، (Depolymerization)بازیافت شیمیایی پلاستیک، وابسپارش  .4

مشتق از  ییایمیسوخت ها و مواد ش ،زیرولیپ ،به گاز لیتبد ، (Advanced incineration) شرفتهیسوزاندن پ، کیپلاست

 ، کیپلاست

 های پلیمری، ها، بازیافت آمیزهبازیافت لاستیک ،دروترمالیه یندهاایفر .5

 بازیافت پلیمرهای گرماسخت و کامپوزیتهای پلیمری،  .6

 های پلیمری، کننده آمیزهتبدیل پلیمرها به نانو مواد و سازگار .7

 ، افتیباز یطیمحستیو ز یاقتصاد راتیتاث، ریپذبیتخر ستیز یمرهایپل افتیباز یهاها و فرصتچالش .8

 در ینیها و کارآفرآپتاستار، مریپل ینیخلاقانه در بازآفر یهاروش، مریپل افتیبر باز رگذاریو مقررات تاث هااستیس .9

 ، مریپل ینیبازآفر

 رها.میپل ینیو بازآفر افتیموفق باز یهااز برنامه یمطالعات مورد یررسب .10

 ب با محتوا و هدف :یادگیری متناس-یاددهی ت(روش
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت
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 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1."Handbook of Recycling: State-of-the-art for Practitioners, Analysts, and Scientists" by C. 

Meskers, E. Worrell and M. A. Reuter, Elsevier, 2023. 

2."Plastic Waste and Recycling: Environmental Impact, Societal Issues, Prevention, and Solutions" 

edited by T. M. Letcher, Academic Press, 2020. 

3."Recycling of Polymers: Methods, Characterization and Applications", edited by R. Francis, Wiley, 

2017. 

4."Polymer Recycling: Science, Technology and Applications", J. Scheirs, Wiley, 1998 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ت برای برگزاری الکترونیکی درس:خ( ملاحظا

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 پوشش سطحهای رزینالف: عنوان درس به فارسی: 

 Resins for Surface عنوان درس به انگلیسی:

Coatings 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  مریپل یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی های آلیمبانی پوشش نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 پوشش سطوح یهاو کاربرد رزین ونیزاسیمریپل یاصول مهندس-پوشش سطوح  یهابا رزین ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 هاآشنایی با انواع رزین .1

 های تولیدآشنایی با روش .2

 ها: پ( سرفصل

 دانشجویان و ارتباط این درس با سایر دروسآشنایی با درس و تبیین ارتباط درس با آینده شغلی  .1

های تولید صنعتی، تجهیزات صنعتی تولید، دسته بندی های سنتز، روشهای آلکیدی )شیمی، مواد اولیه، روشرزین .2

 های آلکیدی، کاربردها(رزین

 های سنتز، فرایند صنعتی تولید، خواص وکاربردها(های فنلیک )شیمی، مواد اولیه، روشرزین .3

 های سنتز، فرایند صنعتی تولید، خواص وکاربردها(های اپوکسی )شیمی، مواد اولیه، روشرزین .4

 های پوشش سطوحتعاریف و مبانی مرتبط با رزین .5

 ها )ساختار شیمیایی، خواص، اصلاح شیمیایی، مکانیزم تشکیل فیلم(روغن .6

 د، خواص وکاربردها(ولیهای سنتز، فرایند صنعتی تهای آمین و )شیمی، مواد اولیه، روشرزین .7

 و کاربردها( های سنتز، فرایند صنعتی تولید، خواصهای پلی استر غیر اشباع )شیمی، مواد اولیه، روشرزین .8

 اوره یو پل ورتانی یپل یهارزین .9

 در پوشش سطوح یکاربرد یهارزین ریدر مورد سا یاجمال حاتیتوض .10

های پلیمریزاسیون، روابط مهندسی پلیمریزاسیون واکنش مبانی اصول مهندسی پلیمریزاسیون )تعاریف، تقسیم بندی .11

 تراکمی(

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 نیاز برای ارائه:  ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد
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 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Oldering P.K.T. and Hayward G. "A manual for resins for surface coatings" 3 vols, SITA 

Technology, 1987. 

2- Stoy D.and Freitag(eds), Resins for coatings, chemistry, properties and applications", Hanser 

Publications, Munchen, 1996 
3- Lambourne R. and Srivens T.A. (eds), "Paint and surface coatings", William Andrew 

Publishing, 1999 
 .1386عتی امیرکبیر، ابراهیمیم، کثیریها س م، اکبری نژاد ا، رزین ها و پو ششهای پایه آبی، انتشارات دانشگاهصن -4

5- Wicks Z.W., Jones F.N. and Pappas S.P., "Organic Coatings: science and technology", John 
Wiley and Sons Inc., New Yourk, 1992 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 های پوشش سطحآزمایشگاه رزینالف: عنوان درس به فارسی: 

 Resins for Surface عنوان درس به انگلیسی:

Coatings Lab 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  پوشش سطح یهارزین نیاز:دروس پیش

 عملی  الزامیتخصصی   نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: .... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:اگر واحد عملی دارد، چه 

 ب: هدف کلی:

 ها پوشش سطوحرزین یشاخص بر رو شاتیازما یانجام عمل .1

  اهداف ویژه:

 هاآشنایی تجربی با تولید رزین .1

 هاگیری خواص رزیناندازه .2

 ها:پ( سرفصل

 یدیعدد اس نییتع .1

 شدن یعدد صابون نییتع .2

 یوزن معادل اپوکس نییتع .3

 استر  یاپوکس نیسنتز رز .4

  یونیامولس کیلیآکر نیسنتز رزی، محلول کیلیآکر نیسنتز رز .5

 دیآلک نیسنتر رز .6

 نیو رنگ رز تهیسکوزیو نییتع .7

 مختلف یبا هاردنر ها یاپوکس یهاپخت رزین یبررس .8

 هوا خشک یهازمان خشک شدن رزین نییتع .9

 خشک کن یحاو یدیآلک یهارزین لمیخشک شدن ف یبررس .10

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی   0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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1- Stoy D.and Freitag(eds), Resins for coatings, chemistry, proprties and applications", Hanser 

Publications, Munchen, 1996 

2- Lambourne R. and Srivens T.A. (eds), "Paint and surface coatings", William Andrew 

Publishing, 1999 
 .1386عتی امیرکبیر، صن م، کثیریها س م، اکبری نژاد ا، رزین ها و پو ششهای پایه آبی، انتشارات دانشگاه ابراهیمی -3

4- Wicks Z.W., Jones F.N. and Pappas S.P., "Organic Coatings: science and technology", John 

Wiley and Sons Inc., New Yourk, 1992 
 

 ی ویژه:ح( ملاحظات برای افراد با نیازها

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 پوشش سطحشیمی فیزیك الف: عنوان درس به فارسی: 

 Physical Chemistry of Surface عنوان درس به انگلیسی:

Coatings 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  های آلی، مبانی پوششمرهایپل کیزیف یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 شتغال پذیری  ا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 در پوشش سطوح یکیزیف یمیش یهاشناخت پدیده .1

  اهداف ویژه:

 هاآشنایی با خواص پدیده .1

 های بررسیمدل .2

 ها: پ( سرفصل

 مرهایپل کیزیف یمید و شآزا یانرژ ،یانتروپ ،ی)انتالپ کینامیو ترمود کیزیف یمیش یادیبن میای بر مفاهمقدمه  .1

 (ذوب یدما ،ایشهیانتقال ش یدما ر،یزنج ونی)کانفورماس

 ،یت، نگهدارکه در زمان ساخ یمهم هایدهی)پد یکیزی فیمیش دگاهیاز د یساخت مواد پوشش ندیساختار و فرآ یبررس .2

 دهندمی رخ هاو پوشش یمواد پوشش رسانیاعمال، خشک شدن و خدمت

 درپیگمنت و تاثیر عوامل ژئومتری بر روی آن  Packingتعریف مدل  .3

 و رابطه عددی پیگمنت و بایندر  Porosityو  CPVCو  PVC هایمدل تعریف .4

  CPVC روی بر پیگمنت ژئومتری عوامل تاثیر .5

 مکانیکی/ نفوذپذیری/ نوری فیلم  یخواص فیزیک یبر رو  PVC ریتاث .6

  ونیگمنتاسیو نقش پ یو حلال های لاتکسدر سیستم لمیف لیتشک .7

  ها(پرکننده و هاسطح رنگدانه یمیش ،یادبنی روابط و معادلات) کنشبرهم یپراکنش و پارامترها .8

 پیگمنت ترشدن فرآیند و دیسپرسیون .9

های مدل وکشش بین سطحی و انرژی سطحی در جامدات  گیریاندازه – مایعات در آن گیریاندازه و سطحی کشش .10

 ریاضی پیشگوئی آن 

 کار دیسپرسیون–فلوکولاسیون از حاصل کار .11

  آن گیریاندازه و تماس زاویه .12

 ترشدن فرآیند در موئینگی تاثیر –ی عددی محاسبه طول نفوذ بایندر در پیگمنت هامدل و موئینگی .13

 واشبورن مدل .14

  آن انواع و سطحی کشش دهنده موادکاهش .15

 ذرات پایدارسازی هایروش و ترکننده و کنندهدیسپرس مناسب غلظت گیریاندازه .16
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 گرینسن، اثرات دما و دها تیحلال یو پارامترها تیحلال ،آزئوتروپی ها،ناحلال ها،کنندهقرقی ها،انحلال )حلال ندفرآی .17

  ی(مریپل هایلمیاز ف یحلال هایمخلوط و هاحلال ریتبخ ،یطیمح یپارامترها

 یپوشش مربوط در مواد هاییکف کردن، افزودن ،یداریناپا لیدلا ،یدییکلو هایپراکنه یدارسازیاصول پا .18

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55پایانی درصد، آزمون   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Paint flow and pigment dispersion, Patton , 1979 

2- Principles of paint formulations, Woodbridge, 1991 
3- Surface coatings: Science & Technology, Swaraj Paul - 1996 , Wiley 

4- Paint and Surface Coatings, 2nd Edition: Theory and Practice, Ron Lambourne, T. A. 

Strivens, William Andrew Pub, 1999 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

http://books.google.com/books?id=wr5TAAAAMAAJ&q=surface+coatings&dq=surface+coatings&hl=en&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDAQ6AEwAA
https://www.google.com/search?hl=en&tbo=d&biw=1024&bih=502&tbm=bks&tbm=bks&q=inauthor:%22Swaraj+Paul%22&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDIQ9AgwAA
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Ron+Lambourne%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22T.+A.+Strivens%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22T.+A.+Strivens%22
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 سطح آزمایشگاه شیمی فیزیك پوششالف: عنوان درس به فارسی: 

 Physical Chemistry of عنوان درس به انگلیسی:

Surface Coatings lab 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  پوشش سطح کیزیف یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: .... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:اگر واحد 

 ب: هدف کلی:

 سطح یهامهم در پوشش یکیزیف یمیش یهاپدیده یبر رو یانجام کار عمل .1

  اهداف ویژه:

 های شیمی فیزیکیبررسی تجربی پدیده .1

 های پوششیبررسی تجربی پدیده .2

 ها: سرفصلپ( 

 فیزیکی مقدمه ای بر ساختار و فرآیند ساخت مواد پوششی از دیدگاه شیمی  .1

 حلالیت پارامترهای گیریاندازه .2

 ی حلالی در تشکیل فیلمهامخلوط و حلال تبخیر اثر .3

 تشکیل فیلم در سیستم های لاتکس و حلالی و نقش پیگمنتاسیون .4

5.  MFFT, Tg  

 های مختلف )جذب روغن/دانسیته پودر/خواص فیلم(در پیگمنت با استفاده از روش Packingاندازه گیری  .6

 رکنندهتگیری غلظت مناسب دیسپرس کننده و ندازها -دیسپرسیون و فرآیند ترشدن پیگمنت  .7

 پایدارسازی ذرات، فلوکولاسیون sedimentationرسوب دادن  .8

 کشش سطحی در مایعات و جامدات .9

 ری آن گیزاویه تماس و اندازه .10

 گیری چسبندگیندازها .11

 بر روی خواص فیزیکی مکانیکی/ نفوذپذیری/ نوری فیلم    PVCتاثیر  .12

 یمربوط در مواد پوشش یهایافزودن .13

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی  0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 
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 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Paint flow and pigment dispersion, Patton , 1979 

2- Principles of paint formulations, Woodbridge, 1991 
3- Surface coatings: Science & Technology, Swaraj Paul - 1996 , Wiley 

4- Paint and Surface Coatings, 2nd Edition: Theory and Practice, Ron Lambourne, T. A. 

Strivens, William Andrew Pub, 1999 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
 

 

 

http://books.google.com/books?id=wr5TAAAAMAAJ&q=surface+coatings&dq=surface+coatings&hl=en&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDAQ6AEwAA
https://www.google.com/search?hl=en&tbo=d&biw=1024&bih=502&tbm=bks&tbm=bks&q=inauthor:%22Swaraj+Paul%22&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDIQ9AgwAA
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Ron+Lambourne%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22T.+A.+Strivens%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22T.+A.+Strivens%22
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 ۱های آلی و کنترل کیفیت آزمایشگاه  فناوری پوششالف: عنوان درس به فارسی: 

 Organic Coatings quality عنوان درس به انگلیسی:

control Lab I 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  یآل یهاپوشش مبانی نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 هاآن تیفیکنترل ک یندهایها و فراو روش یآل یهاساخت پوشش هیبا مواد اول ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 کنترل کیفیتهای روش .1

 هاها و حلالشناخت رزین .2

 ها: پ( سرفصل

 ایکوره ،ییهواخشک، دوجز ،یپودر ه،پایآب ه،پایحلال یهاها: رزینشناخت رزین .1

ها، مشخصات با مختلف در آن یهارزین تیرفتار حلال ،یآل هایمختلف حلال های: خانوادهیآل هایشناخت حلال .2

  یآل هایحلال تیاهم

حضور  زمان خشک شدن در صورت سهیمقا ه،پایآب هاینیرز کنندهقیآب به عنوان رق تیخواص با اهمشناخت آب:  .3

 هپایآب یهاترکردن سطوح در رزین سهیآب، مقا

  هاآن خواص و هاشناخت رنگدانه .4

 ها آن یرگذاریمختلف و نحوه تاث یهاافزودنی شناخت .5

 هارزین تیفیکنترل ک .6

 هارنگدانه تیفیکنترل ک .7

  هاحلال تیفیکنترل ک .8

 هایافزودن تیفکی کنترل .9

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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1- Werner Freitag, Dieter Stoye , Paints, Coatings and Solvents, , 2008 , Wiley 
2- Paints and protective coatings,  Dept. of the Army, United States. Navy Dept, 2001 

3- Swaraj Paul , Surface coatings: science & technology, 1996 , Wiley 

4- Ron Lambourne, T. A. Strivens, Paint and Surface Coatings, 2nd Edition: Theory and 
Practice, William Andrew Pub, 1999 

5- PAINT TESTING MANUAL , Physical and Chemical Examination of Paints, Varnishes, 
Lacquers, and Colors, G. G. Sward, 3rd Edition, 1972, ASTM International 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ری الکترونیکی درس:خ( ملاحظات برای برگزا
 

 

http://books.google.com/books?id=lSp86z1hndQC&printsec=frontcover&dq=paints&hl=en&sa=X&ei=nyXrUJvLA4viqAGx0IG4AQ&ved=0CEAQ6AEwAg
https://www.google.com/search?hl=en&tbo=d&biw=1024&bih=502&tbm=bks&tbm=bks&q=inauthor:%22Swaraj+Paul%22&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDIQ9AgwAA
http://books.google.com/books?id=wr5TAAAAMAAJ&q=surface+coatings&dq=surface+coatings&hl=en&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDAQ6AEwAA
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Ron+Lambourne%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22T.+A.+Strivens%22


 127/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 2های آلی و کنترل کیفیت آزمایشگاه فناوری پوششالف: عنوان درس به فارسی: 

 Organic Coatings quality عنوان درس به انگلیسی:

control Lab II 
 نوع درس و واحد

 نیاز:دروس پیش
و  یآل یهاپوشش یفناور  شگاهیآزما

 1 تیفیکنترل ک
 نظری  پایه 

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 شتغال پذیری  ا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس

مرتبط با 

آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با 

ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 یآل یهاپوشش ونیدر فرمولاس تیبا موارد با اهم ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های آلیآشنایی با خواص پوشش .1

 هافرمولاسیون پوشش .2

 ها: پ( سرفصل

 یپوشش آل ییکاربرد نها یبر مبنا هیانتخاب مواد اول یاستراتژ  .1

  ابیآس ندیبر اساس نوع فرآ ینحوه ساخت ماده پوشش .2

 مورد استفاده در صنعت رنگ یابهایبا آس ییآشنا .3

 لینقطه دان .4

 هواخشک یآل هایپوشش ونیدر فرمولاس تیبا اهم میبا مفاه ییآشنا .5

  یاکوره یآل هایپوشش ونیمولاسدر فر تیبا اهم میبا مفاه ییآشنا .6

  ییدوجز یآل هایپوشش ونیدر فرمولاس تیبا اهم میبا مفاه ییآشنا .7

 هپایآب یآل هایپوشش ونیدر فرمولاس تیبا اهم میبا مفاه ییآشنا .8

 ی(امدو ،یضدخوردگ ،یکیاپت ،یکیمکان ،یکیزیف یها)آزمون یآل یهاو پوشش یمواد پوشش تیفیکنترل ک .9

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 20درصد، آزمون پایانی   0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 
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 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Werner Freitag, Dieter Stoye , Paints, Coatings and Solvents, , 2008 , Wiley 
2- Paints and protective coatings,  Dept. of the Army, United States. Navy Dept, 2001 

3- Swaraj Paul , Surface coatings: science & technology, 1996 , Wiley 

4- Ron Lambourne, T. A. Strivens, Paint and Surface Coatings, 2nd Edition: Theory and 
Practice, William Andrew Pub, 1999 

5- PAINT TESTING MANUAL , Physical and Chemical Examination of Paints, Varnishes, 
Lacquers, and Colors, G. G. Sward, 3rd Edition, 1972, ASTM International 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 گزاری الکترونیکی درس:خ( ملاحظات برای بر
 

 

 

http://books.google.com/books?id=lSp86z1hndQC&printsec=frontcover&dq=paints&hl=en&sa=X&ei=nyXrUJvLA4viqAGx0IG4AQ&ved=0CEAQ6AEwAg
https://www.google.com/search?hl=en&tbo=d&biw=1024&bih=502&tbm=bks&tbm=bks&q=inauthor:%22Swaraj+Paul%22&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDIQ9AgwAA
http://books.google.com/books?id=wr5TAAAAMAAJ&q=surface+coatings&dq=surface+coatings&hl=en&sa=X&ei=mybrUJTdJoLkrAGmr4Bo&ved=0CDAQ6AEwAA
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Ron+Lambourne%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22T.+A.+Strivens%22
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 و مبانی ظاهر اشیاء رنگآزمایشگاه فیزیك الف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Color Physics Lab عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  اءیظاهر اش یرنگ و مبان کیزیف نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 رنگ کیزیاصول ف یریبکارگ یعمل یهاروش .1

  اهداف ویژه:

 هاآشنایی عملی با فیزیک رنگ .1

 های رنگیتعیین مولفه .2

 ها: پ( سرفصل

 رنگ  یینایب یهاو نقص یرنگ یینایب .1

 مواد  یرنگ یهامولفه نییبا اسپکتروفوتومتر به منظور تع ییآشنا .2

  ییفام، خلوص و روشنا یرنگ یمحورها رییتغ یچگونگ یبررس .3

 ( یو زرد یدی)سف یتک محور یهاسیاختلاف رنگ و اند .4

 غلظت  ثرا –مواد یکدر زانیم نییسنج به منظور تعبا دستگاه کدورت ییآشنا .5

 شفاف  یهای رنگلامبرت در سیستم-ربی قانون – یرنگ یهابا مدل ییآشنا .6

 پوش پشت یهای رنگدر سیستم وبلکامانکیک تئوری–یرنگ یهابا مدل ییآشنا .7

  زمیرو متام یرنگ یداریپا یهادهیپد -مواد یبر ظاهر رنگ یمنبع نور ریتاث یبررس .8

ها با استفاده آن یرنگ یهامولفه نیی( و تعیو تداخل کی)متال ژهیبا اثرات و یهای رنگبا سیستم ییآشنا .9

  واسپکتروفوتومتریازگون

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55مون پایانی درصد، آز 0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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1- R .S. Berns, Billmeyer and Saltzman's Principles of Color Technology, 3rd Edition, John Wiley 

& Sons, New York, 2000. 

2- R .Mcdonald, Colour Physics for Industry, Society of Dyers and Colourists, 1997. 

3- N. Ohta, A.R. Robertson, Colorimetry fundamentals and applications, Wiley, 1 Edition, 2006.  

4- G .Wyszecki, W. S. Stiles, Color Science: Concepts and Methods, Quantitative Data and 

Formulae, 2nd Edition, 2000. 

5- R. S. Hunter, R. W. Harold, The measurement of appearance, 2nd Edition, Wiley Interscience, 

1987.  

6- Ishihar’s tests for colour deficiency 

7- Color-Eye7000A Spectrophotometer, Operation Manual, Copyright by X-Rite, 2007. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 تولید رنگ بازالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Color Reproduction عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  اءیظاهر اش یرنگ و مبان کیزیف نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 های تصاویر سازی رنگیآشنایی با اصول دوباره تولید و مدیریت رنگ در دستگاه .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با فضای رنگی .1

 دوباره تولید .2

 ها: پ( سرفصل

 مروری بر اصول کلی کالریمتری و رادیومتری  .1

 های تولید و دوباره تولید رنگ سیستم .2

 فضای رنگی تصاویر و آشنایی با تصاویر رقومی .3

 محدوده رنگی  ،مبانی پردازش تصاویر .4

  یکاهش یها هیبا اول یمصنوع یانعکاس یهامنحنی نییتع .5

  یشیافزا یهاهیبا اول یمصنوع یانعکاس یهامنحنی نییتع .6

 ظاهر رنگی  یهادهیپد یو برخ میبا مفاه ییآشنا .7

 یتولید رنگ در نمایشگرها، مبان یگ در اسکنرها، مبانتولید رن یهای تولیدکننده تصاویر رنگی: مباناصول کلی دستگاه .8

 ها تولید رنگ در دوربین

 ای دیجیتال ای بر هافتونینگو تولید رنگ در چاپگرهمقدمه .9

 رنگ  مدیریت یمبان .10

  یرنگ ریتصاو دیتول یهادر دستگاه یساز یخط اب ییآشنا .11

  مبانی دوباره تولید کالریمتری .12

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 
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 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- R. W. G. Hunt , The Reproduction of Colour, Wiley; 6 edition, November 8, 2004 

2- H-Ch Lee, Introduction to Color Imaging Science, Cambridge University Press 2005 

3- M. D. Fairchild, Color Appearance Models, John Wiley & Sons Ltd, England, 2005. 

4- H. R Kang, Computational Color Technology, SPIE—The International Society for Optical 

Engineering, 2006. 

5- G. Sharma, Digital Color Imaging hand book, CRC Press LLC, 2003. 

6- P. Green, L. MacDonald, Colour Engineering, Wiley, 2002. 

7- L.W. MacDonald, M.R. Luo, “Colour Imaging: Vision and Technology”, Wiley, 1999. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 های محافظخوردگی و پوششالف: عنوان درس به فارسی: 

 Corrosion and Protective عنوان درس به انگلیسی:

Coatings 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  پوشش سطح یهارزین نیاز:دروس پیش

 عملی  الزامیتخصصی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 ی از خوردگ یریجلوگ یهافلزات و روش یبا اصول خوردگ یآشنائ .1

  اهداف ویژه:

 ارائه نظری مفاهیم خوردگی .1

 های ضدخوردگیروش .2

 ها: پ( سرفصل

 های اسیدی و بازی ، خوردگی اتمسفریو خوردگی فلز در محیط یمیالکتروش یاساس میمفاه  .1

 هاآن لیو محاسبه پتانس یائیمیالکتروش یهاالکترود، پیل لیپتانس  .2

 پوربه ی،کاربرد نمودارها هایونبه خوردگی، معادله نرنست و اثر غلظت  لیترمودینامیک و تما  .3

و  کیگالوانو استات یها،روش یاضاف لیگیری پتانساندازه ،انواع و یاضاف لیالکترود ، پتانس لیبر پتانس انیجر تهیاثر دانس  .4

 کیاستات ویپتانس

 لپتانسی – انیجر تهیدانس یمختلط ، نمودارها لیانواع الکترودهای مرجع . پتانس  .5

 های رویین کردنانواع روش شدن و نییرو  .6

 یدروژنیصدمات ه ،وای، حفره یلامنتی، ف یاری، ش یکی، گالوان کنواختیشامل  یانواع خوردگ  .7

شونده و منبع تغذیه، محاسبه  ، استفاده از آندهای فدا یهای حفاظت کاتد،روش یو حفاظت آند یاصول حفاظت کاتد  .8

 هاتعداد آندها و طول عمر آن

 های آلی توام با حفاظت کاتدیپوشش  .9

 ازیبهای اسیدی و ها در محیطها و عملکرد آنانواع بازدارنده  .10

ها در آن زمیمکانها ،کرومات روی ،فسفات روی ومشقات آن ،پودر روی و و انواع آن یهای ضد خوردگرنگدانه  .11

 هاآستری

 فاته(در پوشش فس هاو نقش شتاب دهنده یطیعوامل موثر مح، ، فسفاته کردن) انواع یلیتبد یهاپوشش  .12

 ژن،یهای مختلف، نفوذ آب و اکسبر پایه رزین یآل یهاپوشش یمقاومت به خوردگ رفتار-آماده سازی سطوح فلزی  .13

 و پدیده اسمز در پوشش هایوننفوذ 

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
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 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Electrochemistry  of corrosion  -Piron 1990 NACE 

2- Introduction to corrosion science E.M.cafferty   2010 SPRIGER     

3- DC electrochemical test methods N.G Thompson and J.Payer 2001 NACE 

4- Corrosion control through organic coating  A.Forsgren  2008 

5- Phosphating of metals  W.Rauch 1990 

6- Corrosion prevention by protective coatings  by Charles G. Munger  NACE 1997 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 های محافظخوردگی و پوششآزمایشگاه الف: عنوان درس به فارسی: 

 Corrosion and protective عنوان درس به انگلیسی:

coating Lab. 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  محافظ یهاو پوشش یخوردگ نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟: اگر واحد

 ب: هدف کلی:

 فلزات یبا اصول خوردگ یعمل یآشنائ .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با روش تعیین خوردگی .1

 های محافظتروش .2

 ها: پ( سرفصل

 فلزات به روش کاهش وزن یخوردگ زانیگیری ماندازه  .1

 موثر یاز پارامترها یبرخ یفلزات و بررس یدر خوردگ یکینشان دادن اثرات زوج گالوان  .2

 )اثر همزدن، اثر سطح کاتد به آند و کاهش وزن( یکیگالوان یخوردگ  .3

 یفلز ونیو رسوب  دروژنیه یایاز آن جمله اح ،یمختلف کاتد یهابا واکنش ییآشنا  .4

 مشخص( تیمحلول )الکترول کیفلز در  کی یخوردگ یاثر دما بر رو یبررس  .5

 فلزات یو محل آندها و کاتدها در رابطه با خوردگ تینشان دادن حضور، موقع  .6

 هامنحنی نیآهن با استفاده از ا یو محاسبه آهنگ خوردگ ونیزاسیپلار یهابا منحنی ییآشنا  .7

 هاو عملکرد بازدارنده ییایمیشدن الکتروش نییرو یچگونگ یبررس  .8

 سطح فولاد یفسفاته بر رو هیلا جادیا  .9

 ها(و شتاب دهنده یورغوطه ی)زمان و دما یموثر بر حمام فسفات رو یپارامترها یبررس  .10

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  0سال آزمون نیم درصد،  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Haynes  Baboian , Laboratory corrosion test and standards,STP 866 
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2- V.S Sastri  , E.Ghali , Corrosion preventation and protection practical solutions ,  2007 

3- N.G.Thompson and J.H .Payer , DC electrochemical test methods,  1998                  
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 های غیرآلیفناوری پودر و رنگدانهالف: عنوان درس به فارسی: 

 Powder Technology and عنوان درس به انگلیسی:

Inorganic pigments 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  سال ششم به بعداز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

مورد  یال ریغ یهاها و پرکنندهبا خواص رنگدانه ییها، آشناکردن آن ندیبا انواع پودرها و نحوه ساخت و فرآ ییآشنا .1

 مصرف در پوشش سطوح

  اهداف ویژه:

 های پودریترکیبات مورد استفاده در پوشش .1

 هابررسی خواص این پوشش .2

 ها: پ( سرفصل

 یکیزیگیری خواص فزهو اندا ییدر شناسا هیاول یها یفناور -ییدارو ،ییرنگ، غذا یپودر در مهندس یکاربرد فناور .1

 ریغ/تیقطب -سطح یمیش -تهیدانس ،یتر شوندگ نگ،یپودرها شامل اندازه ذرات، شکل، پک یو مورفولوژ یکیو مکان

 طیپودرها و شرا نحوه انتقال - یسطح یانرژ -ودرهاسازی سطح پمادهآ-ذرات پودر  یدارسازیپا -ینگیموئ -تیقطب

نحوه ساخت و  -یعدنم یپودرها -یمریپل یپودرها-کردن ابیو آس شیخردا یهاروش -اختلاط پودرها -ینگهدار

و  کروذراتیم -پودرها  نگینتریز -در پودرها یچسبندگ دهیپد -اانتقال در پودره یهاپدیده -انواع پودر ییشناسا

 پودرها یطیمح ستیو مسائل ز یمنیا -نانوذرات

 یهارنگدانه یکیزیو ف ییایمیخواص ش ،یستالیکر یهاها و سیستمشبکهانواع  -یستالیکر یبر ساختارها ایمقدمه .2

 قدرت– یگیری اندازه ذرات، خواص رنگهای اندازهشو رو مبانی – یرآلیغ یهابندی رنگدانهتقسیم -یرآلیغ

بر  یمبان -ییایمیموادش/ینور/حرارت/جو بردر برا دارییپا ت،یو شفاف پوشانندگی قدرت–قدرت پراکنش  -رنگدهی

های سولفات وشر-یو مصنوع یعیطب هیواد اولمخواص و  -میتانیت دیاکس دسفی هایرنگدانه– نیها و رزهمکنش رنگدانه

 -توپونیل -یرو دیسولف -یرو دیشامل اکس دیسف یهاو پرکننده یمعدن یهارنگدانه ریسا هیخواص و روش ته -و کلر

( نارنجی -سبز– یبآ -قرمز -)زرد یرنگ یهاو پرکننده یمعدن یهارنگدانه  هیخواص و روش ته -ومینیمآلو دیاکس

 دیهای اکسرنگدانه -یرنگ یدهایدروکسیهو  دهایاکس ریسا-کروم  دیاکس -ومیکادم دیآهن، اکس یدهایشامل انواع اکس

- و انواع آن اهیکربن س -دیتول ندیفرآ هیولمواد ا -ییایمیو ش یکیزیخواص ف-اهیهای سرنگدانه-  ییکایآهن م

برنز؛مس؛  وم؛ینیشامل پودر آلوم یفلز یهارنگدانه -کا،یم وم،ینیآلوم کاتیلیتالک، س کا،یلیشامل س یمعدن یهاپرکننده

 هایرنگدانه– میکربنات کلس ،یفسفات رو ،یشامل کرومات رو یدیراکسیغ  هایپرکننده و هارنگدانه – ؛یرو

های نگدانهر -های شفافنگدانهر  -صول تداخل نورا -صدفی هایرنگدانه -– ضدخوردگی هایرنگدانه – یسمغناطی

 نسنتیهای لومدهای رنگدانهکاربر یو خواص فسفرهای معدن هیته-بلوری یرآلیفسفرهای غ نسنتلومی – نسنتیلوم
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم 20سال در طول نیمهای کلاسی فعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Powder Technology Handbook, Third Edition, Hiroaki Masuda, K O Higashitani, Taylor & 

Francis Group, 2006 

2- Principles of powder technology, M. J. Rhodes, Wiley 1990 

3- New quantitative approach to powder technology, Yoshimoto Wanibe, Takashi Itoh 

4- Powder Technology: Fundamentals of Particles, Powder Beds, And Particle Generation, CRC 

PressINC, Nov 27, 2006 

5- Industrial Inorganic Pigments, Edited by G. Buxbaum and G. Pfaff, Wiley , 3rd Edition, 2005 

6- Handbook of  Fillers, Extenders, and Diluents, Second Edition, Michael Ash, Irene Ash – 

2007, Synapse Information Resources 

7- Raw materials for pigments, fillers & extenders, Katherine Ware,Industrial Minerals 

Information Ltd., Jan 1, 1999 
 

 ای ویژه:ح( ملاحظات برای افراد با نیازه

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

 

http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Hiroaki+Masuda%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22M.+J.+Rhodes%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Yoshimoto+Wanibe%22
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Takashi+Itoh%22
http://books.google.com/books?id=C4Cr8dHupVsC&printsec=frontcover&dq=fillers+extenders&hl=en&sa=X&ei=ECHrUP2CGMiIqQGBvoBo&ved=0CDMQ6AEwAA
http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Katherine+Ware%22
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 مواد رنگزای آلیالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Organic Color Materials عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  1ی آل یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 رنگزاو  آشنایی با فرآیندهای شیمیایی ساخت مواد واسطه .1

 آشنایی با کاربردهای نوین مواد رنگزا .2

  اهداف ویژه:

 آشنایی با مواد نوین و مقرون به صرفه رنگزای آلی .1

 آشنایی با کاربردهای نوین مواد رنگزا در صنایع نوین .2

 ها: پ( سرفصل

 تئوری -بیرولامبرت قانون یا سنجی جذب کمی قانون-معدنی و آلی های¬پیگمنت-کروموفر، آگزوکرم و کروموژن .1

 خام مواد-سولواتوکرومیسم و هالوکرومیسم هیپوکرومیک، کرومیک، هیپر باتوکرومیک،هیپسوکرومیک، اثرات -ویت

احیا، ترکیبات نیترو مشتقات بنزن، نفتالین، -ای غیرهسته و ایهسته اکسایش استخلافی های-واکنش بر مروری-اولیه و

 دوستی هسته و آروماتیک دوستی هسته جانشینی هایبررسی مکانیزم واکنش-هیدرولیز-نوآرایی بنزیدین-آنتراکینون 

هیدرولیز مشتقات کلردار بنزن و آنتراکینون برم دار به هیدروکسی -بررسی مکانیزم آرین-(S¬N2) مولکولی دو

ذوب قلیایی مشتقات سولفونه بنزن، نفتالین و -آسیل به آریل آمین اولیه N– مشتقات هیدرولیز- ها¬تراکینونآن

کربوکسیل دار کردن )مکانیزم -آمین دار کردن بنزن، نفتالین، آنتراکینون -واکنش بوچرر -آمین دار کردن-آنتراکینون

Kolbe-Schmitt-مکانیزم جانشینی نولکئوفیلیک -اکینون، کربوکسیل دار کردن بنزن، نفتالین ، آنتر-N  آلکیل و–N 

 برای راکتیو آریل هایهسته با و اوره مشتقات سنتز برای هاآمین آریل با فوزژن فرآیند-فوزژناسیون– کردن دار¬آسیل

-V.B تئوری -آن شیمیایی ساختار با رنگ ارتباط -استریفیکاسیون-الکوکسیلاسیون-یافته استخلاف هایبنزوفنون سنتز

  - رنگزا مواد بندیطبقه و نامگذاری -آزو رنگزای مواد بندیطبقه -هامولکول ها وجذب نور بوسیله اتم-M.Oتئوری 

 آروماتیک هایآمین بازی قدرت اثر -آزونیوم دی هاینمک نامگذاری و ساختار -کوپلینگ و آزوتاسیون دی مکانیزم

، ثابت هامت، توتومریسم آزو هیدرازون در LCAOسیله روش بو آزوبنزن مطالعه آزویی، ترکیبات فعالیت و ساختار -

مواد رنگزای مونو آزو -انواع مواد رنگزای آزو -مواد رنگزای آزو، حالت تعادلی مواد رنگزای آمینو آزو پرتوندار شده

مواد رنگزای -ال کمپلکس مواد رنگزای آزو مت- -مواد رنگزای دیس / تریس/ تتراکیس آزو و پلی آزو  -و انواع آن

 دیسپرس،: مانند آنتراکینونی رنگزای مواد -دار کربونیل رنگزای مواد - نیتروزو و نیترو رنگزای مواد-ایآزو دندانه

 و دی رنگزای مواد -تیوایندیگوئیدی و ایندیگوئیدی رنگزای مواد-خمی و مستقیم ای،¬دندانه حلال، بازیک، اسیدی،

کاربردهای -خواص ساختاری مواد رنگی فتالوسیانین-یعی نوع آزا آنیولینطب رنگزای مواد ساختارهای- متان آریل تری
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 هایپیگمنت بر ایمقدمه-آلی هایپیگمنت-گوگردی رنگزای مواد-راکتیو رنگزای مواد-کردن رنگ در هاآزا آنیولین

آزو، کوئین  هایپیگمنت-شیمیایی ساختار لحاظ از آلی هایپیگمنت انواع-آلی هایپیگمنت کاربرد و اهمیت-آلی

 شامل آلی هایپیگمنت تهیه فرآیند-تونرها و هالاک پریلن، کتوپیرولوپیرول، دی ایندولین، ایزو فتالوسیانین، ،آکریدون

 یآل هایپیگمنت کاربرد-سطحی عملیات و کردن میکرونیزه سنتز، فرآیندهای

 

 دف :ا محتوا و هیادگیری متناسب ب-ت(روش یاددهی

 ایهای دورهبرگزاری آزمونهای تولید مواد رنگزا، های مرتبط، هماهنگی و بازدید از کارخانهاستفاده از فیلم

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  40درصد، آزمون پایانی   35سال درصد، آزمون نیم  25سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 ویدئو پرژکتور و امکان اتصال به اینترنت

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Color Chemistry, H. Zollinger (2001)  

2- Handbook of Colorants Chemistry: in Painting, Art and Inks, I. Klockle (2023) 

3- The Complete Technology Book on Dyes & Dye intermediates by NIIR Board of consultants 

& Engineers 2003.  

4- Green Techniques for Organic Synthesis and Medicinal Chemistry, W. Zhang, B. W. Cue 

(2018) 

5- High-Technology Applications of Organic Colorants, P. Gregory (2012) 

 

 برای افراد با نیازهای ویژه:ح( ملاحظات 

 ملاحظات و محدودیتی در این خصوص وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 تواند به صورت مجازی برگزار شود. این درس مبتنی بر اصول تئوری و نظری بوده و می
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 آزمایشگاه مواد رنگزای آلینوان درس به فارسی: الف: ع

 Organic Color Materials عنوان درس به انگلیسی:

Lab 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه   نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی یآل یمواد رنگزا نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 هامختلف آن یبا ساختارها ییو آشنا سازیخالص ،ییسنتز مواد واسطه و مواد رنگزا، شناسا .1

  اهداف ویژه:

 روش آزمایشگاهی تولید مواد واسطه .1

 مطالعه عملی مکانیزم سنتز آنها .2

 ها: پ( سرفصل

حیا، اکسیداسیون، یتراسیون، سولفوناسیون ، ان مانند آروماتیک، جانشینی هایسنتز مواد واسطه از طریق انجام واکنش .1

یترو نفتالین، سدیم ن -αدار کردن و غیره. برای مثال سنتز استانیلید، دار کردن ، آمیندار کردن، آریلدار و آسیلآلکیل

 فتیل استات ن -فتالین سولفونات، اسید پیکرامیک، اسید شفرز، بتان -بتا

انین، ایندیگوئید و : تهیه مواد رنگزای آزو، آنتراکنیون، تری آریل متان، فتالوسیشامل هاو پیگمنتسنتز مواد رنگزا  .2

تل یلواس، راکتیو قرمز ، نف7، اسیدی نارنجی 7، حلال زرد 4، پیگمنت زرد 1تیوایندیگوئید. برای مثال سنتز پیگمنت قرمز 

 15سیانین آبی ، فتالو13، حلال بنفش 6، خوراکی زرد 73، دیسپرس قرمز 2

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

نشگاه انتشارات دا -های آزمایشگاهی(های نساجی )روشایی رنگساخت و شناس -حاجی شریفی، ع. خسرویم.  -1

 چاپ دوم -امیرکبیر

2- Fierz David and Blangey Fundamental processes of dye chemistry, , (1965)-   
3- A text book of practical organic chemistry, A.I. Vogel, (1977)- 

 

 ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:ح( 

خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 رنگ و محیط زیستالف: عنوان درس به فارسی: 

 Color Technology and عنوان درس به انگلیسی:

Environment 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  سال ششماز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 آشنایی با روش های کاهش مخاطرات محیط زیستی صنعت رنگ .1

  اهداف ویژه:

 رنگ عیمرتبط با صنا یطیمح ستیز یهامطالعه پدیده .1

 محدودیت ها و مشکلات زیست محیطی در صنعت رنگ .2

 ها:پ: سرفصل

ا بر زندگی در ایجاد آلایندگی های محیط زیست، اثرات آلودگی ه مشکلات زیست محیطی جهانی و اثر صنایع مختلف .1

 انسان

 آشنایی با انواع آلودگی های آب، خاک و موجدات زنده و تنوع آلاینده ها .2

 اثر صنعت رنگ بر مخاطرات زیست محیطی و تولید آلایندگی ها .3

 BOD  ،COD ،TDS ،DOمعرفی انواع ترمینولوژیهای علم محیط زیست  .4

 انواع پساب های رنگی و کیفیت پساب در صنایع نساجی و رنگآشنایی با  .5

ی، روش های آشنایی با روش های تصفیه پساب های صنعت رنگ شامل تصفیه فیزیکی، تصفیه شیمیایی،تصفیه بیولوژیک .6

 غشایی و استخر معکوس، الکتروشیمیایی

 هامعرفی روش ها و مواد نوین در تصفیه پساب .7

 ب و محدودیت های آنها در تصفیه پسا MOFمعرفی  .8

 معرفی مواد طبیعی در تصفیه پساب و محدودیت های آن .9

 آشنایی با ، استانداردهای ملی و بین المللی دفع پساب .10

 وششپ -آشنایی با اصول و طراحی سیستم های تصفیه پساب های نساجی و رنگ .11

 شوندهپوشش های خودتمیز آشنایی با فناوری های نوین حذف آلایندگی ها مانند پوشش های حاوی نانوذرات و .12

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 های آموزشی و یازدیدهای انجام شدهاستفاده از فیلم

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  40درصد، آزمون پایانی   35سال درصد، آزمون نیم  25سال های کلاسی در طول نیمفعالیت
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 و امکانات مورد نیاز برای ارائه:  ج( ملزومات، تجهیزات

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. Color Chemistry, H. Zollinger (2001) 

2. Color, Environment, and Human Response, F.H. Mahnke (2006) 

3. The Elements of Environmental Pollution, J. Rieuwerts (2017) 

4. The Science of Environmental Pollution, F.R. Spellman (2021) 

5. Environmental Pollutants and Their Bioremediation Approaches, R.N. Bharagava (2017) 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات و محدودیتی در این خصوص وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 تواند به صورت مجازی برگزار شود.و نظری بوده و میاین درس مبتنی بر اصول تئوری 
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 بندیچاپ و بستهالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Printing and Packaging عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  پوشش سطح کیزیف یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 چاپ یندهای، مواد و فرآیبا مباحث نظر ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های چاپبررسی انواع روش .1

 مواد خام مصرفی در چاپ .2

 ها: پ( سرفصل

 مقدمه در مورد چاپ و جوهرهای چاپ .1

 چاپ لترپرس و ماشین آلات آن .2

 چاپ لیتو و ماشین آلات  .3

  آلات ماشین و فلکسو چاپ .4

  آلات ماشین و گراور چاپ .5

  آلات ماشین و اسکرین چاپ .6

 شده سازی آماده الفینپلی سطوح ارزیابی هایالفین، روشپلی سطوح سازی آماده .7

 وبررسی فرمولاسیون ، های جوهر لترپرسبررسی فرمولاسیون و ویژگی، ام مصرفی در جوهرهای چاپخ مواد .8

های یژگیبررسی فرمولاسیون و و، های جوهرفلکسوگرافیبررسی فرمولاسیون و ویژگی، های جوهر لیتوگرافیویژگی

 های جوهر اسکرینبررسی فرمولاسیون و ویژگی، جوهرگراور

 و انواع آن Non Impactچاپ  .9

  های لازم جهت ارزیابی جوهرهای چاپانواع تست .10

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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1- R.H.Leach, The Printing Inks Manual, 5th Ed. Blue print, 1993 

2- Chris H Williams , The Printing Inks Handbook,. 

3- Anthony Mortimer , Colour Reproduction in the Printing Industry,.1991 

4- A. K. Rastogi , Printing Inks Manufacture,.1954 

5- Industrial Printing Inks, Louis M Larsen. 

6- R.F.Wegman, Surface preparation techniques for adhesive bonding, Noyes Publication, 1989 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 بندیبستهآزمایشگاه چاپ و  الف: عنوان درس به فارسی:

  Printing and Packaging عنوان درس به انگلیسی:
Lab 

 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  یبندچاپ و بسته نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 موارد دیگر: ... ه کارگا سمینار  آزمایشگاه  سفر علمی  اگر واحد عملی دارد، چه نوع آموزش تکمیلی نیاز است؟:

 ب: هدف کلی:

 چاپ یندهایمواد و فرآ ،یبا مباحث عمل ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 بررسی تجربی جوهر و مرکب .1

 مطالعه اثر سطح و جوهر و مرکب .2

 ها: پ( سرفصل

  ییایمیبا روش ش لنیاتیسازی سطوح پلآماده .1

 ها سازی سطح به کمک حلالآماده زانیگیری ماندازه .2

 یآب تلرانس ،یو دانه بند دیاز نظر تول تویجوهر ل تیفیکنترل ک ،مختلف یهابا رزین تویجوهر ل هیته .3

 تیفیکنترل ک یبررس -کیپلاست و ومینیآلوم لیفو -قوام-سطوح مختلف مانند کاغذ یمرکب فلکسو وگراور برا هیته .4

  تهیسکوزی، و تیالیس ،یمرکب فلکسو از نظر دانه بند

  ییثبات شستشو یپارچه و بررس یکاربرد رو یبرا نیجوهر اسکر هیته .5

 ی آب هیجوهر پا هتهی .6

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی   0سال درصد، آزمون نیم  80سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- R.H.Leach, The Printing Inks Manual, 5th Ed. Blue print, 1993 

2- Chris H Williams , The Printing Inks Handbook,. 
3- Anthony Mortimer , Colour Reproduction in the Printing Industry,.1991 

4- K. Rastogi , Printing Inks Manufacture,.1954 

5- Industrial Printing Inks, Louis M Larsen. 

6- R.F.Wegman, Surface preparation techniques for adhesive bonding, Noyes    Publication, 

1989 
 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 های پوشش سطح پایه آبیرزینالف: عنوان درس به فارسی: 

 Water based resins for عنوان درس به انگلیسی:

surface coatings 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  پوشش سطح یهارزین نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی 

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 یآب هیپا یهارزین یبا مبان ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 های پایه آبیساختار رزین .1

 های تولیدروش .2

 ها: پ( سرفصل

  یطیمح ستیز نیبا توجه به قوان یآب هیپا یهارزین تیو اهم گاهیجا .1

 یآب هیپا یهاانواع رزین .2

 یآب هیپا یهادر رزین لمیف لینحوه تشک یبررس .3

 و کاربرد(  نویفرمولاس ،یرئولوژ ،یداریپا ،یونیامواس ونیزاسیمری)پل یلاتکس یآب هیپا یهارزین یعلم یمبان .4

 کاربرد( ون،یفرمولاس ،یرئولوژ ،یداریپا ،یمیق شونده با آب ) شیرق یهارزین یعلم یمبان .5

 ورتانیو  ی، اپوکس نیرز نوی، آم دیپوشش سطح شامل آلک عیپر مصرف در صنا یآب هیپا یهارزین .6

 یآب هیپا یهادر پوشش ونیگمنتاسیملاحظات پ .7

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Yale L. Meltzer, Water-soluble resins and polymers: technology and applications, Noyes Data 

Corp., 1976  

های تهیه، )روشپایه آبیهای ها و پوشش رزین:  -اکبری نژاد ،  اسماعیل  -کثیریها ، محمود  –ابراهیمی ، مرتضی -2

 1386فرمولاسیون و کاربرد(،  دانشگاه صنعتی امیرکبیر, 

 

http://www.google.com/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Yale+L.+Meltzer%22
http://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=%D8%B1%D8%B2%DB%8C%D9%86%20%D9%BE%D8%A7%DB%8C%D9%87%20%D8%A2%D8%A8%DB%8C%20%D8%A7%D8%A8%D8%B1%D8%A7%D9%87%DB%8C%D9%85%DB%8C&source=books&cd=1&ved=0CC0QFjAA&url=http%3A%2F%2Flibrary.sharif.ir%2Fparvan%2Fresource%2F279726%2F%25D8%25B1%25D8%25B2%25D9%258A%25D9%2586_%25D9%2587%25D8%25A7_%25D9%2588_%25D9%25BE%25D9%2588%25D8%25B4%25D8%25B4_%25D9%2587%25D8%25A7%25D9%258A_%25D9%25BE%25D8%25A7%25D9%258A%25D9%2587_%25D8%25A2%25D8%25A8%25D9%258A_%25D8%25B1%25D9%2588%25D8%25B4%25D9%2587%25D8%25A7%25D9%258A_%25D8%25AA%25D9%2587%25D9%258A%25D9%2587_%25D9%2581%25D8%25B1%25D9%2585%25D9%2588%25D9%2584%25D8%25A7%25D8%25B3%25D9%258A%25D9%2588%25D9%2586_%25D9%2588_%25D9%2583%25D8%25A7%25D8%25B1%25D8%25A8%25D8%25B1%25D8%25AF&ei=o68xUaLAFMWptAbp4oHYDA&usg=AFQjCNGaDHIvRRdRJhlkLxtjjV2F0e4nUg&bvm=bv.43148975,d.bGE
http://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=%D8%B1%D8%B2%DB%8C%D9%86%20%D9%BE%D8%A7%DB%8C%D9%87%20%D8%A2%D8%A8%DB%8C%20%D8%A7%D8%A8%D8%B1%D8%A7%D9%87%DB%8C%D9%85%DB%8C&source=books&cd=1&ved=0CC0QFjAA&url=http%3A%2F%2Flibrary.sharif.ir%2Fparvan%2Fresource%2F279726%2F%25D8%25B1%25D8%25B2%25D9%258A%25D9%2586_%25D9%2587%25D8%25A7_%25D9%2588_%25D9%25BE%25D9%2588%25D8%25B4%25D8%25B4_%25D9%2587%25D8%25A7%25D9%258A_%25D9%25BE%25D8%25A7%25D9%258A%25D9%2587_%25D8%25A2%25D8%25A8%25D9%258A_%25D8%25B1%25D9%2588%25D8%25B4%25D9%2587%25D8%25A7%25D9%258A_%25D8%25AA%25D9%2587%25D9%258A%25D9%2587_%25D9%2581%25D8%25B1%25D9%2585%25D9%2588%25D9%2584%25D8%25A7%25D8%25B3%25D9%258A%25D9%2588%25D9%2586_%25D9%2588_%25D9%2583%25D8%25A7%25D8%25B1%25D8%25A8%25D8%25B1%25D8%25AF&ei=o68xUaLAFMWptAbp4oHYDA&usg=AFQjCNGaDHIvRRdRJhlkLxtjjV2F0e4nUg&bvm=bv.43148975,d.bGE
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 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 های مهندسیگیری کمیتاندازهالف: عنوان درس به فارسی: 

 The Measurement of عنوان درس به انگلیسی:

Engineering Quantities 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  الاتیس کیمکان نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 هاگیری کمیتهای اندازهروش .1

  اهداف ویژه:

 های مهندسیبندی کمیتدسته .1

 گیریهای اندازههای سیتمتحلیل داده .2

 ها: پ( سرفصل

خاب آن،  گیری و عوامل موثر بر انتاهداف آن، توصیف عمومی یک سیستم اندازه گیری ومقدمات : تعریف اندازه .1

و  تیحساس ،یریهای بررسی آن،  دقت، تکرار پذبندی، خطیت و روشخطا و عدم قطعیت، درجه  های اساسی(واژه

 آن  ردازشپیافته، تغییر و تبدیل سیگنال و گیری تعمیم(، سیستم اندازه000

ها، تحلیل های پراکندگی، معیار برای رد یا پذیرش دادهگیری: میانگین و مشخص کنندههای اندازهبررسی و تفسیر داده .2

ریب ض -منحنی های احتمال، هیستوگرام، توزیع نرمال، آزمون خی، تحلیل ترسیمی و پردازشتوزیعو ارزیابی خطاها، 

 همبستگی 

کلود(، بارومتر، مک ،یشکل، مخزن Uتبط با فشار، مانومترها )های اساسی مرآن، واژه واحدهایگیری فشار: فشار و اندازه .3

های الکتریکی )پیرانی، با وزنه، فشارسنج اسیون(، مقمی، بوردها، خرطوهای مبتنی بر تعادل نیرو )دیافراگمفشارسنج

ننده، حسگرهای از انواع )سیم نوسان ک گرید وآلفا(  ،ی)الکترون یونشی یهانودسن، ترموکوپلی، بریجمن(، فشارسنج

 ( 000حسگرهای هوشمند فشار و  ،یفیبرنوری، حسگرخازن

ای(، ای،  پرههای جابجایی مثبت )پیستونی، دیسکی،  دندهساسی، روشهای اگیری دبی: دبی و واحدهای آن، واژهاندازه .4

های با سنجهای انسدادی )اریفیس،  نازل، ونتوری،  لوله دال(، جریانجریان سنج (،000دبی در کانال روباز )سر ریزها، 

(، 000یم داغ، دوپلر، شیلدرنو وله پیتوت ، انواع غیرمکانیکی )مغناطیسی، توربینی، سل  -سطح متغیر )روتامتر، پیستون(

 ( ییگرما س،یولیسنجی جرمی )نقاله، کوردبی

دید، های مستقیم برای مایعات )شیشهها، روشروش بندیمیهای اساسی، تقسگیری سطح )میزان مواد(: واژهاندازه .5

(، 000و  یافراگمشناورها،  روش جابجایی،  روش تبادل گرمایی(، سنجش از طریق فشارسنجی ) حباب ساز، جعبه د

(، دیگر انواع )از 000همزن و  ایعات و برای مواد پودری )روش مقاومتی، روش خازنی،مهای الکتریکی برای روش

 ( 000اداریو حسگرهای ر ،یروش ارتعاش ،ینور بریف یهای تابشی، حسگرهاصوتی، روش اجطریق امو
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ایعات و در اساسی، چگونگی تغییرات گرانروی در مهای گیری گرانروی: گرانروی و واحدهای آن، واژهاندازه .6

مایعات نیوتونی )اسوالد،  نرویگیری گرااندازه ک،یسکوالاستیمواد و ،یوتونین ریو غ یوتونین الاتیس ،یمریپل یهامذاب

استورمر ، بروکفیلد، (، گرانروی مایعات غیرنیوتونی ویسکوز )سقوط وزنه، نشر مواد000سیبولت، لوله موئین، روتامتر و 

، ریومتری ODR ،MDR ،RMS   ،RPA،MFIه مونی، های پلیمری ویسکوالاستیک )دستگا(، گرانروی مذاب000و 

 ( 000مویین و 

 ییاط گرمابر انبس یهای مبتنگیری دما و واحدهای آن، نقاط استاندارد دما،  خطاها، دماسنجگیری دما: اصول اندازهاندازه .7

ترموکوپل  ک،یرموالکترالکتریکی )مقاومتی، اثرات ت یها(، دماسنج000بخار،  دو فلزی و )مایع در حباب، گازی،  فشار 

 ( 000تابشی، حسگر دمایی از فیبرنوری و  یرومتر( دیگر انواع دماسنج )پیرومتر چشمی، پلیو ترموپ

های کنترل کننده سیستم ای، معرفی انواعهای تشکیل دهنده یک سیستم کنترل، دیاگرام جعبهگیری و کنترل: بخشاندازه .8

تشکیل  یها، شیرهای کنترل، انواع شیرها، اجزافرآیند )دو زمانه،  تناسبی، دیفرانسیلی، انتگرالی( ، موارد کاربرد، تفاوت

 دهنده، مکانسیم کار

مرتبط با هر مبحث ،  یها و واحدهاواژه ،یمواد: تعریف مبان یکیالکتر تیو هدا pHرطوبت، چگالی،  گیریاندازه .9

های گیری رطوبت مواد مایع )روشندازها(، 000های الکتریکی وگیری رطوبت مواد جامد )خشک کردن،  روشاندازه

های غیرمستقیم )سایکرومتر، هیگرومتر هدایت گیری رطوبت گازها به روش مستقیم و روش(، اندازهیکیفی و کم

متفاوت،  یهاز روشبا استفاده ا عیگاز، جامد و ما یهاگالی مواد در حالتگیری چالکتریکی،  نقطه شبنم(،  اندازه

 عیو ما مدت جامواد در حال یکیالکتر تیگیری هدا، اندازهpHی و کم یفیگیری کاندازه یهاروش

 000و  عیما -گاز یماتوگرافقرمز و فرابنفش،کرو ریسنجی زگیری ترکیبات شیمیایی، طیفهای اندازهمعرفی روش .10

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Jack Holman, “Experimental methods for Engineers” 2007 

2- Alan S Morris, “Principles of Measurement and Instrumentation” 2001. 
3- Leslie F Adams, “Engineering Measurements and Instrumentation”1974 

4- Donald A Coggan, “Industrial instrumentation”, 1992 
 

 نیازهای ویژه:ح( ملاحظات برای افراد با 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 آمار و احتمال مهندسیالف: عنوان درس به فارسی: 

 Statistics and عنوان درس به انگلیسی:

Engineering Probability 
 درس و واحد نوع

 نظری    پایه 1 یعموم یاضیر نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری ختیاری ا تخصصی

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 آشنایی با کاربرد آمار در مهندسی .1

  اهداف ویژه:

 های تجربیتحلیل داده .1

 سازی تجربیمدل .2

 ها: پ( سرفصل

 جلسه( 2) و علوم یآمار در مهندس یکاربردها .1

 جلسه( 2احتمالاتی گسسته )ی ها عیو توزی تصادف یرهایمتغ .2

 جلسه( 2ی احتمالاتی پیوسته )ها عیو توزی تصادف یرهایمتغ .3

 جلسه( 2های احتمالاتی توامان )توزیع .4

 جلسه( 4) هاداده یو خلاصه ساز شینماآمار توصیفی:  .5

 جلسه( 4) نمونه کی یبرا انتخاب .6

 جلسه( 3) دو نمونه یبرا انتخاب .7

 جلسه( 4ساده و چندگانه ) ی: رگرسیونتجرب مهین یمدل ها ساخت .8

 جلسه( 3) ریمتغ کیها با  شیآزما یطراح .9

 جلسه( 3) ریها با چند متغ شیآزما یطراح .10

 جلسه( 3ی )( آمارتیفی)ک ندیفرا کنترل .11

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 60درصد، آزمون پایانی   30سال آزمون نیمدرصد،   10سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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1. Montgomery, D. C., & Runger, G. C. (2020). Applied Statistics and Probability for Engineers. 

John Wiley & sons. 

 افراد با نیازهای ویژه:ح( ملاحظات برای 

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی وجود دارد
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 محاسبات عددی الف: عنوان درس به فارسی:

 واحدنوع درس و  Numerical Calculations عنوان درس به انگلیسی:

 نظری    پایه معادلات دیفرانسیل نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 غال پذیری  اشت -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 های عددی در مهندسیارائه روش .1

  اهداف ویژه:

 نویسی در محاسبات عددیاستفاده از برنامه .1

 های محاسباتیآنالیز داده .2

 ها: پ( سرفصل

 جلسه( MATLAB( )2) مورد استفاده یبا ابزار نرم افزار هیاول ییآشنا .1

 توابع فیو تعر لهایفا .2

 ابزار موردنظر یتوابع داخل یبا برخ ییآشنا .3

 میو ترس بردارها .4

 جلسه( 4) یبا جبر خط ییآشنا .5

 هاسیمربوط به ماتر محاسبات .6

 جلسه( 2) خطاها .7

 جلسه( 4) یدستگاه معادلات خط یعدد حل .8

 ه(جلس 2) یو برازش منحن یابیبرون ،یابیدرون .9

 جلسه( 2) یعدد یریگو مشتق یریگانتگرال .10

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 60 آزمون پایانی، درصد  30 سالنیمآزمون ، درصد  10 سالهای کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

  انیاردکتر مسعود حج ،ییدکتر محسن شاهرضا ،یاردوخان داللهی: دکتر فیترجمه و تال ،یکتاب محاسبات عدد -1

2- Chapra, S. C. (2018). Applied Numerical Methods with MATLAB for Engineers and 

Scientists. McGraw-Hill. 
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3- Ford, W. (2014). Numerical Linear Algebra with Applications: Using MATLAB. Academic 

Press. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 روش تحقیق و نگارش علمیالف: عنوان درس به فارسی: 

 Research Method and عنوان درس به انگلیسی:

Report Writing 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  سال چهارم به بعداز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی 

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 دستاوردها شفاهی ارائه و کتبی هایارشروش اجرای تحقیق علمی و تدوین گز آشنایی با مفهوم مبانی، .1

  اهداف ویژه:

 آشنایی با روش انجام پژوهش .1

 ارائه مهارت نوشتن گزارش .2

 ها: پ( سرفصل

 (شهود) ادراک و فلسفه با هاتفاوت و هامقدمه : تعریف علم، شباهت .1

 تاریخچه ها،بندیدسته ها،مفهوم تحقیق : تعریف، ویژگی .2

 نظم، تعهد، خلاقیت، پشتکار، نگری،جامع پذیری، انعطاف و گشادگی اتکائی، خود:  محقق یک ضروری هایویژگی .3

 قیاخلا اصول به پایبندی

 آوریجمع) اجراء ،(هابندیزمان و اجرایی طرح نتدوی موضوع، پیشنهاد تهیه) ریزیمراحل انجام تحقیق : برنامه .4

 (دستاوردها ارائه نتایج، تحلیل اجرایی، طرح پیگیری اطلاعات،

 مبانی اجراء : مشاهده، فرضیه، آزمون، تفسیر .5

 ثبت علمی، هایگزارش ها،رساله و هانامهپایان تخصصیّ، مجلات ها،منابع اطلاعات : مجموعه مقالات کنفرانس .6

 استناد هایشاخص جستجو، موتورهای شناختی، کتاب اطلاعات هایپایگاه ها،اختراع

 نگهداری و فایل دهینسازما برداری،مهارت جستجو در منابع : مدیریت زمان و هدف گذاری، تندخوانی، یادداشت .7

 MS Outlook در مهم هایتکنیک با آشنایی اطلاعات،

 کشف افزارهاینرم تخلفّ، یا لغزش از رایج هایروش نگارش، داوری، نمونه نگارش گزارش )مقاله( علمی : ساختار، .8

 ، نگارش رزومهMS Word در مهم هایتکنیک با آشنایی تشابه،

 از هاییمثال – هاآن رعایت لزوم و ایحرفه اخلاقی اصول علمی، هایبد اخلاقی : نویسی مقاله در ایاخلاق حرفه .9

 مقالات تشابه کشف افزارهاینرم اشتباه یا تخلف در رایج هاینمونه

 -کات مهم در هنگام ارائهن -تهیه اسلایدها نکات مهم در -اصول ارائه شفاهی : آماده کردن طرح و مطالب سخنرانی .10

 MS Power Point در مهم هایالات، مصاحبه حضوری، آشنایی با تکنیکسؤ به گوییپاسخ

 یاحرفه و علمی هایبرقراری ارتباط اجتماعی در محیط .11
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 .1389وسی، طای بر اخلاق پژوهشی و اخلاق مهندسی، انتشارات دانشگاه خواجه نصیرالدین صدیق، مقدمهخاکیع.  -1

 .1388نژاد، اخلاق مهندسی و مهندسی اخلاق، انتشارات یزدا، م. بهادری -2

 .1371های عمومی کشور، ع. حرّی، آیین گزارش نویسی، دبیر خانه هیأت امنای کتابخانه -3

4- D. F. Beer and D. A. McMurrey, A Guide to Writing as an Engineer, 3rd ed., Wiley, 2009. 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

 

 

 



 157/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 شیمی فیزیك عمومیالف: عنوان درس به فارسی: 

 General Physical عنوان درس به انگلیسی:

Chemistry 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  شیمی عمومی نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه رساله / پایانپروژه/ 

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 شیمی فیزیکآشنایی با  .1

  اهداف ویژه:

 ارائه تئوری جنبشی گازها .1

 های سطحیپدیده .2

 ها: پ( سرفصل

ترین ، محتملهای متوسط، انواع سرعتهای مولکولیهای مولکولی، احتمال سرعتجنبش گازها: توزیع سرعتتئوری  .1

جونز، -ها و معادله لناردها، برخورد مولکولی و قطر برخورد، تأثیرات متقابل مولکولسرعت، جذر متوسط مربع سرعت

سکوزیته ، ضریب هدایت، حرارتی، ضریب دیفیوژن( در های انتقال )ویهای مولکولی پدیدهمسیر آزاد متوسط، تئوری

 گازها و مایعات

جامد(،  –جامد، جامد–مایع، مایع-از، مایعگ-های چند جزئی )مایعهای فازها در سیستمای از تعادل فازها: دیاگرامخلاصه .2

 های آزئوتروپیک و یوتکتیکتشکیل مخلوط

 ای از تعادل شیمیاییخلاصه .3

نشین شدن، تئوری یونیزه شدن آرنیوس، اعداد انتقال و حرکات، اکتیویته، ها، تحرک یونی، تهلولالکتروشیمی: هدایت مح .4

 یایی و فشار اسمزیهای الکتروشیمالکترولیت و حالات استاندارد، فعالیت یونی، پیل

طره، های سطحی: شیمی سطوح، فصول مشترک فازی تخت و منحنی، سطوح مایع، جذب سطحی و فشار بخار قپدیده .5

های موئین، زاویه تماس و چسبندگی، کشش سطحی مایع و معادله های سطحی روی مایعات، ترمودینامیک لولهلایه

، تعیین مساحت سطح مواد BETهای لانگمویر و فروندلیچ، ، تئوریی سطوح جامدات، فشار سطوح، جذب روگیبس

 جاذب

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1. Barrow, G. M. (1996). Physical chemistry. United Kingdom: McGraw-Hill. 
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2. Atkins, P., Paula, J. d. (2010). Atkins' Physical Chemistry. United Kingdom: OUP Oxford 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 است.میسر برگزاری الکترونیکی 
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 2شیمی آلی الف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Organic Chemistry II عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  1 یآل یمیش نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی   نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 هاآن ییشناسا یهاو تکنیک یو سنتز مواد آل یمیبا ش ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 1ادامه شیمی آلی  .1

 بررسی ساختار مواد آلی .2

 ها: پ( سرفصل

تکه تکه شدن به  یگوراجع به ال یمختصر ،یفرمول مولکول نییتع ون،ی جادی: مقدمه، طرق مختلف ایسنجی جرمطیف  .1

  حاصل. هاییون ییو نوآرا یکوچکتر و استفاده از آن در شناخت ساختار مولکول یاجزا

قرمز، اصول حاکم بر جذب و  ریز هیدر ناح یرخشو چ یل ارتعاشانتقا یای بر چگونگسنجی مادون قرمز: مقدمهطیف .2

و  یسنجی مرئطیف -یعامل یهاگروه ریاستفاده از جداول در تفس ،یجذب شده با ساختار مولکول یهارابطه طول موج

موج جذب شده با  حاکم بر جذب و رابطه طول نیبنفش، اشاره به قوانفرا هیدر ناح یانتقال الکترون یفرابنفش: چگونگ

 ممیماکز یهاکروموفورها، محاسبه طول موج ،یمولکول رساختا

 ییایمیش ییمعادل بودن جابجا ن،یسپا-نیجفت شدن اسپ ،ییایمیش ییهسته: مقدمه، جابجا سیسنجی رزونانس مغناططیف .3

 یساختار مولکول آل نیشکافت و تع یالگو ،یسیو مغناط

 یهازن، واکنشسنتز مشتقات بن ،یکیو ساختار بنزن، خصلت آرومات ی: نامگذاریالکترون دوست یهابنزن و واکنش  .4

  یهندگدحلقه بنزن، جهت  ییزدا تیو فعال یکرافتس، فعال ساز دلیفر یهاواکنش ،یالکترون دوست ینیجانش

 بنزن یمیش یسنتز یهاحلقه بنزن، جنبه یها رواستخلاف

-ها، تعادل انولواکنش سمیمکان ل،یعامل کربون تیفعال ه،یطرز ته ،یکیزیخواص ف ،یها: نامگذارو کتون دهایآلده  .5

 گیتیواکنش و رنشده،یس یهاو کتون دهایبه آلده 4و1 شیافزا ،یکتو، تراکم آلد ول

 دها،یاس کیلیربوکسک یو باز یدیاس تیخاص ،یکیزیو خواص ف یها: نامگذارو مشتقات آن دهایاس کیلیکربوکس  .6

 گر،ید یهابه گروه دهایاس کیلیکربوکس لیحذف، تبد-شیافزا سمیمکان ل،یگروه کربوکس تیفعال ه،یهای تهروش

 شدن استرها یصابون زن،یواکنش تراکم کلا ،یتبادل استر

ها، حذف هافمن، ها، سنتز آمینآمین یباز-یدیو اس یکیزیها، خواص فآمین یها: نامگذارها و مشتقات آنآمین  .7

 آزو یجفت شدن، رنگ ها یهاها، واکنشو کاربرد آن ومیآزون ید یهاها، نمکآمین یهاواکنش

 کیآرومات یهاکلیهتروس ها،آن تیو فعال یسه عضو یهاکلیهتروس ،یها: نامگذارکلیهتروس  .8
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55درصد، آزمون پایانی  25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- L. G. Wade, Organic Chemistry, 6nd Ed, Prentice-Hall, Inc., 2011.  

2- R. Morrison, R. N. Boyd, Organic Chemistry, 6th Ed, Prentice Hall, 1992.  

3- J. McMurry, Organic Chemistry, 5th Ed, Brooks Coles, 2011.  

4- A. Streitwieser, C. H. Heathcock, Introduction to Organic Chemistry, McMilan, 1989.  

5- K. P. C. Vollhardt, Organic Chemistry, 5th Ed, McMilan, 2010 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 تجارت مدیریت مهندسی، اقتصاد و حقوق الف: عنوان درس به فارسی:

عنوان درس به 

 انگلیسی:
Industrial Management, 

Economics and Judiciary 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  سال ششم به بعداز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی   تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه / پایان پروژه/ رساله

 ال پذیری  اشتغ -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

  موسسه نیست

مرتبط با ماموریت/آمایش 

  موسسه است

 ب: هدف کلی:

  دیتول یندهایفرآ تیکنترل و هدا ،یسازمانده ،ریزیبرنامهبا  ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 مدیریتارائه مفاهیم تولید و  .1

 بررسی موضوعات حقوقی .2

 ها: پ( سرفصل

ر تصمیم گیری د-بندی موسسه صنعتیقسیمت -های موسسه صنعتیویژگی -ئوری تولیداصول ت -های روند تولیدویژگی .1

 -قسیم بندی زمانی تولیدت -اختار مسائل برنامه ریزیس -ر برنامه ریزی ساختدتصمیم گیری  -تعیین روش ساخت

 -ی ریاضیهاروش -ی ترسیمیهاوشر -ی تجزیه و تحلیل نقطه سربه سرهاروش -تعمیر و نگهداری -های تولیدهزینه

طراحی  -ی فنیهاروش -ی کمی )آماریهاوشرمحاسبات  -عیین نیازهای برنامه ریزیت -ی پیش بینیهاروشتعیین 

ریزی ظرفیت برنامه -یدریزی اجرایی تولبرنامه -تولیدریزی تاکتیکی رنامهب -ریزی استراتژیک تولیدبرنامه -برنامه تولید

ریزی کنترل نامهبر -ی کارخانههادادهبازخور  -(EOS) هاتشریح کنترل گلوگاه -ش سفارشاتپذیر -(CRP) مورد نیاز

ی تهیه هاروش -(MRP) ریزی مواد و قطعات مورد نیازبرنامه سیستم -ظریه تجزیه لیست مواد و قطعاتن -مواد و قطعات

اهداف  -صمیم گیری در کنترل موجودیت -ABCتجزیه و تحلیل  -دل تئوری انبارداریم -مواد و قطعات مورد نیاز

ابزارهای  -5Sت(5یستم)س -اتلاف -ناصر تولید نابع -صول تفکر نابا -ابنتفکر تولید  -اصلی استقرار تولید ناب

 دی خط تولیدبنریزی زمانبرنامه – JITاصول سیستم -JITمهم سیستم 

، طرح بهینه و و پلیمر، محاسبه قیمت تقریبی، عوامل موثر بر سود سرمایه ندیمفهوم طرح واحد از نظر مهندسی فرآ .2

 ی عملی و نحوه طراحیهاجنبه

ژه، تهیه اطلاعات مربوط به طرح از مقالات علمی، دیاگرام جریان، طرح اولیه، مقایسه نحوه ایجاد فرآیند: طرح پرو .3

 فرآیندهای مختلف و مشخصات فنی

گیری دقیق، تعمیرات، خدمات های اندازهاهگطرح کلی: محل واحد )جایابی(، بهره برداری واحد و کنترل آن، دست .4

جانبی، مخازن، طرق حمل مواد، جایابی مواد غیرقابل مصرف واحد، جلوگیری از آلودگی آب و هوا، ایمنی، تخمین 

های قیمت، گذارد، سرمایه اولیه، تخمین سرمایه اولیه، اندیکسایه و قیمت محصول اثر میقیمت: عواملی که بر روی سرم
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های تمام شده، عوامل قیمت در سرمایه گذاری اولیه، روش تخمین سرمایه گذاری، تخمین قیمت کل محصول، قیمت

 ، نحوه گرفتن سرمایه، مقدار درآمدهای ثابت، مخارج پرسنل، هزینه توزیع و بازار یابی، هزینه توسعه و تحقیقاتهزینه

یه بطور مستمر، چگونگی ، بهره مداوم، ارزش کنونی و تخفیف، پرداخت سالانه، جریان سرماهابهرهبهره و سرمایه: انواع  .5

مت محصول در اثر ذخیره بهره، اهمیت روابط جریان سرمایه به طور مستمر، و بهره مستمر برای تحلیل سوددهی، سهم قی

 یه، منبع سرمایه اولیه، طرق اضافه نمودن ارزش سرمایه در تحلیل اقتصادی واحدبهره سرما

 ها، بیمه و حدود وظایف آنها و بیمه: انواع مالیاتمالیات .6

ی مختلف جهت هاروشی مستعمل، ارزش کنونی و هادستگاهاستهلاک: انواع استهلاک، عمر خدمت دستگاه، ارزش  .7

 محاسبه مقدار کاهش ارزش دارایی

بالادست و  عیطرح و اقتصاد در صنا نیودآوری: سرمایه گذاریهای گوناگون، جابجایی، استاندارد و سودآوری، تمرس .8

 دست نییپا عیطرح و اقتصاد در صنا نیتمر

 یسهام یهاشرکت یمجامع عموم ،یاسناد تجار یحقوق تیو تجارت، ماه شهیحق کسب و پ .9

 

 هدف :حتوا و میادگیری متناسب با -ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد 55 آزمون پایانی، درصد 25 سالنیمآزمون ، درصد  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Y. V. Yevdokimov, Economics for Engineers, 3rd ed., Pearson Custom Pub., 2007. 

2- W. M. Scarth, Economics, The Essentials, 3rd ed., Hartcourt Canada, 2003. 

 1385س. ک. اورعی، اقتصاد برای همه، انتشارات دانشگاه صنعتی امیرکبیر،  -3

 1389؛ نشر ترمه  یصنعت تیری: مدمیرح ،یصارم -4

 1387مدیریت صنعتی، نشر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی، ،  :  نگاهی نو به مبانیدیاصل ، وح یحداد -5

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.

 

 



 163/    مهندسی پلیمر کارشناسی

 

 

 فناوری رنگی کردن پلیمرهاالف: عنوان درس به فارسی: 

 Technology of Polymer عنوان درس به انگلیسی:

Coloring 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  سال چهارم به بعداز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
48 

 نامه رساله / پایانپروژه/ 

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 وضعیت آمایشی/ماموریتی درس
مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 مرهایها در پلرنگ و کاربرد آن یعلوم و فناور هیبا اصول پا ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 پلیمری و رنگیفرمولاسیون مواد  .1

 های تولیدروش .2

 ها: پ( سرفصل

ن در آو چاپ، مواد رنگزا و کاربرد  یپوشش سطح، رنگرز ،یاکردن توده یشامل رنگ مرهایکردن پل یاصول رنگ .1

  یخواص نور یآن بر رو ریو تاث مرهایپل

 هاآن یشش دهو پو یمریسازی سطوح پلآماده یندهایبندی مواد رنگزا، فراطبقه .2

در  یاد رنگقدرت پخش مو نییتع یبرا یعدد یهاو مدل ونیسپرسید ندیپوشش سطوح، فرا ونیفرمولاس یاجزامواد و  .3

 مرهایدر پل یمحلول و ذوب شده، رنگ همانند طیدر شرا یمریپل یهازهیآم

 یمریمواد پل یاختلاط رنگ، چاپ بر رو یهامدل .4

 گرمانرم و گرماسخت یهابر پلاستیک ایمقدمه .5

 و دمش ( نگی، فرماکستروژن ،گیریها )قالبدهی پلاستیکشکل یندهایفرآ .6

سطح به  یپولوژتو ،یکشش سطح ت،یحلال ی)پارامترها لیتکم اتیعمل دگاهیها از دپلاستیک تیاهم زیمشخصات حا .7

 یهاریگ یچرب ،یحلال یریگ یچرب ،ییایقل یریگیسازی، شست وشو، چربمادهآ -و ...( دیتول ندیاز فرا یعنوان تابع

   یحلال سازی¬آماده ه،پای¬آب

  مرهایکردن پل یو رنگ لیتکم یندهایفرآ .8

 برچسب داغ، انتقال از آب  ،گذاری هیدر خلاء، لا یفلزنشان ،یرنگرز ،یتوده ا بخشیرنگ  ،یپوشش ده .9

 ... و یخواص دوام ،یکیو اپت یکیزیف خواص ،یکیخواص مکان-هابر خواص آن مرهایپل لیتکم ریتاث .10

 لیتکم کیص پلاستخوا نییشده، تع شیآما کیخواص پلاست نییشده: تع لیتکم یهاپلاستیک یفیکنترل کها و آزمون .11

 شده

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 
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 درصد 55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- R.G. Kuehni, “Color: An introduction to practice and principles”, John Wiley, 1997. 

2- R.M. Harris, “Coloring technology for plastics”, Pdl Publishing, 1999. 

3- R.A. Charvat, “Coloring of plastics”, John Wiley, 2004. 

4- W. Herbst and K. Hunger,”Industrial organic pigments”, John Wiley, 2004. 

5- G. Buxbaum and G. Pfaff,”Industrial inorganic pigments”, John Wiley, 2005. 

6- Plastics: Surface and Finish, W.G. Simpson Ed., The Royal Society of Chemistry, 1995.  

7- Polymer Surfaces and Interfaces; Characterization, Modification and Applications, M.Stamm 

Ed., Springer, 2008.  

8- Plastics: Microstructure and Engineering Applications, N. Mills, Elsevier, 2005.  

9- Handbook of Print Media, H. Kipphan, Springer, 2001.  

10- Coatings of Polymers and Plastics, R. A. Ryntz and P.V. Yaneff Eds. ,Marcel Dekker, 2003.  

11- Coloring of Plastics, R.A. Charvat, Wiley, 2004. 

12- Coloring Technology for Plastics, R.M. Harris Ed., Society of Plastics Engineers, 1999   
 

 ای افراد با نیازهای ویژه:ح( ملاحظات بر

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 پلیمرهادر ولکولی مسازی مدلالف: عنوان درس به فارسی: 

 Molecular modeling in عنوان درس به انگلیسی:

Polymers 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  یمریهای پلسیستم یسازمدل نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی وضعیت 

 اختیاری مشخص شود(

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

 مریپل یو مهندس یدر علوم، تکنولوژ یمولکول یسازهیبا شب ییآشنا .1

  اهداف ویژه:

 سازی مولکولیهای مدلمعرفی روش .1

 سازیلدبرنامه ماجرای  .2

 ها: پ( سرفصل

 در علوم مواد یساز هیو شب یمدلساز تیاهم  .1

 هفته( 7-6) یمولکول کینامید یساز هیشب .2

 یمولکول کینامیروش د مقدمات

 یمولکول کینامیمورد استفاده در د یو ساختارها یهاتمیالگور

 یمولکول کینامیدر د هاکنشبرهم

      Ensemble یمولکول کینامیمختلف در د یها 

 یمولکول کینامید یهایسازهیبدست آمده از شب یهاداده لیتحل یهاروش

 (coarse-grained methodsدانه درشت ) یهاروش

 یمریمواد پل یبرا یمولکول کینامید یکاربردها

 مرهایخواص مختلف پل ینیبشیپ               

 یمریپل یهامحلول               

 یدیکلوئ یهاسامانه               

 یمریمشترک پل سطوح               

 هفته( 5کارلو )به روش مونت یسازهیمقدمات شب .3

 یآمار کیمکان مقدمات

 کارلومونت روش

 کارلومختلف در روش مونت یها Ensembleمورد استفاده و  یهاتمیالگور

 یمریپل یهاکارلو در سامانهمونت یهاتمیو الگور هاروش

 یمریپل یهاسامانه یکارلو براروش مونت یکاربردها
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 هفته( 4) یآمار کیبه روش مکان یسازمقدمات مدل .4

 یکوانتوم کیبر مکان یامقدمه

 ab initio یهاکیتکن

Density functional theory 

 semi-empirical یهاروش

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  55درصد، آزمون پایانی   25سال درصد، آزمون نیم  20سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
1- Hinchliffe, Alan. Molecular modelling for beginners. John Wiley & Sons, 2005.  

2- Frenkel, Daan, and Berend Smit. Understanding molecular simulation: from algorithms to 

applications. Vol. 1. Elsevier (formerly published by Academic Press), 2002. 

3- Sholl, David, and Janice A. Steckel. Density functional theory: a practical introduction. John 

Wiley & Sons, 2011. 

4- Binder, Kurt, ed. Monte Carlo and molecular dynamics simulations in polymer science. 

Oxford University Press, 1995. 

5- Gujrati, Purushottam D., and Arkady I. Leonov, eds. Modeling and Simulation in Polymers. 

John Wiley & Sons, 2010 
 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 امکان ارائه الکترونیکی دارد.
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 آشنایی با مهندسی پلیمر و رنگ )کاربینی(الف: عنوان درس به فارسی: 

 Introduction to Polymer درس به انگلیسی:عنوان 

and Color Eng. 
 نوع درس و واحد

 نظری  پایه  سال اولاز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 1 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 غال پذیری  اشت -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 صی،های شخها و ارزشتواناییهای شغلی و کاری و شناخت شناخت مناسب دانشجویان از شخصیت خود در محیط -

 آشنایی دانشجویان با هر یک از مشاغل مرتبط با رشته مهندسی، -

 مهندسی.های نرم و سخت برای هر یک از مشاغل مرتبط با رشته یادگیری مهارت -

  اهداف ویژه:

 دریافت نگاه آینده شغلی دانشجویان -

 ها: پ( سرفصل

ده از های مختلف رشته مهندسی )متناسب هر رشته مهندسی( توسط مدرس درس با استفاها و گرایشمعرفی حوزه .1

 های نوین،شیوه

 کارآفرینان،معرفی و آشنایی با هر یک از مشاغل مرتبط با رشته مهندسی توسط صنعتگران و  .2

درس با استفاده  های دانش بنیان( توسط مدرسکارهای نوپا، شرکتوها )کسبکارها و انواع شرکتومعرفی انواع کسب .3

 های نوین،از شیوه

 و فناوری، های علمهای علم و فناوری توسط مدرس درس یا کارشناسان مراکز رشد و پارکمعرفی مراکز رشد و پارک .4

های دانش کارهای نوپا و شرکتوها، کسبهر شغل رشته مهندسی )صنعت، خدمات، استارتاپ بازدیدهای مرتبط با .5

 بنیان(،

ستفاده از اهای نرم و سخت مرتبط با هر شغل رشته مهندسی توسط مدرس درس و صنعتگران با آموزش و معرفی مهارت .6

 های نوین،شیوه

ای شخصی هها و ارزشتواناییهای شغلی و کاری و شناخت شناخت مناسب دانشجویان عزیز از شخصیت خود در محیط .7

 های شخصیتی(.)معرفی و انجام تست

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 د.باشها توسط صنعتگران و بازدیدها میمحور،گفتگو محور، ارائه سخنرانیهای آموزشبه صورت ترکیبی از روش
 

  ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(:

 درصد  40درصد، آزمون پایانی   30سال درصد، آزمون نیم  30سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

ی در دانشگاه، ها در صورت لزوم با مشاور تحصیلی و هدایت شغلهای شخصیتی و تحلیل نتیجه تستها شامل انجام تستتمرین

گیری، انتخاب نتیجه وهای شخصی و نقد و تحلیل و پیشنهاد رداشتها به صورت بهای مرتبط با بازدیدها و سخنرانینوشتن گزارش

کلاس درس با هدف  های نوین و ارائه آن در جلسههای معرفی شده مرتبط با مشاغل رشته و یادگیری آن با شیوهیکی از مهارت

 باشد.یادگیری نحوه ارائه تاثیرگذار، زبان بدن و فن بیان می
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کارهای نوپا و و، کسبهاهای مرتبط با مشاغل رشته )صنعت، خدمات، استارتاپارتباط با یکی از حوزهپروژه شامل تعامل و ایجاد 

زئیات مرتبط های دانش بنیان( به صورت کارگروهی و کسب اطلاعات از چگونگی انجام شغل انتخابی در حال حاضر و جشرکت

کشور با کشورهای  سازی شغل انتخابی درمقایسه چگونگی پیاده با آن، بررسی کاربردهای فناوری در آینده شغل و بیان آنها،

طلاعات، افزایش اپیشرفته و توسعه یافته، ارائه گزارش پروژه با هدف یادگیری نحوه نوشتن گزارش، نحوه جستجو و استخراج 

 شد.بارش میگذاری گزاهای به اشتراکهای انجام کارگروهی و روشهای ارتباطی و تعامل، افزایش مهارتمهارت

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 همه تجهیزات مرتبط با ارائه و تدریس در کلاس درس.

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 ر است.امکانپذی  Onlineهایو دیگر بسترهای برگزاری جلسه LMSبه شرط در دسترس بودن سامانه برگزاری الکترونیکی 
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 کارآموزی الف: عنوان درس به فارسی:

 نوع درس و واحد Industrial training عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  واحد 95گذراندن حداقل  نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

وضعیت آمایشی/ماموریتی درس)صرفا برای دروس تخصصی 

 شود(اختیاری مشخص 

مرتبط با آمایش/ماموریت 

 موسسه نیست 

مرتبط با ماموریت/آمایش 

 موسسه است 

 ب: هدف کلی:

مورداستفاده  مریلپرنگ و  عیکه در صنا یمواد و محصولات یو نگهدار هادستگاه ت،یفیک د،کنترلیبا مراحل تول ییآشنا .1

 رندیگیقرار م

  اهداف ویژه:

 آشنایی با محیط صنعتی .1

 فعالیت در یک ساختار صنعتی  .2

 ها: پ( سرفصل

، هاپلاستیک دهیشکلست د نییپا عیو صنا هارزین دیو تول یمیپتروش عی: صناهیکننده مواد اول دیتول عیاز صنا یکیدر  یکارآموز

 ییدارو عیاغذ، صناک عیصنا شگاهها،یپالا ،ییایمیپتروش عیصنا ،یمواد همچون خودروساز نیمواد مرکب و مصرف کننده ا کها،یلاست

 ،یها ، مواد رنگرز نتگمیپ ،یمعدن ای یآل یها ، مواد رنگزا یپوشش سطوح ، افزودن یهارزین. ییغذا دو موا یشیآرا یو بهداشت

 عیصنا ،یشامل کارخانجات خودروساز هاآنمصرف کننده  عیمواد پوشش سطح، مرکب چاپ، و صنا ک،یلعاب و سرام

 یوقت انجام م بصورت تمام یو کارخانجات رنگرز یشیآرا یو بهداشت ییدارو عیکاغذ، صنا عیصنا شگاهها،یپالا ،ییایمیپتروش

اجعه به محل قبل از مر یبا استاد کارآموز یساعت بوده که دانشجو موظف است ضمن هماهنگ 128حداقل  ی. مدت کارآموزردیگ

و  هیته انشگاهد یخلنامه دا نییگزارش مکتوب خود را طبق ا یاراموزک انینکات مهم در انجام آن را فراگرفته و در پا یکارآموز

 دهد. لیتحو

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی
 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 شود.براساس نمرات استاد صنعتی و استاد ناظر دانشگاهی نمره داده می

 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 
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انیبت اختراعات، پاثت، مراجع: اعم از مقالا هیشده، در کل جادیسوالات ا دیهدفمند از صنعت و تول دیتواند پس از بازدیدانشجو م

 یآشنائ یو در راستا مطالعه ه،یجستجو و موارد مورد نظر را ته یکیمستند شده بصورت الکترون یارشد و دکتر ،ی،کارشناسیهانامه

 .دینماخود با صنعت استفاده 

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:
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 های نرم شغلیمهارتالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Soft Skills عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  سال پنجم به بعداز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:
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 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 های شخصیها و ارزشتواناییشناخت مناسب دانشجویان عزیز از شخصیت خود و شناخت  .1

  اهداف ویژه:

 های نرم شغلی آموزش مهارت .1

(، خلاقیت Teamwork(، کارگروهی )Leadership(، رهبری )Communicationچگونگی برقراری ارتباط موثر ) .2

(Creativity،) ( مدیریت زمانTime managementتطبیق ،)( پذیریAdaptability( حل مسئله ،)Problem-

solvingای کاری )(، اخلاق حرفهWork ethic( تفکر انتقادی ،)Critical thinking( و هوش هیجانی )tional Emo

intelligence.) 

 ها: پ( سرفصل

 های شخصیو ارزش یتیشخص یهاتستمعرفی و انجام  .1

 های برقراری ارتباطات موثر نوشتاری و شفاهیسازی و مهارتآموزش کارگاهی خودآگاهی، شبکه .2

 های خلاقانه و نوآورانه برای حل مسئلهحلها و ارائه راهآموزش کارگاهی شناسایی فرصت .3

ارها،آموزش ریزی و مدیریت زمان در انجام کخودمدیریتی و برنامه، های انجام کار به صورت گروهیآموزش مهارت .4

 تلاش برای یادگیری بلندمدت و مستمر

 آموزش کارگاهی خودانگیخته بودن برای یادگیری و انجام کار .5

 آموزش کارگاهی فنون مذاکره، زبان بدن .6

 های موثر و خلاقانهحلآموزش شناسایی مشکلات مهندسی و ارائه راه .7

 و مدیریت تغییراتهای خارجی، آموزش رویارویی با تغییرات های زباناهمیت مهارت .8

 اهمیت فناوری اطلاعات و دسترسی آسان و سریع به اطلاعات .9

مسائل روز و  توجه به محیط پیرامون و اهمیت آگاهی داشتن از، ای و اجتماعیپذیری اخلاقی، حرفهآموزش مسئولیت .10

 فناوری

گی و اخلاقی اجتماعی، فرهن هایهای رهبری، داشتن اعتماد به نفس، مهارتای، مهارتآموزش کارگاهی اخلاق حرفه .11

 و فروتنی در جامعه و کار

 ها در کار و جامعهآموزش کارگاهی توانایی رویارویی و مدیریت استرس .12

 آفرینی و کارآفرینی.های ارزشوکار و مهارتنگری و توجه به آینده، مدیریت کسبآموزش جامع .13

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

های ر زمینهای دها توسط متخصصان حرفهمحور،گفتگو محورو ارائه سخنرانیهای کارگاهی، آموزشیبی از روشبه صورت ترک

 باشد.های نرم و صنعتگران و بازدیدها میمختلف مهارت
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 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  50 آزمون پایانی، درصد  20سال نیمآزمون ، درصد  30سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

ی در دانشگاه، ها در صورت لزوم با مشاور تحصیلی و هدایت شغلهای شخصیتی و تحلیل نتیجه تستها شامل انجام تستتمرین

رتباطات نوشتاری( اها و ارتباطات شفاهی و سازی، هوش هیجانی و مدیریت استرسهای ارتباطی شامل )شبکهتمرین انجام مهارت

ها، شناسایی حله راهگیری شامل )نگرش سیستمی و تحلیلی، نوآوری و خلاقیت در ارائادراکی و تصمیم هایو تمرین انجام مهارت

ود و دیگران شامل خباشد. پروژه شامل انجام مدیریت ها( میگیریها و مدیریت ریسک در تصمیمها و حل آنها و مسئلهفرصت

سازی، مدیریت یمتوری، کارایی، اثربخشی، کیفیت، بی، مدیریت بهرههای سازماندهی، نظارت، ارزیا)مدیریت عملکرد از جنبه

ایجاد و اجرای پیشنهاده آفرینی و کارآفرینی شامل )نگری و ارزشهای جامعای( و انجام مهارتای و اخلاق حرفهزمان، خودتوسعه

 باشد.بازاریابی( میسازی، تامین مالی، سنجی فنی، مالی و اقتصادی ایده، تجاریفنی و صنعتی، امکان

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 همه تجهیزات مرتبط با ارائه و تدریس در کلاس درس.

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 ر است.امکانپذی  Onlineهایو دیگر بسترهای برگزاری جلسه LMSبرگزاری الکترونیکی به شرط در دسترس بودن سامانه 
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 کارآفرینیالف: عنوان درس به فارسی: 

 واحدنوع درس و  Entrepreneurship عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  به بعد سال پنجماز نیم نیاز:دروس پیش

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 2 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 32 تعداد ساعت:
 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 وکار،کسب خود برای ایجاد یک هایتواناییوکار و شناخت شخصیت خود در کسبشناخت مناسب دانشجویان از تبیین  .1

 یادگیری مسیر کارآفرینی، .2

  اهداف ویژه:

نجام مطالعات اوکارها و افزایی و یادگیری موضوعات کاربردی مرتبط با اقتصاد مهندسی و کسبافزایی و دانشمهارت .1

 گذاری.وکار یا یک طرح سرمایهسنجی یک ایده کسبامکان

 ها: پ( سرفصل

 ی،نیکارآفر یتیشخص و یتیشخص یهاتستمعرفی و انجام  .1

: 2سیر مافزایی و : مهارت1مشخص نمودن مسیرهای پیش رو )انتخاب مسیر( برای پروژه کلاسی دانشجویان )مسیر  .2

 کارآفرینی(،

 ینی،اهمیت و ضرورت کارآفرمعرفی مفاهیم مرتبط با کارآفرینی، تعریف کارآفرینی، نقشه راه کارآفرینی،  .3

نان ایرانی و های کارآفرینان با معرفی کارآفریهای مسیر کارآفرینی و ویژگیهای کارآفرینان، چالشدلایل شکست .4

 ارآفرینی یا کارمندی؟، کخارجی، 

-ا، شرکتهارتاپها، فضای کار اشتراکی، استدهندههای علم و فناوری، شتاباکوسیستم کارآفرینی )مراکز رشد، پارک .5

 های دانش بنیان(،

کارهای وکسب ها وبازدید گفتگومحور از مرکز رشد، پارک علم و فناوری، شتابدهنده، فضای کار اشتراکی، استارتاپ .6

 های فنی و مهندسی، های دانش بنیان،  دعوت از کارآفرینان موفق و غیرموفق در رشتهنوپا، شرکت

 سازی، های تیمو بوم ناب، بوم تیم و کار گروهی و مهارت وکاریافتن و انتخاب ایده، بوم مدل کسب .7

 ، ده گونه نوآوری، استراتژی اقیانوس آبی و منحنی ارزش، SWOTزنجیره ارزش، تحلیل  .8

لی و جذب سرمایه های تامین ماسازی )مالکیت فکری، ثبت اختراع، علائم تجاری و ...(، روشآشنایی با فرایند تجاری .9

 ...(،  وکار )مالیات، بیمه، قانون کار ونایی با قوانین بالادستی و اصول حقوقی کسبکارها، آشودر کسب

یابی، فروش و وکار، بازارها و قوانین کسبمعرفی ساختارهای سازمانی، آشنایی با مراحل ثبت و تاسیس انواع شرکت .10

ل، آشنایی با مفاهیم الملبازاریابی بین ارتباط با مشتری، چگونگی مصاحبه با مشتری، مبانی تبلیغات، بسترهای دیجیتال،

تورم و  کننده، نرخ بازگشت سرمایه، حداکثر دوره برگشت سرمایه، استهلاک،ارزش زمانی پول، حداقل نرخ جذب

 مالیات، 

رزیابی اقتصادی اهای آشنایی با عناصر اقتصاد مهندسی، نمودار فرایند مالی و فاکتورهای اقتصاد مهندسی، معرفی روش .11

ار )مطالعات وکگذاری و ایده کسبهای سرمایهسنجی طرحوکار، مطالعات امکانگذاری و ایده کسبهای سرمایهطرح

 .های مالی.بازار، مطالعات فنی، مطالعات مالی(، معرفی نسبت
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 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 د.باشها توسط صنعتگران و بازدیدها میسخنرانی محور،گفتگو محور، ارائههای آموزشبه صورت ترکیبی از روش

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 درصد  20درصد، آزمون پایانی   15سال درصد، آزمون نیم  65سال های کلاسی در طول نیمفعالیت

در دانشگاه،  شغلی ها در صورت لزوم با مشاور تحصیلی و هدایتهای شخصیتی و تحلیل نتیجه تستها شامل انجام تستتمرین

گیری، معرفی نتیجه وهای شخصی و نقد و تحلیل و پیشنهاد ها به صورت برداشتهای مرتبط با بازدیدها و سخنرانینوشتن گزارش

را هستند با هدف های مختلف داهایی که هر یک از دانشجویان عزیز در حوزهها و توانمندیو تهیه گزارش آموزشی از مهارت

رش، یادگیری نحوه گذاری گزارش و ارسال گزاهای به اشتراکبرای همه دانشجویان عزیز، افزایش مهارت در روش افزاییمهارت

 ندسی.های کلاسی مرتبط با مباحث کارآفرینی و اقتصاد مهنوشتن گزارش، نحوه جستجو و استخراج اطلاعات، تمرین

ی شخصیتی هاشود. پروژه درس براساس نتایج تستانجام میهای کلاس درس پروژه به صورت کارگروهی و کارگاهی در جلسه

ایی و مباحث اقتصاد ( مهارت افز1تواند به یکی از دو صورت )های دانشجویان عزیز میمندی و توانمندیو کارآفرینی و علاقه

گذاری یا رمایهسک طرح سنجی یپروژه دانشجویان عزیز مطالعات امکان 1( مسیر کارآفرینی انجام شود. در مسیر 2مهندسی و )

دانشجویان عزیز به یافتنن  پروژه 2نمایند. در مسیر وکار )مطالعات بازار، مطالعات فنی، مطالعات مالی( را انجام مییک ایده کسب

با ایده مرتبط  SWOTحلیل تنمایند. نمایند، بوم تیم را تکمیل میپردازند، بوم ناب مرتبط با ایده را تکمیل میو انتخاب ایده می

شان خواهند داشت با روژهپهای دانشجویان عزیز ارائه از نمایند. در نهایت در هر دو مسیر پروژه گروهشان را انجام میاستارتاپ

 های ارتباطی و تعامل.هدف یادگیری نحوه ارائه تاثیرگذار، زبان بدن، فن بیان، افزایش مهارت

 رای ارائه: ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز ب

 همه تجهیزات مرتبط با ارائه و تدریس در کلاس درس.

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 مبانی کارآفرینی )نویسندگان: محمود احمدپور داریانی و سید محمد مقیمی، انتشارات فراندیش(. 1

 اه صنعتی امیرکبیر(انتشارات دانشگهای صنعتی )نویسنده: محمد مهدی اسکونژاد، . اقتصاد مهندسی ارزیابی اقتصادی پروژه2

 John، انتشارات: گنوریپ ویالکساندر استروالدر و ا)نویسندگان:  Business Model Generation -کار و. خلق مدل کسب3

Wiley & Sons) 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 ر است.امکانپذی  Onlineهایو دیگر بسترهای برگزاری جلسه LMSرگزاری الکترونیکی به شرط در دسترس بودن سامانه ب
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 کارورزیالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Internship عنوان درس به انگلیسی:

 نظری  پایه  به بعد سال پنجماز نیم نیاز:پیشدروس 

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 8 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

 تعداد ساعت:

 
256 

 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ل پذیری  اشتغا -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 سال اشتغال در یک صنعت و موسسه تجاری حداقل به مدت یک نیم .1

  اهداف ویژه:

 صنعتی -کسب تجربه اشتغال در یک مرکز تجاری .1

 ها: پ( سرفصل

 اشتغال رسمی در یک محیط کاری  .1

 صنعتی –مطالعه ساختار واحد تجاری  .2

 استخراج تقاط قوت و ضعف واحد .3

 وریپیشنهادات بهبود شرایط و افزایش بهره .4

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 توسط استاد کارورزی صنعتی و دانشگاهی

 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات وجود ندارد.

 حظات برای برگزاری الکترونیکی درس:خ( ملا
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 پروژه تحصیلیالف: عنوان درس به فارسی: 

 نوع درس و واحد Final Project عنوان درس به انگلیسی:

 نیاز:دروس پیش
سال واحد و از نیم 100گذراندن 

 ششم به بعد
 نظری  پایه 

 عملی  تخصصی الزامی  نیاز:همدروس 

 3 تعداد واحد:

 

 عملی -نظری تخصصی اختیاری 

  تعداد ساعت:
 نامه پروژه/ رساله / پایان

 ذیری پاشتغال  -مهارتی

 ب: هدف کلی:

 و رنگ مریپل یمختلف مهندس یهانهیدر زم یعمل ای ینظر قیتحق کیانجام  .1

  اهداف ویژه:

 انجام یک پژوهش تخصص در زمینه مهندسی پلیمر و رنگ  .1

 ها: پ( سرفصل

از  یکیوسط تو رنگ است که  مریپل یها شیمرتبط به گرا یهااز شاخه یکیدر  یقاتیموضوع تحق کیپروژه عبارت است از 

پروژه به اطلاع  . موضوعردیگ یتوسط دانشجو انجام م یعمل ای یگردد و در قالب کار نظر یم فیدانشکده تعر ایگروه  دیاسات

خلاصه از کار خود  کیمکتوب حداقل  نامهانیپا هیپروژه با ارا یاست در انتها وظفگروه رسانده شده و دانشجو م یاعضاء شورا

 ارائه دهد. یداخل یبه کنفرانس ها

 

 تناسب با محتوا و هدف :یادگیری م-ت(روش یاددهی

 

 

 ث( روش ارزشیابی )پیشنهادی(: 

 پروژه تحصیلیتوسط استاد 

 

 ج( ملزومات، تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای ارائه: 

 

 چ( منابع علمی پیشنهادی: 

مستند شده بصورت  یترارشد و دک ،یکارشناسی هانامهانیمراجع: اعم از مقالات، ثبت اختراعات، پا هیتواند در کل یدانشجو م

 .دیپژوهش خود استفاده نما یمطالعه و در راستا ه،یجستجو و موارد مورد نظر را ته یکیالکترون

 

 ح( ملاحظات برای افراد با نیازهای ویژه:

 ملاحظات وجود ندارد.

 خ( ملاحظات برای برگزاری الکترونیکی درس:

 


